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دستگيري 7 شرور در ماجراي 
سلاخي هاني كرده   همین صفحه

مرحله جدید در پرونده جنایی میدان شاپور

هزار درد و یک بيمه درمان   
راهنمای انتخاب بهترین بسته بیمه تکمیلی بر 

اساس مبالغی که هر خانوار هزینه می کند  صفحه 04

وقتی سرعت غيرمجاز جان مسافر 
هواپيمای سقوط كرده را نجات داد   صفحه 08

به   اميد توكيو! صفحه 07 را بخوانید
شاگردان استیلی امروز اولین بازی خود در 

انتخابی المپیک را مقابل ازبکستان برگزار می کنند  

فرید عطارزاده| باز هم سقوط گریبان مان 
را گرفت؛ این بار در یکی از پرحادثه ترین 
دی ماه های تاریخ. 176نفر چمدان های 
خود را بسته بودند تا با پرواز هواپیمای 
مسافربری بوئینگ 737ایرلاین اوکراین 
به کی یف بروند و پــس از آن به کانادا و 
آمریکا. بیشترشــان دانشجو بودند که 
برای تعطیلات دو هفته ای ژانویه به ایران 
سفر کرده و در حال بازگشت بودند. این 
هواپیما که با حدود یک ســاعت و نیم 
تاخیر به پرواز درآمده بود، حدود 6دقیقه 
پس از پرواز در حوالی پرند و شــهریار 
ســقوط کرد و همه سرنشینان آن جان 
خود را از دست دادند. بهت و بغض ماند 

برای ما و خانواده هایشان...

شرح حادثه
هواپیمای بوئینــگ 737 اوکراین که 
قرار بــوده در ســاعت  ۵:1۵ به مقصد 
کی یف اوکراین پرواز کند، با تاخیر یک 
ساعته در ساعت 6:1۲ پرواز کرده است. 
هنوز معلوم نیســت که ایــن تاخیر به 
علت نقص ایمنی بوده است یا نه. مکان 
دقیق ســقوط هواپیما در شهرک لاله 

شاهدشهر و نزدیکی صباشهر شهریار 
قرار دارد. بوئینگ ۸۰۰-737 با شماره 
ثبت UR-PSR متعلق به خطوط هوایی 
اوکراین اینترنشنال بود. این هواپیما از 
نوع بوئینگ ۸۰۰-737 ساخت شرکت 
هواپیماســازی بوئینگ آمریکا بوده و 
3.6سال سن داشته است. این هواپیما 
اولین بار در تاریخ ۲1ژوئن ســال ۲۰16 
پرواز کــرده و در تاریخ 1۹جولای همان 
سال تحویل شرکت اوکراین اینترنشنال 

شده است. 
UR-PSR بــرای پــرواز از دو موتور 
 CFM شــرکت  CFM۵6 ســاخت 
نیــرو می گرفت. CFM یک شــرکت 
ســرمایه گذاری مشــترک متعلق به 
شرکت های جنرال الکترونیک آمریکا و 

سافران فرانسه است. 

تابعیت مسافران
 1۴7نفر از مســافران ایرانــی، 11نفر 
اوکراینی، 1۰نفــر افغان، ۹ نفر کانادایی، 
۴نفر ســعودی و یک نفــر بریتانیایی 
بودند. تعداد زیادی از آن 1۴7نفر ایرانی، 
دانشجویان دانشگاه های خارجی بودند. 

فعلا مشخص شده که 1۵فارغ التحصیل 
شــریف و پنج امیرکبیــر در این پرواز 
حضور داشــتند و سایر مســافران نیز 
فارغ التحصیلان دانشــگاه های دیگر 

بودند.

رده سنی جانباختگان 
از مجموع 1۴7مسافر ایرانی، ۵3 مسافر 
یعنی معادل 36درصد آنان متولد دهه6۰ 
شمســی بودند. پس از متولدین دهه 
6۰، دهه  هفتادی ها با 3۰مســافر، یعنی 
معادل ۲۰.۴درصد قرار دارند. پس از دهه 
هفتادی ها، متولدین دهه ۵۰ با ۲۴مسافر 
و متولدین دهه ۸۰ با 1۸مســافر قرار 
دارند و به ترتیــب 16.3 و 1۲.۲۴درصد 
از کل مســافران را شــامل می شوند. 
متولدین دهه ۴۰ با ۹مسافر و متولدین 
دهه ۹۰ بــا هفت مســافر در رتبه های 
بعدی قرار دارند. سه مسافر نیز متولد 
دهه 3۰ بودند، دو مسافر سال تولدشان 
نامشخص است و یک مسافر نیز متولد 
دهه ۲۰ بود. کم ســن ترین مسافر این 
پرواز نیز متولد ۲۵ مرداد ماه 13۹7 است. 

ادامه در صفحه ۰3

1. بامداد چهارشنبه، سپاه پاسداران به انتقام شهادت سردار سلیمانی و یارانش در پنج 
شنبه گذشته در فرودگاه بغداد، دو پایگاه آمریکا در عراق را مورد حمله موشکی قرار 
داد. گزارش شــده که حملاتی نیز به صورت زمینی و با کاتیوشا صورت گرفته است. 

مسئولان کشورمان  تلفات این حمله را 80 آمریکایی اعلام کرده اند. 

2. این در حالی است که هیچ گونه کنش نظامی از سوی ایالات متحده و نیروهای آن 
که در این پایگاه ها حضور داشتند دیده نشده اســت و با وجود تجهیز این پایگاه ها به 

سیستم دفاع ضدموشکی،  نتوانسته اند موشکی را ساقط کنند.  

3. پیش از این و با توجه به ســخنان مســئولان ایرانی در بی ارزش دانســته شدن 
مسئولان آمریکایی در برابر سردار سلیمانی و نیز تصریح سردار دهقان مبنی بر حمله 
به پایگاه  های آمریکا پیش بینی می شد که ایران حمله ای متناسب به پایگاه های آمریکا 
انجام دهد. آنطور که معلوم است نظام تناسب را در این دیده که در مرحله فعلی، این 

دو پایگاه آمریکا را مورد هدف قرار دهد. به اندازه یک سیلی سخت.

4. این عملیات، انتخابی به غایت هوشمندانه است. چرا؟ چون با کمترین هزینه وعده 
،  محقق شده است. چطور ؟  

5. با حمله ای که دیدید. حمله ای که به وضوح وجوه نمادین آن مشخص است. . انتقام 
در همان حوالی ساعت حمله اولیه رخ داده، پیکر بعدازآن دفن شده تا نشان داده شود 
که انتقام حتی قبل از خاکسپاری گرفته شده و البته به پایگاهی شده که بزرگ ترین 
پایگاه نیروهای آمریکایی در عراق است و همان پایگاهی است که ترامپ چند روز پیش 
به عراقی ها گفته بود میلیون ها دلار خرجش کرده و اگر آن ها بخواهند آمریکا از عراق 
برود باید پولش را بدهند. نام عملیات هم قاسم ســلیمانی بوده و رمز آن هم یازهرا با 

توجه به قرار گرفتن در ایام فاطمیه.

6. در این شرایط و با توجه به سخنرانی دیشب رئیس جمهور آمریکا می توان دید که 
ترامپ هم از رجزخوانی خود دست کم تا حالا کوتاه آمده و آنطور که خود می گفت، این 
حمله را جواب نداده است. )نهایت اقدام او در سخنرانی دیشبش هم وعده  تحریم های 

جدید علیه ایران بود(

7. آیا وضعیت به همین شکل باقی خواهد ماند ؟ معلوم نیست. دو چیز می تواند این بازی 
را به هم بریزد؛ یکی اینکه ترامپ تصمیم بگیرد که پاسخ این حمله را بدهد )که دیشب 
چنین کاری نکرد( و دیگری اینکه گروه های مقاومت تحت حمایت ایران پاسخی بسیار 
سخت به آمریکا یا اسرائیل بدهند به طوری که لبنان، فلسطین، عراق یا ایران را درگیر 
جنگ کند. البته در بازی عقلانی فعلی، امکان چنین مسایلی پایین است هر چند که 

گروه های مقاومت حق خود برای انتقام گیری را محفوظ دانسته اند. 

8. ایران البته یک کار دیگر هم کرده اســت و با تهدید علنی به »توســعه بحران« به 
کشــورهای منطقه )اگر بخواهند پایگاهی در اختیار آمریــکا بگذارند( و نیز با تهدید 

مستقیم اسرائیل به نوعی مانع از مشارکت آن ها در جنگ شده است. 

9. حالا بازی یک - یک مساوی است. ما فرمانده عزیزی از دست دادیم ولی در عوض 
به قولمان برای انتقام سخت عمل کردیم و آمریکا به کشوری تبدیل شده که دریکی از 
معدود موارد تاریخ، پاسخی به اقدامات خصمانه اش داده شده و پاسخی هم به این انتقام 
نداده است ولی خود ادعا می کند که خسارتی انسانی در این ماجرا ندیده است هرچند 
که مسئولان ایرانی دیروز به رسانه ها اعلام کردند که در جریان این حمله، دست کم 

هشتاد نظامی آمریکا کشته   شده است. 

10. بااین حال تکلیف یک چیز معلوم نشده است. حالا باید به مدیریت کشوری پرداخت که 
مثل روزهای قبلش درگیر تحریم و تورم و رکود است. آن  هم در شرایطی که به طور کلی 
گفتمان مذاکره به حاشیه رفته است. آنچه حالا اهمیت دارد این است که دولت از این  پس 
چطور عمل خواهد کرد. آیا تلاش خواهد کرد با این ســرمایه صرفا به سراغ مسائلی مثل 
انتخابات برود و پس  از آن هم با همین دست فرمان تلاش خواهد کرد گفتمان مقاومت در 
برابر آمریکا را عمومی کند یا اینکه همین رویداد زمینه ای برای حل مسائل کشور البته از 
موضعی قدرتمندانه خواهد بود. پس صبر کنید. هنوز بازی تمام نشده است هرچند تقریباً 

به یقین می توانیم بگوییم که فاز نظامی پایان یافته است.

 ناميرایی دو چشم آهویی 
یادداشت هایی خواندنی از  ابراهیم افشار، یاسر نوروزی

آرش محمودی،حمید رستمی و  مصطفی آرانی

ادامه خواب های خوب در سال 2020
موج ها و طنازی های شبکه های مجازی در هفته گذشته 

حمله گسترده موشکی به بزرگترین 
پایگاه نظامی آمریکا در عراق

 ترامپ دیشب در چرخشی ناگهانی 
خواستار صلح شد !

  خبر یک

هر هفت متهم حمله به هانی کــرده در عملیات 
پلیس امنیت تهران دســتگیر شــدند. سرهنگ 
راســتی با بیان اینکه این افراد دارای سابقه 8 تا 
10فقره زندان هســتند، گفت: در ارتباط با کُری 
خوانی هفت نفر دســتگیر شــدند که پنج نفر از 
آن ها بازداشــت موقت و دو نفر دیگــر به زندان 
منتقل شدند.رئیس مرکز عملیات پلیس امنیت 
عمومی تهران در راســتای دســتگیری ضاربان 
یکی از شــرورهای پایتخت گفت: تابستان سال 
96 بین دو گــروه از اراذل و اوباش یک درگیری 
رخ می دهد که در این درگیری انگشــت یکی از 
شرورها قطع می شود و از آن زمان به بعد، دو گروه 
شــرور در فضای مجازی و واقعی برای همدیگر 
کری خوانی می کردند تا اینکه شــامگاه دوشنبه 
دوم دی ماه درگیری دیگری بیــن این دو گروه 
در خیابان وحــدت اســلامي رخ داد. وی افزود: 
همانطور که در فیلم حمله شش جوان موتورسوار 
به سرنشــین خودروی پژو 206 مشاهده شده، 
این شــش جوان با قمه و  چاقو به سرکرده گروه 

دیگر که معروف به هانی کرده است حمله کرده و 
او و جوان دیگري را كه داخل خودرو است هدف 
ضربات چاقو و قمه قرار می دهند. سرهنگ راستی 
در خصوص دستگیری متهمان نیز گفت: با توجه 
به اینکه این درگیری باعث ترس و وحشت مردم 
شده بود و امنیت و آرامش مردم در راستای وظیفه 
پلیس است اقدامات فنی و پلیسی برای دستگیری 
عاملان حمله به اراذل اوباش دیگر در دستور کار 

ماموران قرار گرفت.
ماموران با اقدامات فنی و پلیسی خیلی زود هفت 
نفر را که در این درگیری حضور داشتند دستگیر 
کردند که دو نفر از آنها با قــرار وثیقه آزاد و پنج 
متهم دیگر با دستور بازپرس پرونده روانه زندان 
شدند و تحقیقات تکمیلی برای روشن شدن دیگر 
ابعاد این پرونده ادامه دارد. ســرهنگ راستی در 
خصوص فیلم منتشر شــده در فضای مجازی که 
ضاربان ادعا کردند از مرز خارج شده اند نیز گفت: 
این اتفاق از سوی یکی از طرفداران گروه ضاربان 
که در غرب کشور است صورت گرفته و بررسی ها 

نشــان از آن دارد که این جوان در زمان حمله به 
خودروی شرور معروف به نام هانی کرده اصلا در 
ایران نبوده و این فیلم را در تماس با دوستانش و 

جهت فریبکاری منتشر کرده است.
همچنین ســرهنگ راســتي دربــاره وضعیت 
جســمانی دو مجروح این پرونده گفت: دو نفر در 
این حادثه مجروح شدند که یکی از آنها خیلی زود 
از بیمارستان ترخیص و اظهارات خود را در اداره 
پلیس مطرح کرد و نفر دوم که هانی کرده اســت 
نیز صبح دیروز 18 دي ماه از بیمارستان ترخیص و 
به دادسرا اعزام شده تا جزئیات دقیق این درگیری 
را اظهار کند.رئیــس مرکز عملیات پلیس امنیت 
عمومی تهران گفــت: همه افرادی کــه در این 
درگیری حضور داشــتند دارای سوابق شرارت و 
درگیری هستند که نفر اصلی این پرونده هشت بار 
به خاطر شرارت، درگیری، ایجاد رعب و وحشت 
به زندان رفته و نفــر دوم نیز 9 بار به خاطر جرائم 
مختلف شرارت بار در زندان بوده است که از سال 

90 تحت کنترل پلیس قرار دارند.

دستگیري هفت شرور در ماجراي سلاخي هاني كرده

 وقتی پاسپورت تختی
در عراق گم شد

یادداشتی به مناسبت پنجاه ودومین 
سالمرگ غلامرضا تختی

مصطفی آرانی  
هفتصبح

روزهای پرمشغله
آقای سفير   صفحات 12 و 13 را بخوانید 

در مورد سفیرسوئیس  و وظیفه سختش در این
روزهای پرآشوب و انبوه شوخی هایی که با او می شود
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زوایای پنهان  لوكس رانی با   لکسوس
زیرشاخه مجلل تویوتا در ایران با هشت مدل مختلف و متفاوت سهم خوبی از بازار خودروهای 

لوکس    را به خود اختصاص داده است؛ با رفقای ژاپنی آشنا شوید صفحه 05 را بخوانید

35 موشک 
برای انتقام 

جنگ می شود؟ 
جعفر محمدی| با ترور سردار شهید قاسم ســلیمانی و سپس، حمله 
تلافی جویانه ســپاه به پایگاه های نظامی آمریکا در عراق، ســوالی که 
بسیار پرســیده می شود این است:»جنگ می شــود؟« دو پاسخ به این 

سوال می توان داد:
1 - جنگ آغاز شده است. وقتی در تحریم های همه جانبه آمریکا هستیم 
و اقتصادمان هدف موشــک های هوشــمند تحریم قرار گرفته و وقتی 
پنتاگون آشکارا مقام رسمی کشورمان در عراق را ترور می کند و وقتی 
که موشک های ســپاه اهداف آمریکا را در عمق خاک عراق هدف قرار 

می دهند، اگر نامش جنگ نیست پس چیست؟
جنگ مدت هاست که آغاز شده است.

2 - اما اگر منظور این اســت که جنگی فراگیر ، مانند آنچه 8 سال بین 
ایران و عراق گذشــت یا اتفاقــی همانند دو حمله آمریــکا به عراق در 

سال هاي 1991 و 2003 می افتد، چنین به نظر نمی رسد.
اگر آمریکا می خواســت چنان جنگی را علیه ایران  آغاز كند، این اتفاق 
ابتدای تابســتان 98 رخ می داد، یعنی چند روز بعد از سرنگونی پهپاد 

جاسوسی آمریکایی بر فراز خلیج فارس توسط سپاه.
حمله به پایگاه هــای نظامی آمریــکا، اقدامی تلافــی جویانه بود ولی 
سرنگونی پهپاد آمریکایی، فاقد این وصف بود و حتی بین ایران و آمریکا 
درباره محل سرنگونی نیز اختلاف وجود داشت؛ ایرانی ها می گفتند پهپاد 
وارد حریم هوایی ایران شــده بود و آمریکایی ها مدعی بودند کمی آن 

طرف تر و در آب های بین المللی سرنگون شده است.
در آن ایام نیز این سؤال به طور جدی وجود داشت که واکنش آمریکا چه 
خواهد بود؟ هر چه باشد، ایران به هواپیمای آمریکایی موشک زده بود و 
بسیاری، حمله موشکی به برخی تاسیسات نظامی و اقتصادی ایران را 

پیش بینی می کردند.
اما در عمل چه اتفاقی افتاد؟ هیچ! و حتی ترامپ از ایران تشکر کرد که 
هواپیمای مجاور را که حامل 35 نظامی آمریکایی بود ســرنگون نکرده 

است!
آنچه بامــداد 18 دی رخ داده، اقــدام تلافی جویانه ای بــود که ترامپ 
کوشــیده بود با توئیت های تهدید آمیزش، مانع از تحقق آن شود ولی 

شد، آنچه شد.
به رغم لحن تهدید آمیز ترامپ در روزهای بعد از ترور شــهید سلیمانی، 
او بعد از حمله به پایگاه های آمریکایی واکنش تندی نشان نداد. برخی 
چهره های جمهوریخواه نیز -که هم حزبی ترامپ محســوب می شوند- 
خواستار عدم ورود به جنگ شــدند و رئیس مجلس نمایندگان آمریکا 
هم تصریح کرد که آمریکا و جهان تاب جنگ را ندارند. همچنین افکار 
عمومی آمریکا نیز با ورود آمریکا به جنگ همراهی نمی کنند و اتفاقاً در 

این فقره، ترامپ را مسئول تنش آفرینی می دانند.
مضاف بر همه این ها، متحدان منطقه ای آمریکا نیز ترامپ را از آغاز یک 
جنگ در خاورمیانه برحذر می دارند چرا کــه می دانند جنگ با ایران، 
می تواند کل منطقه را به آتش بکشد و زیرساخت هایی که طی ده ها سال 
ایجاد شده است را منهدم کند. همچنین ورود به جنگی با آینده نامعلوم 
برای رئیس جمهوری که در آستانه استیضاح و انتخابات است، نمی تواند 

اقدام سیاسی مدبرانه ای باشد.
یک علامت ســوال دیگر نیــز در این میــان وجــود دارد و آن ادعای 
آمریکایی هاست مبنی بر این که»حملات موشکی به پایگاه آمریکایی ها، 
تلفات جانی نداشته اســت«؛ اگر این خبر صحت داشته باشد که بعید 
است دولت آمریکا خود را برای حمله بی تلفات، درگیر جنگ کند و اگر 
حملات تلفات داشته ولی آمریکایی ها آن را کتمان می کنند، معنی اش 
این اســت که می خواهند حفظ وجهه کنند و عدم پاسخ نظامی شان را 

توجیه نمایند.
همه این عوامل دســت به دســت هــم می دهد تــا امیدوار باشــیم 
جنگی»فراگیر«لااقــل در آینده نزدیک رخ نخواهــد داد، هر چند که 

متغیری به نام دونالد ترامپ را نباید نادیده گرفت.)عصر ایران(

 به جای ستون پنجشنبه

خرهفته
ویژهآ

مهاجرت ابدی 
داستان تلخ دانشجویانی که در سقوط هواپیمای 

بوئینگ ۷3۷ اوکراین جان خود را از دست دادند



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2565  پنجشنبه  19 دی  1398

 تشکر روحانی  برای پاسخ قاطع 
به آمریکا

رئیس جمهور اقدام آمريکايی ها در به شــهادت رســاندن سردار 
دلاور اسلام سپهبد قاسم سلیمانی و همراهان شهیدش در عراق را 
برخلاف همه موازين و مقــررات بین المللی و يک جنايت جنگی و 
تروريسم بین المللی دانست و تاکید کرد:»آمريکايی ها از دستیابی 

به اهداف خود در اين اقدام جنايتکارانه شکست خوردند.«
 آنها به دنبال ايجاد تفرقه در داخل ايران، ايجاد ترس و تفرقه در 
سطح منطقه، فاصله انداختن میان دولت و ملت عراق با مردم ايران 
و تاثیرگذاری بر تحولات منطقه و اقداماتی که برای آزادسازی کامل 
منطقه از شر مداخله گران و تروريســت ها انجام می شود بودند که 

خوشبختانه در تمامی اين اهداف شکست خوردند.
 البته ممکن اســت اين اقدام به خاطر مسائل و پیچیدگی های 
شديد داخلی در آمريکا و گرفتاری های کاخ سفید بود که می خواست 
اين مشکلات از پیش روی او برداشته شود که آن هم با آگاهی مردم 

آمريکا و افکار عمومی جهان نتیجه ای معکوس خواهد گرفت.
 ســردار ســلیمانی تنها يک فرمانده نظامی نبود بلکه او يک 
سیاستمدار، استراتژيست و يک فرد توانمند در مذاکرات سیاسی با 
احزاب، گروه ها و حتی مقامــات بلندپايه منطقه و خارج از منطقه 

بود.
 شهید سپهبد سلیمانی فردی بســیار باهوش و خوشفکر بود و 
برنامه ريزی ها و پیش بینی های او معمولا دقیق بود. صدها فرمانده 
آمريکايی در جايگاه های مختلف منطقــه به گونه ای بودند که اگر 
سردار ســلیمانی اراده می کرد آنها را از پای درمی آورد اما سردار 
سلیمانی از معتدل ترين فرماندهان نظامی منطقه و جهان بود ضمن 

اينکه شجاع ترين نیز بود.
هدف سردار سلیمانی امنیت ايران، ثبات منطقه، آزادی قدس، 
تامین امنیت منطقه توسط کشــورهای منطقه و آرمان او آزادی 

ملت های منطقه بود.
 پارلمان عراق با رای شجاعانه خود مسیر را برای اخراج دائمی 

آمريکا از عراق و ان شاءالله در آينده از منطقه فراهم کرد.
 اگر سردار سلیمانی عزيز ماه ها و ســال ها تلاش می کرد تا اين 
منطقه يکپارچه علیه آمريکا شود نمی توانست آنطور که بايد به اين 
هدف برسد؛ هرچند که ما از قدرت او مطلعیم اما خون او و شهادت 
او امروز کاری کرد که سلیمانی می بايست سالیان دراز برای رسیدن 

به اين اهداف تلاش می کرد.
 دولت با برداشتن گام پنجم در کاهش تعهدات هسته ای قدمی 
مهم در راستای فعالیت های صلح آمیز هسته ای را برداشت. در گام 
پنجم به دنیا اعلام کرديم که ســازمان انرژی اتمی ايران امروز در 
تحقیق و توسعه، ساخت انواع ســانتريفیوژها و نصب آنها و مقدار 
سطح و درصد غنی ســازی هیچ محدوديتی ندارد و اين کار برای 

اولین بار است که اتفاق می افتد.
 در برابر اقدام جنايتکارانه آمريکا تنها اين اقدامات کافی نبود و 
لازم بود نیروهای مســلح نیز پاســخ مناســب را بدهند، از سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی تشــکر می کنیم که بامداد چهارشنبه با 
عملیاتی که علیه پايگاه بزرگ آمريکايی ها در منطقه انجام داد به 

خوبی نشان داد که ما در برابر آمريکا عقب نشینی نمی کنیم.
اگر آمريکا مرتکب جنايتی شود هرچند که بخواهد تهديد کند 
بايد بداند که پاسخ قاطع نیروهای مسلح ما را دريافت خواهد کرد.

 ظریف: به محض انجام عملیات   یک روز با سیاستمداران
به آمریکا پیام دادیم

وزیر امور خارجه با حضور در جمع خبرنگاران 
در حاشیه جلسه هیات دولت به حمله موشکی 

بامداد چهارشنبه سپاه پاسداران به پایگاه 
هوایی آمریکا در عراق واکنش نشان داد. 

محمد جواد ظریف در جمع خبرنگاران ایرانی 
و رسانه های خارجی اظهار کرد:»وقتی نادانی 

و غرور با هم ممزوج شود نتیجه خطرناکی 
دارد. ترامپ دورش افرادی اینچنین دارد 

نتیجه اش این است که این حرکت های خبط را 
نشان دادند.« ظریف گفت:»جمهوری اسلامی 
پایگاهی را که از آن به سردار سلیمانی حمله 

شده بود هدف قرار داد و ما اقدام مشروع 
انجام دادیم.«وی تاکید کرد: »تنها انتقام، 

خروج آمریکا از منطقه است.« او همچنین  
در خصوص آمار کشته شدگان آمریکایی 

در حملات ایران و اینکه خط خبری آمریکا 
عدم آسیب به نیروهای این کشور است، 

گفت:»من هنوز آماری ندارم؛ حتما آمار را 
مقامات نظامی اعلام می کنند. آنچه مسلم 

است این است که جمهوری اسلامی یکی از 
پایگاه های نظامی آمریکا که از این پایگاه ها 

علیه سردار سلیمانی اقدام شده بود و قبلا هم 
علیه مقاومت اقدام شده را مورد حمله قرار 
داده که یک هدف مشروع از دیدگاه حقوق 

بین الملل است. اقدام ما در راستای حق دفاع 
مشروع ما در برابر یک اقدام تروریستی 

نظامی بوده که ما اقدام دفاع مشروع خود را 
انجام دادیم.« وزیر امور خارجه کشورمان در 

پاسخ به این سوال که آیا پیامی در ساعات 
گذشته بین ایران و ایالات متحده رد و بدل 

شده است، گفت:»ما به محض انجام عملیات 
پیام خود به ایالات متحده را از طریق حافظ 

منافع آنها دادیم.« این دیپلمات عالیرتبه 
کشورمان ادامه داد:»اگر آمریکا عقل به خرج 

دهد و توجه کند کسانی که به او مشورت 
دادند، این مشورت ها غلط و خطرناک بوده و 
جلوی این خطر استراتژیک را برای خودش 

بگیرد، اقدام درستی انجام داده است. در 
غیر این صورت، اگر آنها اشتباهی مرتکب 

شوند، حتما این اشتباه با اراده مردم که حضور 
خودشان را در مراسم شهادت سردار سلیمانی 

نشان دادند، مواجه خواهد شد.« ظریف 
درباره حمایت آلمان و انگلیس از ترور شهید 

سلیمانی تصریح کرد:»دیروز در تماسی 
که وزیر امور خارجه انگلیس و آلمان با من 

داشتند، من غیرقابل قبول بودن این اقدام را 
آن  هم در برابر کسی که غرب امنیت خود را 

به او مدیون است، کسی که با داعش جنگیده 
و کسی که اگر او نبود، آنها باید در خیابان های 

شهرهایشان با داعش می جنگیدند، تذکر 
دادم و هر دو نفر گفتند در اقدام آمریکا 

مشارکتی نداشتند.«

سی
لما

دیپ

آيت الله خامنه اي، رهبر معظم انقلاب اســلامي 
 صبح چهارشــنبه در ديدار هزاران نفر از مردم 
قم، حملات موشــکي بامداد امروز به دوپايگاه 
آمريکا در عراق را يک سیلي خواندند و با تأکید 
بر اينکه مقابله اصلي بايد در جهت پايان دادن به 
حضور فســادبرانگیز و ويرانگر آمريکا در منطقه 
باشد، گفتند: از برکات عظیم شهادت و معنويت 
حاج قاسم سلیماني قیامتي بود که در شهرهاي 
ايران و عراق در مراسم هاي تشییع به پا شد. اين 
بدرقه ها، زنده بــودن انقلاب اســلامي  را به رخ 
جهانیان کشید و من در مقابل آنچه روح بزرگ 
آن شــهید عزيز براي ايران و منطقه به ارمغان 

آورد، سر تعظیم فرود مي آورم.
حضرت آيت الله خامنه اي با اشــاره به شهادت 
ســردار پرافتخار اســلام و ايران حاج قاســم 
سلیماني، آن شهید عزيز را رفیقي خوب، بزرگوار 
و شــجاع خواندند که با خوش بختي به ملکوت 

اعلي پیوست.
 برخي شجاعت دارند اما تدبیر و عقل لازم را 
براي به کار بردن شــجاعت ندارند و برخي اهل 
تدبیرند اما اهل اقدام و عمل نیستند و دل و جگر 

کار را ندارند.
 حاج قاســم از دفاع مقدس تا پايــان عمر با 
شجاعت به دل خطر مي رفت اما در عین حال با 
تدبیر و فکر و منطق عمل مي کــرد و نه تنها در 
میــدان نظامي  بلکــه در میدان سیاســت هم 
شــجاعت و تدبیر توأمان داشــت و سخنانش 
قانع کننده، منطقي و تاثیرگذار بود که بنده اين 
واقعیــت را بارها به دوســتان فعــال در عرصه 

سیاسي گفته ام.
 او شــجاعت و تدبیرش را بــراي خدا خرج 
مي کرد و اهل تظاهر و ريا نبود که ما نیز بايد براي 
دستیابي به اين ويژگي بسیار مهم يعني اخلاص، 

تلاش و تمرين کنیم.
 در جلسه هاي رسمي  با مسئولان مختلف، او 
به گونه اي در حاشیه و دور از چشم مي نشست که 
بايد مي گشتید تا او را پیدا مي کرديد و مي ديديد. 
او فرماندهي جنگاور و مسلط بر عرصه نظامي  بود 
اما در میدان جنگ نیز حدود شــرعي را کاملًا 
رعايت مي کرد تا به هیچ کس ظلم و تعدي نشود، 
آن هم درحالي که خیلي ها در عرصه نظامي  اهل 

احتیاط و رعايت حدود شرعي نیستند.
 ويژگي مهم حاج قاسم اين بود که در مسائل 
داخلــي اهــل حــزب و جنــاح و اين گونــه 
تقسیم بندي ها نبود اما به شدت انقلابي و پايبند 
به خــط نوراني و مبــارک امام بــود و انقلاب و 
انقلابي گري خط قرمز قطعي او بود. حاج قاسم 
واقعاً ذوب در انقلاب بود و برخي سعي نکنند که 

اين واقعیت ها را کم رنگ کنند.
 خنثي کردن همه نقشه هاي نامشروع آمريکا 
در غرب آسیا نمونه اي از تدبیر و شجاعت شهید 
سلیماني بود. دشمنان حاج قاسم، اين واقعیت را 

به خوبي مي دانند.
 حاج قاسم در مقابل همه نقشــه هايي که با 
پول، توانايي و تأثیرگذاري سیاسي و تشکیلات 
وسیع آمريکايي ها شکل مي گرفت، قد علم کرد 

و آن ها را خنثي و بي نتیجه کرد.
 آمريکايي ها سعي داشتند قضیه فلسطین را 
بــه فراموشــي بســپارند و کاري کننــد کــه 
فلسطیني ها در حالت ضعف قرار گیرند تا جرأت 
مبارزه نداشته باشــند اما اين مرد بزرگ، دست 
فلســطیني ها را پُر کرد و به آ ن ها جرأت و توان 
مبارزه داد. حاج قاســم کاري کــرد که منطقه 
کوچکي مانند غزه در مقابل صهیونیســت هاي 
پرمدعا به گونه اي ايستاد که رژيم صهیونیستي 

۴8ساعته مجبور به درخواست آتش بس شد.
 آمريکايي ها مي خواستند عراق يا شبیه رژيم 
طاغوت باشد يا شبیه برخي رژيم ها مثل سعودي 
که به تعبیر آنها نقش گاو شــیرده را دارند، اما 
حاج قاسم به کمک عناصر مؤمن و جوانان شجاع 
عراقي و مرجعیت در عراق رفت و در مقابل اين 

نقشه ايستاد و آن را خنثي کرد.
 در لبنان نیز آمريکايي ها مي خواستند لبنان 
را از مهمترين عامل اســتقلالش يعني حزب الله 
محروم کنند تا صهیونیست ها، لبنان بي دفاع را 
همچون برخي مقاطع به راحتي اشغال کنند اما 
حزب الله روز به روز قوي تر شد به گونه اي که امروز، 
هم دست لبنان است و هم چشم لبنان که نقش 
شهید شجاع و با تدبیر ما در اين مسئله ممتاز و 

برجسته بوده است.
 شــهید ســلیماني به همراه رفقاي عزيزش 
همچون شــهید ابومهدي المهنــدس، آن مرد 

مؤمن و شــجاع و برخوردار از چهــره نوراني و 
خدايي، توانســتند کارهاي بزرگــي را به ثمر 

برسانند.
)درباره شــهید ســلیماني و برکات شهادت 
عظیم وي(: هر زماني که اين شهید عزيز گزارشي 
ارائه مي کرد، من قلباً و زباناً او را تحسین مي کردم 
اما اکنون در برابر برکات شــهادت او و آنچه اين 
شــهادت براي کشــور و منطقه ايجاد کرد، سر 

تعظیم فرود مي آورم.
حضرت آيت الله خامنه اي، اين برکات عظیم و 
قیامتي را که در تشییع جنازه آن شهید گرانقدر 
و همراهانــش به پــا شــد، نتیجــه معنويت او 
برشمردند و افزودند: »آن بدرقه هاي ايراني را و 
همچنین آن بدرقه هــاي عراقي را در کاظمین، 
بغداد، نجف و کربلا و آن تشییعي را که نسبت به 
اين پیکر قطعه قطعه شد، ديديد. از روح مطهر آن 

شهید بزرگوار از اعماق دل تشکر مي کنم.«
عده اي مي خواستند وانمود کنند که انقلاب 
اسلامي  در ايران تمام شده است و البته عده اي 
هم سعي مي کنند اين اتفاق بیفتد، اما شهادت 
حاج قاسم نشان داد که انقلاب زنده است و همه 
ديدند که چه قیامتي در تهران و ديگر شهرها به پا 

شد.
 ملت ايران با حضور بي نظیر خود در مراسم 
تشــییع، به دهان دشــمنان و آمريکايي هاي 
بي انصاف، دروغگــو و هجوگو زد که مي خواهند 
اين مجاهد عظیم القدر و سردار و فرمانده مبارزه 

با تروريسم را يک تروريست معرفي کنند.
)با اشاره به حملات موشکي بامداد ديروز به 
پايگاه هاي نظامیان تروريست آمريکا در عراق(: 
بحث انتقام بحث ديگري اســت، ديشــب يک 
سیلي به آنها زده شــد اما در مقام مقابله، اين 
اقدامات نظامي  به اين شــکل کفايت نمي کند 
بلکه بايد حضور فسادبرانگیز آمريکا در منطقه 

تمام شود.
 ملت هاي منطقه و دولت هاي برخاســته از 
ملت ها بدون ترديد ادامه اين حضور فسادبرانگیز 
آمريکا را قبــول نمي کنند. حضــور آنها در اين 
منطقــه و در هرجــاي ديگر دنیــا، جز جنگ، 
اختلاف، فتنه، ويراني و خراب شدن زيربناها هیچ 
نتیجه ديگري نداشته است و آنها همین فساد و 

ويرانگري را براي ايران عزيز و جمهوري اسلامي  
هم آرزو و اصرار دارند و مسئله مذاکره و نشستن 
پشت میز، مقدمه آن دخالت ها و حضورها است، 
بنابراين حضور آمريکايي هــا در منطقه بايد به 

پايان برسد.
 نبايد در شناخت دشمن دچار اشتباه شد و با 
اينکه همه مي دانند دشمن عبارت از »استکبار، 
صهیونیزم و آمريکا« اســت اما تلاش وسیعي با 
اســتفاده از شــیوه هاي پیچیده تبلیغاتي براي 
تغییر نظر مردم درخصوص دشمن در دستور کار 

است.
 جمهوري اسلامي  ايران بدون خواست، کمک 
و آراء مثبــت و اراده هاي مــردم معنايي ندارد، 
بنابراين مردم بايد نســبت به نقشــه دشمن و 

راه هاي مقابله با آن شناخت داشته باشند.
 دشمن عبارت از آمريکا، رژيم صهیونیستي و 
مجموعه اي از کمپاني ها و غارتگران و ستمگران 
دنیا تحت عنوان دســتگاه استکبار است، برخي 
دولت هاي داخل يا خارج منطقه را تا زماني که 
حرکتي در خدمت دشــمن انجام نداده باشند، 

نبايد جزو دشمن قلمداد کرد.
 قبل از وقــوع قضايــاي آبان، يــک عنصر 
آمريکايي با عده اي ايراني مزدور و وطن فروش در 
يک کشور کوچک اما واقعاً شرير و خبیث اروپايي 
دور هم جمع شدند و نقشه هاي قبلي خود را براي 
حوادثي که چند روز بعد اتفاق افتاد به روز کردند. 
مردم از حادثه بنزين اوقاتشان تلخ بود و به محض 
آنکه برخي مــردم که تعداد آنها نیــز زياد نبود 
به عنــوان اعتراض بیــرون آمدنــد، مغرضان، 
فريب خوردگان و عمّال دشمن که از قبل آنها را 
آماده کرده و به عده اي از آن مزدوران پول داده 
بودند، شروع به اجراي آن نقشه يعني تخريب، 
آتــش زدن و ويران کــردن مراکــز دولتــي و 

مردمي کردند تا جنگ راه بیندازند.
)با اشاره به يک خطاي تحلیلي ديگر مبني بر 
اينکه »کاري نکنید کــه آمريکايي ها عصباني 
شــوند«(: اين حرف درســت برخلاف فرمايش 
پروردگار در قرآن کريم است که مي فرمايد رشد 
نهال هاي برومند و عناصر و جوانان مؤمن، اساساً 
براي اين است که دشمنان عصباني شوند. البته 
آنها نیز بیش از هــر چیزي از همیــن جوانان 
عرصه هــاي علم و جهــاد و خدمــت و نظامي 

 عصباني هستند.
رهبر انقلاب اســلامي  همچنین مصوبه ديروز 
مجلس شوراي اســلامي  علیه رژيم تروريست 
آمريکا را خوب خواندند و افزودند: مصوبه پارلمان 
عراق نیز که مصوبه اخراج آمريکا از اين کشــور 
بود، بسیار خوب بود و امیدواريم خداوند توفیق 

دهد اين حرکت را دنبال کنند.

يک سيلي زده شد اما بايد حضور فسادبرانگيز 
آمريکا در منطقه تمام شود

رهبر انقلاب: شهادت حاج قاسم نشان داد، انقلاب زنده است

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

1    محرم اسرار سردار ســلیمانی که بود؟ پیکر پاک و مطهر 
شهید مدافع حرم پاسدار حسین پورجعفری همزمان با تشییع پیکر 
سردار شهید حاج قاسم سلیمانی در خاک آرام گرفت. سردار سرتیپ 
پاسدار حسین پورجعفری )جعفری نیا( در گلباف کرمان به دنیا آمد. 
سردار شهید حســین پورجعفری عضو سپاه پاسداران و سپاه قدس 
و از جانبازان هشت ســال دفاع مقدس است. وی بیش از ۴۰سال تا 
پای شهادت همراه سردار سلیمانی بود و سرانجام نیز در کنار فرمانده 
خود بامداد جمعه 13 دی ماه 1398 در حمله تروريستی آمريکا در 
فرودگاه بغداد همراه با ديگــر همراهان ايرانی و ابومهدی المهندس 
معاون حشدالشعبی و تنی چند از اعضای حشدالشعبی به شهادت 
رسید. همرزمان سردار شهید حسین پورجعفری از او به عنوان مخزن 
اسرار لشگر ۴1 ثارالله و محرم ترين فرد به سردار سلیمانی ياد می کنند 
تا جايی که تلفن های خاص و قرار ملاقات و برنامه های ويژه ايشان را 

نیز شهید پورجعفری هماهنگ می کرد. )ايرنا(  

2    محافظ را برای حاج قاسم اجبار کرده بودند؛ حجت الاسلام 
ســعیدی، رئیس دفتر عقیدتی سیاســی فرمانده کل قوا در جمع 
فرماندهان و کارکنــان نیروی دريايی راهبــردی ارتش جمهوری 
اســلامی ايران گفت: تواضع  يکی ديگر از ويژگی های برجسته حاج 
قاسم بود. ايشــان نسبت به مردم و نیروهايشــان افتادگی و تواضع 
خاصی داشته است، يکی از ارزنده ترين خصلت هايی که فرماندهان و 
مديران نیروهای مسلح آن را در اختیار دارند، اختیارات و مسئولیت 
افراد نبايد آنها را تغییر بدهد حاج قاســم هم وقتی که سرتیپ بود و 
وقتی که سرلشگر شد هیچ فرقی برايش نمی کرد و همچنان تواضع 
و فروتنی خود را حفظ کرده بــود و در رفتار و کردارش تفاوت ايجاد 
نشده بود ايشان هیچ تعلق خاطر و وابستگی به دنیا نداشت همچنان 
که بعضی از مديران و مسئولان بعد از گرفتن پست و مقامی جايگاه 
خود را فراموش می کنند و مشــکلاتی از جمله آقازادگی را به وجود 
می آورند در مورد حاج قاسم هیچ وقت صدق نکرد و ايشان همچنان 
به تلاش هايش ادامه داد و  تنها دغدغه ســرافرازی اسلام و ايران را 
داشت همیشه از تشريفات به دور بود و علاقه ای به داشتن محافظ هم 
نداشــت تا جايی که حضرت آقا برای داشتن محافظ ايشان را اجبار 

کردند. )تسنیم(

3    یک مقام نظامی: نباید می گذاشــتیم اقدام آمریکا رویه 
شود؛ سردار رسول سنايی راد، معاون سیاسی دفتر عقیدتی سیاسی 
فرماندهی معظم کل قوا در مورد گام نخســت پاسخگويی ايران به 
جنايت تروريستی آمريکا در پايگاه عین الاسد آمريکا در عراق گفت: 
رزمندگان اســلام در حد اقدام اولیه برای انتقام خون پاک شهدای 
حادثه تروريستی آمريکايی دســت به اقدام زدند که بسیار واکنش 
طبیعی ما نسبت به حماقت آمريکايی هاست. اگر انتقام اين خون های 
پاک گرفته نمی شد اقدام تروريستی آمريکا می توانست تبديل به يک 
رويه شود. اگر آمريکايی ها بخواهند دست به حماقت ديگری بزنند 
بايستی تمامی پايگاه های آنها و تمامی طول و عرض جغرافیايی رژيم 

صهیونیستی را در معرض خطر ببینند. )مهر(

4    فاتحه دور دوم ترامپ خوانده شد؛ حجت الاسلام غلامرضا 
مصباحی مقدم، ســخنگوی جامعه روحانیت مبارز با بیان اينکه 
آمريکا با اين ضربتی که دريافت کرد، ديگر به ترامپ و امثال ترامپ 

اعتماد نخواهد کرد و فاتحه دوره دوم رياســت جمهوری ترامپ 
خوانده شد، گفت: سیاستمداران آمريکايی از جمله کنگره بايد در 
سیاست های خودشان نسبت به جمهوری اسلامی ايران تجديدنظر 
کنند و صاحبان قدرت و کســانی که در صف رســیدن به قدرت 
هســتند بايد آينده سیاست خودشــان را با توجه به وجود قدرت 
بی بديل نظام جمهوری اسلامی که ديگر يک قدرت جهانی شده 
تنظیم کنند و توجه داشته باشــند که نظام سلطه جايگاه پیشین 

خود را ندارد. )فارس(

5    آمریکا از زمان جنگ ویتنــام چنین حقارتی را متحمل 
نشده بود؛ حشمت الله فلاحت پیشه با اشاره به حمله موشکی سپاه 
پاسداران به پايگاه های آمريکا در عراق در پی انتقام سخت در اقدام 
جنايتکارانه شــهادت سپهبد حاج قاسم ســلیمانی اظهار کرد: اين 
اقدام نظامی برای اولین بار راهبردهای نظامی جهانی در حوزه های 
ماموريت سربازان آمريکايی را بعد از جنگ جهانی دوم دچار تغییر 
کرد تاکنون آمريکايی ها با چنین مقابله مستقیمی مواجه نبودند که 
کشوری اعلام کند از آنها انتقام می گیرد و بعد در سطح نظامی انتقام 
را عملیاتی کند. آمريکايی ها همواره مدعی بودند و راهبردشان جنگ 
پیشگیرانه بود که نه تنها اقدام پیشگیرانه ای نکردند که برای واکنش 
متقابل هم به شــدت دچار ترديد شدند. رئیس ســابق کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با بیان اينکه 
»هیچگاه آمريکايی ها ترامپ را نخواهند بخشید«، گفت: ترامپ عامل 
شتاب زايی را بازی کرد که ضعف های  نظامی آمريکا در دنیا مسجل 
شد آن هم با سقوط پهپاد و امروز با شکست حقارت بار در پايگاه های 
نظامی اش در عراق. فکر می کنم اثرات اين اقدام فراتر از مناســبات 
ايران و آمريکا باشد. در آينده تحولات به سمت خالی شدن پايگاه های 
نظامی آمريکا ســوق پیدا می کند چون مشروعیت حضور نظامیان 
آمريکا زير سوال رفته است.  وی ادامه داد: تنها عامل خارجی که باعث 
شکست سیاستمداران آمريکا در طول تاريخ شده، حقارت تحمیل 
شده به نظامیان آمريکا در مناطق مختلف جهان بوده، از زمان جنگ 
ويتنام تاکنون چنین حقارتــی را آمريکايی ها نديده بودند به همین 
دلیل معتقدم ترامپ از اين اقدام علیه شهید قاسم سلیمانی پشیمان 
است و تبعات آن را پیش بینی نکرده بود، اقدام واکنشی ايران هم از 

سناريوهای کنترل شده بود. )ايسنا(

6    وزیر دفاع: اقدام بعدی ما متناسب با رفتار آمریکا خواهد 
بود؛ امیر حاتمی، وزير دفاع در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع 
خبرنگاران درباره حمله موشکی سپاه به پايگاه عین الاسد گفت: 
اين يک انتقام ســخت بود و با توجه بــه اراده محکم و قاطعی که 
در نیروهای مســلح برای انتقام وجود داشت، بامداد چهارشنبه با 
شلیک ده ها موشک ساخت جمهوری اسلامی اين مسئله رخ داد. 
وی افزود: در اين حملات يک پايگاه مهم آمريکايی که خودشان 
گفتند هزينه های زيادی در آن  انجام داده اند، برای اولین بار بعد از 
تاريخ جنگ جهانی دوم  مورد هدف قرار گرفت و درس بزرگی  برای 
ايالات متحده بود. وی در پاسخ به اين سوال که آيا حمله موشکی 
آخرين پاســخ ايران به اقدام تروريستی آمريکاست، اظهار داشت: 

اقدامات بعدی ما متناسب با رفتار آمريکا خواهد بود. )تسنیم(

7    روایت قالیباف از ارتباط دفن سردار سلیمانی با عملیات 

انتقام؛ محمدباقر قالیباف در حســاب شــخصی خود در توئیتر 
نوشــت:»پیکر مطهر شهید ســلیمانی دقیقا تا زمان اولین پاسخ 
ايران به جنايت رژيم آمريکا، در آغوش خاک آرام نمی گرفت. برادر 
شــهیدم حالا ديگر در خانه ابدی خود خفته است. اگر روزی در 
اين کشــور کودتا می کردند و جواب نمی گرفتند حالا با مجاهدت 
 ســلیمانی ها اولین مشــت فقط پنج روز بعد بر دهانشان خورد و 

به خاطر اين مشت همچنان بی تاب است.« )خبرآنلاين(

8    تقدیر واعظی از اقدام ســپاه؛ محمــود واعظی، رئیس 
دفتر رئیس جمهوری در جمع خبرنگاران با اشــاره به حمله سپاه 
پاســداران به پايگاه هوايی آمريکا در عراق اظهار کرد: در ارتباط 
با موضــوع آمريکايی ها از ابتدا اعلام کرديم اين کار بدون پاســخ 
نمی ماند. همانطوری که نظام دولت و مردم وعده کرده بودند اين 
کار )انتقام( انجام شــد و اقدام مهمی بود. وی ادامه داد: تا جايی 
که می دانم اولین باری اســت که پايگاه آمريکايی در جايی مورد 
حمله قرار می گیرد؛ کار شجاعانه ای بود . واعظی تصريح کرد: البته 
آمريکايی ها به دنبال خفیف جلوه دادن اين اتفاق  هســتند. وی 
ادامه داد: تنها انتقام اين حمله نظامی نبوده است؛ مصوبه پارلمان 
عراق يک نوع انتقام بوده اســت. وحدت مردم ايــران و عراق و دو 
دولت هم انتقام ديگری بود. وحدتی که در داخل ايران ايجاد شد 
هم يک انتقام ديگری اســت.واعظی خطاب به آمريکايی ها گفت: 
اين اقدام ترور شهید سلیمانی که آمريکايی ها انجام دادند بدانند 
از خط قرمز ايران خارج شدند. وی در پاسخ به خبرنگاری مبنی بر 
ديگر اقداتی که ايران انجام خواهد داد، گفت: معمولا پاســخ ها به 
نوعی است که نبايد روشن باشد تا طرف مقابل آمادگی پیدا کند. 
اگر دوباره بخواهند حمله کنند، بی پاســخ نخواهیم گذاشت.وی 
مجدد خطاب به آمريکايی ها گفت: بحث اين است که فکر نکنند 
ترور ناجوانمردانه ای که انجام شــده فقط پاسخش اين است. هم 
طرفداران شهید سلیمانی و هم عکس العمل مردم و هم دولت های 
منطقه فشار بیشتری به آمريکا وارد می کنند.واعظی گفت: اينکه 
آمريکا فکر کند به راحتی در منطقه پايگاه های مختلفی دارد و امن 
است درست نیست. وی تصريح کرد: آمريکا عکس العمل نشان داد، 
البته الان شب آن هاست و دارند ابعاد اتفاق را بررسی می کنند. ما 
هم بررسی می کنیم و در جلسه شــورای امنیتی که امروز داريم 

مطرح می کنیم. )خبرآنلاين(

9    واکنش مطهری به عملیات انتقام سپاه؛ علی مطهری، 
نماينده مردم تهران در مجلس شــورای اســلامی با بیان اينکه 
حمله موشکی سپاه پاسداران به پايگاه  آمريکا در عین الاسد عراق 
براســاس آموزه های قرآنی انجام شــد، گفت: ما وظیفه داريم در 
مقابل ظلم و تعدی که به ما می شود پاسخ بدهیم و اين اقدامی که 
صبح امروز)چهارشنبه( انجام شــد نشان داد که ايران در وعده ای 
که داده بود جدی و صادق است. عضو کمیسیون فرهنگی مجلس 
تصريح کرد: نکته مهم در پاسخ ايران به آمريکايی ها اين است که 
با وجود اعلام آماده باش نیروهای آمريکايی در پايگاه عین الاســد 
آنها نتوانستند از سامانه ضد موشکی خودشــان استفاده کنند و 
مانع از اصابت موشک به پايگاه خود شوند که اين نشان می دهد که 
قدرت نظام آمريکا آنچنان هم که تبلیغ می کنند، قدرتمند نیست 

و آسیب پذير است. )ايسنا(

گزیده اظهارنظرها در مورد شخصیت سردار سلیمانی و نیز موضع گیری ها درباره عملیات انتقام 
  عکس نوشت

    عکس ایرنا از تجمع مردم تبریز در حمایت از اقدام سپاه پاسداران در انتقام گیری از عاملان ترور سردار 
سلیمانی

    عکس ایرنا از خوش وبش محسنی اژه ای معاون اول قوه قضاییه در حاشیه جلسه دولت دیروز با محمد کاظم 
روحانی نژاد خبرنگار سابق صداوسیما

    عکس ساره دخت سلطانیه عکاس ایرنا از امضای دفتر یادبود شهدای مقاومت توسط محمدجواد ظریف در 
سفارت عراق
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     گزارش روز

مهاجرت ابدی 
داستان تلخ دانشجویانی که در سقوط 

هواپیمای بوئینگ ۷۳۷ اوکراین جان خود 
را از دست دادند

ادامه ازصفحه   اول

  چرا اکثر مسافران دانشجو بودند؟
برای خیلی ها اين سوال به وجود آمده که چرا 
اکثر مسافران اين پرواز اوکراينی دانشجويان 
ايرانی بودند و مقصد پروازشان کانادا؟ کانادا 
چند سالی است که پروازهای مستقیم خود 
به ايران را قطع کرده و پروازها به سوی کانادا 
فقط از طريق کشــورهای واســطه صورت 
می گیرد. تا دو، ســه ســال پیش انتخاب ها 
زياد بــود و ايرلاين های ايتالیــا، بريتیش و 
فرانسه تعداد زيادی پرواز به کشور خودشان و 
سپس به کانادا داشتند. هم قیمت شان نسبتا 
مناسب بود و هم تعداد پروازهايشان در هفته. 
آن ايرلاين ها هم از ايران رفتند و انتخاب های 
مسافران محدود شد به چند ايرلاين خاص: 
ترکیش اير، لوفت هانزا، امارات، قطر، اتريشی 
و اوکراين... مســئله اصلی برای انتخاب اين 
ايرلاين هــا، قیمت آن هاســت. ايرلاين های 
ترکیش اير، لوفت هانــزا، امارات، قطر در اين 
موقع از سال به دلیل حجم بالای پروازها )به 
علت تعطیلات ژانويه( برای رفت وبرگشــت 
بین 25 تــا 40میلیون تومــان قیمت دارند 
که قاعدتا برای قشــر دانشــجو تامین مالی 
آن سخت اســت. پس از آن، ايرلاين اتريشی 
قرار دارد که برای رفت وبرگشــت بین 15 تا 
25میلیــون قیمــت دارد. ارزان ترين پرواز 
هم برای ايرلاين اوکراين اســت که بین 10 
تا 15میلیــون تومان قیمــت دارد. بنابراين 
دانشــجوها ترجیح می دهند برای ســفر به 
کانادا از اين ايرلاين استفاده کنند. آن ها ابتدا 
به کی يف پايتخت اوکراين می روند و پس از 
چند ساعت انتظار در فرودگاه به مقصد تورنتو 
پرواز می کنند. ســوال اساسی اينجاست که 
چرا اين تعداد دانشجو به صورت يکجا در اين 
پرواز بوده اند؟ تعطیلات کريسمس و ژانويه از 
حدود دو هفته پیش در کانادا آغاز شده بود 
و در اين مدت دانشجويان ترجیح می دهند 
به ايــران بیايند و به خانواده های خود ســر 
بزنند. از روز دوشنبه اين هفته نیز ترم جديد 
تحصیلی در دانشــگاه های کانادا آغاز شده و 
دانشجويان در حال بازگشت به کانادا هستند. 
اين دانشجويان پرواز اوکراين نیز برای ديدار 

خانواده شان به ايران آمده بودند.

  واکنش ها به یک شایعه درباره سقوط
1  سازمان هواپیمایی کشوری: 

در همان ســاعات اولیــه بروز اين ســانحه 
تصاويری تايید نشده منتشــر شد که نشان 
می داد هواپیمايی که مدعی بودند هواپیمای 
خطوط اوکراين است، قبل از آنکه سقوط کند 
آتش گرفته بود. رضا جعفرزاده،ســخنگوی 
سازمان هواپیمايی کشــوری به ايسنا گفت: 
هرگونه اظهارنظر درباره علت سانحه منوط 
به گزارش تیم بررســی ســانحه ای است که 
در محــل حضور دارنــد و به محــض اينکه 
گزارشی در اين زمینه به دست من برسد، آن 
را اطلاع رسانی می کنیم. او در پاسخ به سوال 
ديگری مبنی بر اينکه آيا در گزارش هايی که 
تاکنون به دست شما رسیده خبری مبنی بر 
اينکه هواپیمای سقوط کرده اوکراينی قبل از 
ســقوط آتش گرفته بود و منفجر شد يا آنکه 
در هنگام برخورد بــا زمین اين اتفاق افتاده؟ 

گفت: چیزی تاکنــون در اين زمینه گزارش 
نشده است.

2  وزارت راه و شهرسازی: 
علت ســقوط هواپیمای، آتش ســوزی در 
قسمت موتور هواپیما بود.در صورتی که اين 
حادثه به دلیل اصابت موشــک بود هواپیما 
در آسمان منفجر می شد اما آتش سوزی در 
قســمت موتور اين هواپیما و تلاش ناموفق 
خلبان برای کنترل هواپیما منجر به سقوط و 

فوت تمام سرنشینان آن شد. 
3  سفارت اوکراین:

 ســفارت اوکراين در تهران اخبار مبتنی بر 
اصابت موشــک يا تروريســتی بودن حادثه 
سقوط هواپیمای بوئینگ ايرلاين اوکراينی در 
تهران را تکذيب و اعلام کرد که اين اتفاق تنها 

به علت نقص موتور هواپیما رخ داده است.

آذر ماه ســال 97 مرد جواني بــه كلانتري 
تهرانپارس مراجعه كرد تا خبر مفقودي همسر 
دندانپزشــكش را كه به مقصد مطب، خانه را 
ترك كرده بود و خبري از او نبود به ماموران 
پلیس بدهد. بعد از اين گــزارش،  تحقیقات 
پلیس برای يافتن ردی از زن جوان آغاز شد. 
در حالي كه همــه به دنبال او بودند جســد 
ســوخته اين دندانپزشــك جوان در حوالي 
فشافويه كشف شد. چندی بعد مشخص شد 
مردی میانسال به دنبال اختلاف مالی با خانم 
دکتر جوان اقــدام به قتل او کرده و ســپس 
جسدش را در بیابان های حاشیه شهر به آتش 
کشیده است.متهم بعد از دستگیری به اتهام 
خود اقرار کرد.به دنبال شــکايت اولیای دم و 
صدور کیفرخواست از سوی دادسرای جنايی 
اســتان تهران،پرونده برای تشــکیل جلسه 
محاکمه به دادگاه کیفری يک استان تهران 

ارجاع شد.
 شرح ماجراي گم شدن زن جوان

همسر زن جوان به ماموران پلیس درباره روز 

گم شدن همســرش گفته بود: آن روز صبح 
زود مثل همیشه همسرم راهی محل کارش 
يعنی مطب دندانپزشکی شد و من هم به سر 
کار خودم رفتم.اما حدود ســاعت 10 بود که 
از محل کارش با من تماس گرفتند و گفتند 
همسرم هنوز به محل کارش نرفته است.خیلی 
تعجب کردم چون همسرم ساعت هفت صبح 
از خانه بیرون رفته بود.همکارانش می گفتند 
گاهی پیش می آمد خانم دکتر ديرتر به مطب 
می آمد، برای همین تا الان پیگیر علت تاخیر 
او نشديم اما حالا ديگر واقعا نگران او هستیم 
چون موبايلش را هم جواب نمی دهد. در پی 
اعلام مفقودی زن جوان، پیدا کردن ردی از 
او در دستور کار پلیس قرار گرفت. در همین 
حال جسد سوخته زنی جوان در بیابان های 
فشافويه کشف شــد.يک رهگذر که جسد را 
ديده بود در تماس با مامــوران پلیس گفته 
بود: داشتم از جاده کنار خیابان عبور می کردم 
که ماشینم خراب شد. ايستاده بودم تا فردي 
پیدا شود و به من کمک برساند. در همان حال 

که به امید کمک رسیدن دور و اطرافم را نگاه 
می کردم در دور دست جسمی ديدم که نظرم 
را جلب کرد.کنجکاو شدم و به سمتش رفتم 
و با جسدی ســوخته مواجه شدم. با توجه به 
اطلاعاتی که همســر خانم دکتر از لباس ها 
و ظاهر او داده بود،احتمــال می رفت که اين 
جسد متعلق به همان زن باشد. به همین دلیل 
همســر مقتول برای شناسايی و احراز هويت 
جسد راهی پزشــکی قانونی شد و اعلام کرد 
که جسد مکشوفه متعلق به همسرش است. 
در ادامه تحقیقات از همسر دکتر دندانپزشك 
مشــخص شــد که زن جوان آن روز صبح با 
آژانس راهــی محل کار خودش شــده بوده.
بنابراين راننده آژانــس، اولین فردی بود که 
مورد تحقیق پلیس قرار گرفت. راننده آژانس 
در اظهارات خود به ماموران گفت: زن جوان 
در تمام طول مسیر داشت با تلفن همراهش 
حرف می زد. از لحن صحبتش مشــخص بود 
با فردی که پشت خط است بگو و مگو دارد و 
عصبانی بود. از حرف هايش می شد اين را به 

خوبی فهمید که موضوع صحبت او درباره يک 
اختلاف مالی است و ظاهرا طرف مقابل بارها 
به او قولی داده بود ولی عمل نکرده بود.چون 
زن جوان چند بار به او گفته بود از امروز و فردا 

کردن تو خسته شده ام.
 او در ادامه گفت:در میــان راه زن در حالی 
که خیلی عصبانی بود به من گفت مسیرش 
تغییر کرده و او را به متــرو جوانمرد قصاب 
برسانم.وقتی از ماشــین پیاده شد،ديدم که 
بلافاصله سوار يک پرشیای سفید رنگ شد. با 
سرنخی که راننده آژانس در اختیار ماموران 
قــرار داده بود،پلیــس تمــام دوربین های 
مدار بســته موجود در اطراف ايستگاه مترو 
جوانمرد قصاب را مورد بررســی قرار داد.از 
طريق پلاك خودرو، سیاوش مالك خودرو 
پیدا شد و ادعا كرد دكتر جوان را نمي شناسد 
اما بعد از ديدن تصاوير دوربین مداربســته 
مجبور به اعتراف شد. او دلیل به قتل رساندن 
زن جوان را اختلاف مالي عنوان كرد و گفت: 
سهامی به ارزش صد و بیست میلیون تومان 

خريداری کــرده بودم و بعــد روی آن يک 
وام 60 میلیون تومانــی گرفتم.اما مدتی که 
گذشــت برايم گرفتاری مالــی پیش آمد و 
تصمیم گرفتم ســهام را واگذار کنم. به همه 
دوســتانم ســپرده بودم که برای سهام من 
مشــتری پیدا کنند و بالاخره خانم دکتر از 
طريق يکی از دوســتانم از ماجرای ســهام 
فروشی من مطلع شد و به عنوان خريدار به 
من مراجعه کرد.من با او معامله کردم و قرار 
شد مبلغ سهام را نقدا پرداخت کند تا سهام را 
به او واگذار کنم.اتفاقا زن جوان سر قراری که 
با هم گذاشته بودند ماند و تمام مبلغ سهام را 
نقدا پرداخت کرد. بعد از آنکه مبلغ به حسابم 
واريز شد متوجه شــدم که بعد از تسويه وام 
می توانم سهام را منتقل کنم و اين را به زن 
جوان گفتــم.او بارها با مــن تماس گرفت و 
می گفت زودتر وام را تســويه کن و سهام را 
به نام من منتقل کن.روز حادثه باز هم با من 
تماس گرفت و سر همین اختلاف مالی با هم 
بحثمان شد.از من خواست حضوری همديگر 

را ببینیم و راجع به موضوع با هم حرف بزنیم. 
برای همین با او نزديک مترو قرار گذاشتم. 
من بــه او گفته بودم بهتر اســت با وضعیت 
مناسبی به آن جا بیايد اما او با تیپی ناجور به 
نزديكي محل کارم آمد و روی صندلی جلوی 
پژو پرشیا کنار من نشست.من به او اعتراض 
کردم و از او خواستم تا به صندلی عقب برود 
اما عصبانی شد و شــروع به فحاشی کرد .او 
خیلی به من توهین کــرد و من که عصبانی 

شده بودم دســتم را روی گلويش گذاشتم 
و او را تهديد به مرگ کردم اما ســاکت نشد. 
فحاشی می کرد که با دو دســتم گلويش را 
گرفتم تا اين که بیهوش شد .زن جوان نفس 
نمی کشــید .به همین دلیل به سمت اتوبان 
قم رفتم و چون ترســیده بودم در میان راه 
برای پنهان کردن جسد به پمپ بنزين رفتم 
و بنزين خريدم. سپس در جاده قم جسد را 

آتش زدم تا راز قتل پنهان بماند.

پشت پرده آتش كشيدن جسد دندانپزشك جوان
تشكيل دادگاه مرد ميانسال به جرم خفه كردن زن جوان به دليل اختلاف مالي 

آیا مدل هواپیما
 از نوع بوئینگ 737 

مکس بود؟
در ابتدا، خبرگزاری ها گزارش 

دادند که هواپیمای سقوط کرده 
یک فروند بوئینگ مکس بوده 
که سابقه خوبی در زمینه پرواز 

ندارد و تا به حال چند سقوط 
بزرگ از آن ثبت شده است. 
پیگیری های بعدی اما نشان 

داد که این هواپیمای بوئینگ 
از نوع 737 بوده اما مدل آن 

مکس نبوده و بلکه یک مدلی 
شبیه آن بوده است. ماجرای 

عجیب اینجاست که مدل 
مکس، در چند پرواز بین المللی 

تنها چند دقیقه بعد از پرواز 
منفجر می شود )دقیقا مثل 

همین پرواز(. پس از آن ماجراها، 
تولید بوئینگ مکس متوقف 

می شود و کارخانه بوئینگ 
مدل ارتقا یافته ای از بوئینگ 

مکس را به نام NG 737 تولید 
می کند که قرار بوده آن نقص 

فنی وحشتناک برطرف شود. 
خبرگزاری ایسنا در همین 

زمینه نوشت: »طبق اطلاعات 
مندرج در وب سایت سیمپل 

فلایینگ، مدل این هواپیما 
بوئینگ 737- ۸۰۰ بوده است 

که ساخت شرکت هواپیماسازی 
بوئینگ آمریکاست و تنها سه 
سال از عمر آن می گذرد. گفته 
می شود این هواپیما تنها شش 

دقیقه بعد از پرواز در حوالی 
منطقه شهریار تهران سقوط 
کرده است که همین مسئله 

موجب می شود بسیاری از 
کارشناسان و تحلیلگران فعال 
در حوزه هوانوردی از شباهت 

آن به سقوط دو فروند هواپیمای 
بوئینگ 737 مکس که در سال 
گذشته میلادی رخ داد و موجب 

زمینگیر شدن این مدل خاص 
از هواپیما در همه ایرلاین های 

فعال در سراسر جهان و لغو 
صدور مجوز پرواز شد سخن 

بگویند.«
کته

ن

4 3

5

6

7

101112

89

حوادث

مسافران غم از تهران تا تورنتو
1 داستان های زيادی از دانشجويان در شبکه های 
اجتماعی دست به دســت می شــود. از ساجده و 
همســرش محمد جواد که همین چند هفته قبل 
ويزايشــان آمده بود و با اســترس بــرای اولین بار 
می خواســتند به کانادا بروند. آن ها برای دو هفته 
يک خانه اجــاره کرده بودند تــا بتوانند پس از آن، 
مکان مناســب برای زندگی خود را پیــدا کنند. از 
میلاد )دانشــجوي دکترای مهندسی شیمی( که 
يک سال و نیم پیش به کانادا رفته بود و در اين مدت 
برای اولین بار بود که به ايران می آمد. از حديث که 
27 سال داشت و شیمی می خواند با کاپشن زرد و 
موهای فرفری اش در دانشگاه معروف بود. از مسیح 
که توانسته بود کارهای خواهرش را درست کند و به 

ايران آمده بود تا با يکديگر به کانادا بروند...
2 دکتر شــکوفه چوپان نــژاد، متخصص زنان 
و زايمــان اصفهان بــه همراه دو فرزنــدش، دکتر 
فرهاد نیکنام دندانپزشــک، دکتر شــريعه فقیهی 
دندانپزشک شیرازی و متخصص جراحی لثه و دکتر 
ندا صديقی متخصص چشم از دانشگاه علوم پزشکی 
شهیدبهشتی و پزشــک کلینیک چشم پزشکی در 

ريچموند هیل نیز در اين پرواز بودند...
3  آرش پورضرابــی، دارای مدال طلای المپیاد 
کامپیوتر و پونه گرجی، ورودی کامپیوتر شريف، از 
جانباختگان ســقوط هواپیمای اوکراينی در تهران 

بودند. آنها هفته گذشته ازدواج کرده بودند.
4  حديث حیات داوودی دانشــجوی دکترای 

شیمی يکی از جانباختگان سانحه هوايی ديروز، اهل 
بويری دشتستان )استان بوشهر( است.

5  میرحسین ســعیدی نیا، ورودی کارشناسی 
ارشد 96 و نســیم رحمانی فر، ورودی کارشناسی 
سال 92، رشته مهندسی پزشکی دانشگاه امیرکبیر 

هم در سقوط هواپیمای اوکراينی، جان باخته اند.
6  تصوير آخرين توئیت از مسافران که دانشجوی 
دکترای دانشــگاه کانــادا بوده و قبل پــرواز طلب 

حلالیت کرده بود.
7  دکتر پريســا اقبالیان و فرزند خردســالش 
)همسر حامد اسماعیلیون، نويسنده ايرانی در میان 
جانباختگان حادثه ســقوط هواپیمــای اوکراينی 
ديده می شوند.آويشن قشنگ نیست، توکای آبی و 
دکتر داتیس ازجمله آثار وی اســت. او جايزه بنیاد 

گلشیری را نیز کسب کرده است. (
8  غنیمت اژدری فعال محیط زيستی در حادثه 
سقوط هواپیمای مسافربری اوکراينی جان خود را 

از دست داد.
9  منصور اثنی عشری اصفهانی ورودی 1391 

کارشناسی ارشد مهندسی عمران دانشگاه شريف.
10  الناز نبیی ورودی 1392کارشناســی ارشد 

مديريت شريف.
11 محمد الیاســی ورودی 1389کارشناســی 

مهندسی مکانیک شريف.
12  غــزل نوريــان ورودی 1391 کارشناســی 

مهندسی علم مواد شريف.

 در دادگاه چه گذشت؟
روز 17 دي ماه سال جاري اين فرد در شعبه دهم دادگاه کیفری يک استان تهران در حالی 
پای میز محاکمه ايستاد که اولیای دم برای او خواهان حکم قصاص شدند. او در دادگاه ماجرا 
را چنین شرح داد:  من بیمار ديالیزی هســتم. به همین دلیل خیلی زود عصبانی می شوم. 
وقتی به زن جوان تذکر دادم او شروع به فحاشــی کرد و آرام نمی شد من هم برای ساکت 
کردنش گلويش را گرفتم که خفه شد. من به دلیل اين که ترسیده بودم جسد را آتش زدم و 
برای اين که ردی از خودم بر جای نگذارم کیف زن جوان را برداشتم. من عاجزانه از اولیای 
دم طلب بخشش دارم.با پايان اظهارات اين متهم ، قضات وارد شور شدند تا رای صادر کنند. 
اگرچه متهم طبق تحقیقاتي كه در پرونده اش وجود داشت کارمند يک اداره دولتی بوده اما 

به دلیل سوءرفتار او را اخراج کرده بودند.

 خطوط هوایی اوکراین: هواپيمای سقوط کرده از بهترین ها در نوع خود بود
اوکراين با تشــکیل يک کمیســیون تحقیــق قصد دارد 
درباره علت ســقوط هواپیما تحقیق کنــد. رئیس جمهور 
اوکراين به دادســتان عمومی اين کشور دستور داده است 
»پرونده ای جنايــی« در اين خصوص بــاز کند. همزمان 
خطوط هواپیمايی بین المللی اوکرايــن با اعلام اينکه اين 
هواپیما در وضعیت خوبی به سر می برده، گفته است تمام 

تلاشش را می کند تا حقیقت ماجرا مشخص شود.
اين خطوط هوايی که در پی فروپاشــی اتحــاد جماهیر 
شوروی در سال 1992 میلادی بنیانگذاری شد، پیش از اين 
با مشکلات فنی در هواپیماهای خود مواجه بوده است اما 
هیچ کدام از آن ها تاکنون سقوط نکرده بودند و اين حادثه 
اولین سانحه هوايی اين شرکت در حدود 30 سال گذشته 

به حساب می آيد.
مسئولان اين شرکت هوايی روز چهارشنبه در کنفرانسی 
خبری گفتند که هواپیمای بوئینگ 737 سقوط کرده، يکی 
از بهترين هواپیماهايی بوده که آنان در اختیار داشته اند و 

خلبانان آن نیز بسیار با تجربه بوده اند.

به گزارش »يورو نیوز« مقامات خطوط هوايی اوکراين اعلام 
کرده اند هیچ نشانه ای که دال بر نقص باشد، پیش از حرکت 
هواپیما از فرودگاه امام خمینی تهران ديده نشــده است. 
ضمن آن که بازديد فنی اين هواپیمــا آخرين بار در روز 6 

ژانويه )دو روز قبل از سقوط( انجام شده است.
اين هواپیما اغلب مســافران ترانزيتی را از طريق اوکراين 
به مقصدهــای مختلفی در اروپا منتقل می کرده اســت و 
خطوط هوايی اوکراين آن را در سال 2016 میلادی به طور 

مستقیم از شرکت بوئینگ خريداری کرده است.
مسئولان شرکت هوايی اوکراينی می گويند همانطور که در 
 )IOSA( وبسايت شان آمده آنان برنده جايزه ايمنی پروازی
شده اند؛ امری که نشــان دهنده اســتانداردهای ايمنی و 
عملیاتی آنان بــوده که در تطابق کامل با اســتانداردهای 

بین المللی قرار داشته است.
اوکراين در پــی اين حادثه اعلام کرد کــه هواپیمايی اين 
کشــور پروازهای خود را به مقصد ايران »موقتا« به حال 

تعلیق درآورده است.
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هزار درد و یک بیمه درمان
راهنمایانتخاببهترینبستهبیمهتکمیلیبراساسمبالغیکههرخانواردربخشدرمانهزینهمیکند

خانواده ايراني در سال ســه ميليون و 870هزار تومان در بخش 
درمان هزينه مي کند. خريد بيمه تکميلي يکي از گزينه ها براي 
کاهش هزينه هاي درمان است. بررســي گزارش هاي مرکز آمار 
نشان مي دهد، خانواده ها به طور ميانگين يک ميليون و 700هزار 
تومان در ســال براي خريد بيمــه اجتماعــي و درماني هزينه 
مي کنند. اگــر هزينه 3.9ميليوني را کنار ايــن بودجه بگذاريم، 
مي توانيم سراغ بسته هاي گران تر بيمه تکميلي برويم که قدرت 
بيشتري در پوشش هزينه ها دارند. در اين گزارش سراغ بهترين 
گزينه براي دهک هاي مختلف رفته ايم. اطلاعات گزارش بودجه 
مرکز آمار را بررسي و هزينه هاي بخش بيمه و درمان دهک هاي 
هزينه اي را با در نظر گرفتن تورم 30درصدي نســبت به ســال 
گذشته، به روزرساني کرديم. بررسي ها نشــان مي دهد مبالغي 
که خانواده ها در بخش بيمه هزينه مي کننــد صرفا براي خريد 
بسته هاي ارزانقيمت بيمه تکميلي کافي است، اما اگر خانواده ها 
هزينه هايي که به بيمارستان ها و درمانگاه ها پرداخت مي کنند را 
به بيمه تکميلي درمان اختصاص دهند، مي توانند سراغ بسته هاي 
قدرتمندتر با پوشش بيشتر بروند. در اين گزارش تعداد اعضاي 
خانواده به طور ميانگين ســه نفر در نظر گرفته شده است. بايد 
توجه داشته باشيد که با خريد بيمه تکميلي براي تعداد بيشتري 
از اعضاي خانواده، حق بيمه مشمول تخفيف مي شود. حق بيمه 
بر اساس هزينه هاي بيمه تکميلي غيرسازماني تعيين شده است. 

  بهترين بيمه تکميلي براي خانواده هاي دهک اول
خانواده هاي دهک اول در سال رقمي  حدود 480هزار تومان براي 
بيمه هزينه مي کنند. اگر يک خانواده سه نفره را در نظر بگيريم، 
اين بودجه براي خريد بيمه تکميلي همه اعضاي خانواده کافي 
نيست، چراکه ارزان ترين بســته بيمه تکميلي 190هزار تومان 
قيمت دارد و صرفا براي دونفر از اعضاي خانواده کافي است. اين 
بيمه تکميلي داراي پوشــش هزينه هاي بيمارســتاني تا سقف 
يک ميليون و 500هزار تومان و پوشش عمل هاي جراحي تا سقف 
سه ميليون تومان است. بايد توجه داشته باشيد که اين خانواده ها 
سالانه 740هزار تومان هزينه درمان پرداخت مي کنند که اگر اين 
بودجه را به بيمه اختصاص دهند، شرايط کمي  بهتر خواهد بود. 

   بهترين بيمه تکميلي براي خانواده هاي دهک دوم
خانواده هاي دهک دوم سالانه 720هزار تومان براي بيمه هزينه 
مي کنند و مي توانند براي سه عضو خانواده، بيمه تکميلي بسته 
اول بخرند که صرفا عمل هاي جراحي و هزينه هاي بيمارستاني 

را تا حد ناچيزي پوشش مي دهد و براي ديگر هزينه هاي درمان 
چندان به کار نمي آيد. آنها همچنين مي توانند براي يکي از اعضاي 
خانواده که بيشتر در بخش درمان هزينه مي کند، بيمه تکميلي 
بسته دوم بخرند که انواع هزينه ها را پوشش مي دهد، اما مبلغ آن 
چندان بالا نيست. براي مثال پوشــش خدمات آزمايشگاهي در 
اين نوع بيمه تنها 100هزار تومان است. بايد توجه داشته باشيد 
که چنين خانواده هايي سالانه يک ميليون و 20هزار تومان براي 
درمان هزينــه مي کنند که در صورت بيمه کــردن خانواده اين 

هزينه کاهش پيدا خواهد کرد.

  بهترين بيمه تکميلي براي خانواده هاي دهک سوم
خانواده هاي دهک سوم سالانه 915هزار تومان در بخش بيمه هزينه 
مي کنند. با چنين بودجه اي مي توان براي هر سه عضو خانواده بيمه 
تکميلي با پوشش حداقلي بيمارستاني و عمل هاي جراحي خريد. اين 
خانواده در سال يک ميليون و 300هزار تومان براي بهداشت و درمان 
پول خرج مي کند که اگر اين هزينه را به خريد بيمه اختصاص دهد، 
مي تواند با بودجه دو ميليون و 200هزار توماني، براي هر ســه عضو 
خانواده بيمه تکميلي بسته دوم بخرد که انواع هزينه هاي درماني را 

پوشش مي دهد، اما قدرت آن پايين است. 

  بهترين بيمه تکميلي براي خانواده هاي دهک چهارم
هزينه اي کــه خانواده هاي دهــک چهارم به بيمــه اختصاص 
مي دهند، ســالانه يک ميليون و 170هزار تومان اســت. با اين 
مبلغ صرفا مي توان سراغ گزينه 190هزار توماني براي سه عضو 
خانواده رفت. مبلغي که دهک چهارمي ها هر ســال براي بخش 
درمان هزينه مي کنند، به يک ميليون و 600هزار تومان مي رسد 
که اگر اين هزينه را در کنار هزينه بيمــه بگذاريم، مي توانيم با 
بودجه دو ميليون و 770هزار توماني، براي هر سه عضو خانواده 
بيمه تکميلي  بسته سوم را بخريم. توجه داشته باشيد که با بيشتر 
شدن تعداد اعضاي خانواده، هزينه بيمه مشمول تخفيف مي شود. 
در اين بسته پوشش هزينه هاي بيمارستاني به پنج ميليون تومان 

مي رسد.

  بهترين بيمه تکميلي براي خانواده هاي دهک پنجم
آمارها نشان مي دهد يک خانواده دهک پنجم سالانه يک ميليون 
و 400هزار تومان براي بيمه اجتماعي و درماني هزينه مي کند. 
با چنين مبلغي مي توان براي ســه عضو خانواده، بيمه تکميلي 
بسته دوم را خريد که انواع هزينه هاي درمان را پوشش مي دهد، 
اما سقف پوشش خيلي پايين است. اين خانواده ها در سال حدود 
دو ميليون و 400هزار تومان در بخش درمــان هزينه مي کنند 
که اگر اين هزينه را به بيمه اختصاص دهند، مي توانند با بودجه 

سه ميليون و 800هزار توماني براي هر ســه عضو خانواده بيمه 
تکميلي بســته چهارم را بخرند که تا حد قابل قبولي هزينه هاي 

درمان را پوشش مي دهد. 

  بهترين بيمه تکميلي براي خانواده هاي دهک ششم
خانواده هاي دهک ششم در سال يک ميليون و 600هزار تومان 
براي خريد بيمه هزينــه مي کنند که با آن مي توان براي ســه 
عضو خانواده، بســته دوم بيمه تکميلي را خريد. اين خانواده ها 
ســالانه دو ميليون و 600هزار تومان در بخش درمان پول خرج 
مي کنند کــه اگر آن را بــه بيمه اختصاص دهيــم، مي توانيم با 
بودجه چهار ميليون و 200هزار توماني، براي ســه عضو خانواده 
بيمه تکميلي بســته پنجم بخريم که تا حــد زيادي هزينه هاي 
درمان را پوشش مي دهد. در اين بيمه سقف پوشش هزينه هاي 
بيمارستاني تا 15ميليون تومان است. بايد توجه داشته باشيد که 
اين بيمه در حالت انفرادي يک ميليون و 750هزار تومان قيمت 
دارد و با بالا رفتن تعداد اعضاي خانواده، حق بيمه آن مشــمول 

تخفيف خواهد شد.

  بهترين بيمه تکميلي براي خانواده هاي دهک هفتم
آمارها نشــان مي دهد ميانگين هزينه سالانه براي خريد بيمه 

اجتماعي و درمان خانواده هاي دهک هفتم، در حدود دو ميليون 
تومان اســت که براي خريد بيمه تکميلي بسته دوم براي سه 
عضو خانواده کافي است، اما اين بسته قدرت چنداني در پوشش 
هزينه ها ندارد. از آنجا که اين خانواده ها در ســال سه ميليون و 
300هزار تومان براي درمان هزينــه مي کنند، مي توانند براي 
پيشگيري، اين هزينه را به بودجه بيمه اضافه اضافه کنند. در 
چنين حالتي با پنج ميليون و 300هــزار تومان مي توان براي 
هر سه عضو خانواده گران ترين بسته بيمه تکميلي را خريد که 
بيشترين پوشش ها را دارد. اين بسته هزينه هاي بيمارستاني را 

تا 37ميليون و 500هزار تومان پوشش مي دهد.

  بهترين بيمه تکميلي براي خانواده هاي دهک هشتم
خانواده هاي دهک هشتم سالانه دو ميليون و 250هزار تومان 
براي بيمه هزينه مي کنند و مي توانند براي سه عضو خانواده، 
بيمه تکميلي بسته سوم بخرند که مي تواند تا حد قابل قبولي 
هزينه هاي درمان را پوشــش دهد. براي مثال پوشش زايمان 
در اين بسته دو ميليون تومان است و تا سقف 200هزار تومان 
خدمات آزمايشگاهي را پوشش مي دهد. اين خانواده در سال 
چهار ميليون و 700هزار تومان در بخش درمان هزينه مي کند 
و اگر اين هزينه را به خريد بيمه اختصــاص دهد، مي تواند به 

جاي بسته سوم، سراغ بسته ششم برود که سقف پوشش آن در 
حداکثر حالت ممکن است. 

  بهترين بيمه تکميلي براي خانواده هاي دهک نهم
آمارها نشان مي دهد خانواده هايي که در دهک نهم هزينه اي 
دسته بندي مي شوند، در ســال دو ميليون و 500هزار تومان 
براي خريد بيمه پول خرج مي کننــد که مي تواند براي تامين 
هزينه هاي بسته ســوم بيمه تکميلي در يک خانواده سه نفره 
کافي باشد. چنين خانواده اي در سال هشت ميليون و 570هزار 
تومان پــول دوا و درمان مي دهد، که اگر ايــن هزينه به جاي 
بيمارستان، براي بيمه خرج شــود، مي توان با آن گران  ترين و 
کامل ترين بسته بيمه تکميلي را خريد. با اين کار هزينه هاي 
سالانه به شــکل چشــمگيري کاهش پيدا مي کند. در بسته 
ششم، پوشــش هزينه هاي عمل جراحي به 75ميليون تومان 

مي رسد.

  بهترين بيمه تکميلي براي خانواده هاي دهک دهم
خانواده هاي دهک دهم در ســال رقمي  درحدود سه ميليون 
و 800هــزار تومان بــراي خريد بيمــه درمانــي و اجتماعي 
هزينه مي کنند. اين بودجه مي تواند هزينــه لازم براي خريد 
بســته چهارم بيمه تکميلي را تامين کند که هزينه آن نفري 
يک ميليون و 400هزار تومان اســت، اما بــراي يک خانواده 
سه نفره سه ميليون و 460هزار تومان تمام مي شود. در اين بسته 
سقف پوشــش هزينه هاي بيمارستاني به هشت ميليون تومان 
مي رسد. بايد توجه داشته باشيد که اين خانواده در سال به طور 
ميانگين 19ميليون تومان در بخش درمان هزينه مي کند که 
در صورت خريد بيمه تکميلي اين هزينه تا حد زيادي کاهش 

پيدا مي کند.  
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سهم صنايع غذايی از کل سرمايه گذاری کشور
گروه محصولات غذايی در هشت ماهه امسال شاهد صدور 
567فقره پروانه بهره برداری بوده که اين تعداد 26درصد 

از سرمايه گذاری کل کشور را به خود اختصاص می دهد. 
متوسط رقم سرمايه گذاری برای راه اندازی يک واحد در اين 
گروه 11ميليارد تومان بوده است. آمارها نشان می دهند در 

اين مدت  روی هم رفته در گروه محصولات غذايي و آشاميدنی  
رقمی بيش از شش هزار ميليارد تومان سرمايه گذاری انجام 

شده تا ميزان اشتغال ايجاد شده در گروه محصولات غذايی و 
آشاميدنی به 10هزار نفر برسد.

ادامه عقب نشينی شاخص بورس
شاخص بورس در پايان معاملات روز چهارشنبه پنج هزار و 

35واحد ديگر عقب نشينی کرد تا به ارتفاع 353هزار و 807واحد 
برسد. در اين روز بيش از 5.1ميليارد سهام در قالب 224هزار 

نوبت معامله دست به دست شد تا ارزش روز بازار به بيش از 
1289تريليون تومان برسد. عمده نمادهای مهم بورسی در 

کاهش شاخص اثرگذار بودند که از جمله آنها می توان به ملی 
مس، پتروشيمی خليج فارس، پتروشيمی پارس، گسترش نفت 
و گاز پارسيان، گروه مپنا، معدنی و صنعتی گل گهر و معدنی و 

صنعتی چادرملو اشاره کرد.

افزايش واردات گوشی موبايل به کشور 
آمارهای رسمی می گويند واردات گوشی موبايل در هشت ماه 

ابتدای امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته 179 درصد رشد 
داشته است. در اين مدت حجم گوشی های وارداتی به پنج ميليون 
و 593هزار و 796گوشی همراه می رسد که در مقايسه با واردات 
دو ميليون و دو هزار و 438گوشی در مدت مشابه سال قبل رشد 
چشمگيری داشته است. همچنين در هشت ماه ابتدای امسال سه 
ميليون و 354هزار و 200عدد موبايل به شيوه مسافری به کشور 
آمده است. آمارها نشان می دهد 246هزار گوشی هم در داخل 

کشور توليد شده است.

  مسکن

تهراني ها با وام 240ميليوني کجا مي توانند خانه بخرند؟
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افزايش سقف تسهيلات خريد يا ســاخت مسکن از طريق 
اوراق مي تواند به رونق واحدهاي قديمي ســاز منجر شود. 
با توجه به رشــد حدود 200درصدي قيمت مسکن تهران 
در دوسال اخير، وام 240ميليون توماني کفاف خريد خانه 
در شهر تهران را نمي دهد اما اگر کسي توانايي داشته باشد 
که مقــداري پس انداز را روي رقم وام بگذارد ممکن اســت 
در بعضي نقاط تهران همچنــان آپارتمان هاي قديمي  براي 

خريد پيدا کند.
روز چهارم دي ماه امســال شــوراي پول و اعتبار با افزايش 
سقف تســهيلات خريد يا ساخت مســکن از طريق اوراق 
تسهيلات موافقت کرد که اين وام از روز سه شنبه 17دي ماه 
قابل دريافت اســت. براســاس اين مصوبه سقف تسهيلات 
بدون جعاله براي واحدهاي مســکوني تا 25ســال ساخت 
در تهران به صورت انفــرادي 100ميليون تومان، در مراکز 
استان ها 80ميليون تومان و در شهرهاي بالاي 200هزار نفر 
جمعيت 60ميليون تومان تعيين شده است. همچنين سقف 

تسهيلات براي زوجين در تهران 200ميليون تومان، مراکز 
استان ها 160ميليون تومان و شهرهاي بالاي 200هزار نفر 
جمعيت 120ميليون تعيين شده است. مدتي قبل نيز سقف 
سني اين تسهيلات از 20 به 25ســال افزايش پيدا کرد که 

مي تواند در قدرت خريد خانواده ها موثر باشد.
بررســي ها نشــان مي دهد، بــا نقدينگي حــدود 400 تا 
500ميليون توماني مي توان در بعضي از محله هاي مناطق 
10 تا 20 تهران اقدام به خريد مســکن کــرد. البته اغلب 
واحدها در اين دامنه قيمتي، در جنــوب غرب تهران يافت 
مي شوند. با اينکه بسته به موقعيت و امکانات واحدها نرخ ها 
متفاوت است اما شــواهد گوياي آن اســت که با نقدينگي 
400ميليون توماني بايد بيشــتر به دنبال واحدهاي کمتر 
از 50مترمربع با سن بناي بالاي 15سال در مناطق جنوبي 
تهران گشت. ميانگين قيمت مسکن شهر تهران در آذرماه 
1398 بالغ بر 13ميليون و 474هزار تومان در هر مترمربع 
بوده اســت. اين يعني براي خريد يک آپارتمان 50متري با 

توجه به ميانگين قيمت ها در پايتخت بايد حدود 800ميليون 
تومان فراهم کــرد. رصد بازار حاکي از آن اســت که عمده 
متقاضيان واقعي توان پرداخت چنيــن مبالغي را ندارند و 
به همين دليل براي خريد يک آپارتمان با اســتفاده از وام 
240ميليون توماني بايد قيد برخي امکانات را بزنند. گشتي 
در آگهي هاي فروش ملک نشــان مي دهد کــه يک واحد 
52متري 24سال ساخت بدون امکانات در منطقه جواديه 
در جنوب تهران، 395ميليــون تومان قيمت  دارد. در محله 
بريانک يک واحد 58متري 17ســال ساخت واقع در طبقه 
چهارم بدون آسانســور داراي پارکينگ و انبــاري به مبلغ 
405ميليون تومان فروخته مي شود. يک آپارتمان 16سال 
ســاخت 52متري واقع در تهران نو بدون امکانات در طبقه 
چهارم بدون آسانسور 415ميليون تومان به فروش مي رسد. 
در محله امامزاده حسن آپارتمان 50متري 10ساله در طبقه 
دوم داراي بالکن و انباري بدون آسانسور 375ميليون تومان 

قيمت گذاري شده است.

   بازارگردي

جاروکشیدنبدونمزاحمتبرايهمسایهها
مقایسهکمصداترینجاروبرقيهايموجوددربازارکهدرحدود61دسيبلصداتولیدميکنند

گروهبازار|اگرنسبتبهسروصدايزیادحساسهستید،بهتراستقبلازخریدجاروبرقيحتمانگاهيبهکاتالوگآنبیندازید
تاببینیدموقعجاروبرقيکشیدنقراراستچهمیزانصدایيراتحملکنید.دراینبازارگرديسراغکمصداترینجاروبرقيهاي
موجوددربازاررفتهایمکهمیزانصدايآنهادرحد61تا62دسيبلاست.استفادهازاینجاروبرقيهاميتواندبرايهمسایههایتان

هممفیدباشدچراکهموقعجاروکشیدنکمتربرایشانمزاحمتایجادخواهیدکرد.

Terminator 1   مايديا مدل

جاروبرقي Terminator ســاخت شــرکت مايديا اســت. 
توان ايــن محصول دوهــزار و 400وات اســت و در زيرگروه 
جاروبرقي هاي کيسه دار طبقه بندي مي شود و مي تواند عملکرد 
دمنده هم داشــته باشــد. توان مکش اين مدل به 450وات 
مي رسد. صداي اين محصول در مقايسه با ديگر جاروبرقي ها کم 
و حدود 62دسي بل است. اين دستگاه داراي لوله تلسکوپي از 
جنس آلومينيوم است و مي توان اندازه لوله را با قد کاربر تنطيم 
نمود. از مزيت هاي اين دستگاه مي توان به قرارگيري فيلتر هپا 
در قسمت خروج هواي دستگاه اشاره کرد. اين فيلتر با جذب 
بخش زيادي از گردوغبار معلق، از خــروج اين ذرات از مخزن 
جارو خودداري مي کند. سري هاي مختلفي همراه اين دستگاه 
عرضه مي شود که به وسيله آن ها مي توان درزها و کنارهاي ديوار 
و همچنين روي مبل را جارو کشيد. تمامي  متعلقات را مي توان 
در قسمتي روي بدنه جاي داد و ديگر نگران گم شدن سري ها 
نبود. حجم مخزن اين دستگاه زياد است و مي توان کيسه  جارو 
را در فاصله هاي زماني طولاني تري خالي کرد. چراکه اين مخزن 

مي تواند شش ليتر گرد و خاک را در خود جاي دهد.
قیمت:یکمیلیونو500هزارتومان

جاروبرقي مــدل KCA محصولي از برند کندي اســت. اين 
جاروبرقي کيسه دار با وزن 6.2کيلوگرم و قدرت موتور دوهزار 
و 500وات به بازار عرضه شده است. اين جاروبرقي به فيلتر 
بهداشتي HEPA مجهز شده اســت که قابليت جداسازي و 
شست وشو دارد. فيلتر هپا از درهم تنيده شدن نامنظم و کاملًا 
تصادفي الياف هاي فايبرگلاس، پوشــال يا حصير و فشردن 
آن ها ساخته مي شــود. هدف اســتفاده از فيلتر هپا جذب 
ذرات فوق العاده ريز است. از مشــخصات اين مدل مي توان 
به کيسه پارچه اي قابل شست وشــو، کيسه کاغذي 10لايه 
و ميزان صداي 61دسي بل آن اشاره کرد که اين جاروبرقي 
را در بين مدل هاي کم صدا قرار داده اســت. از امکانات اين 
جاروبرقي مي توان به جذب ذرات معلق آلرژي زا در فضا اشاره 
کرد. به همراه اين مدل ســه برس مخصوص فرش، پارکت و 
سطوح باريک هم ارائه مي شود. گنجايش مخزن جاروبرقي 
پنج ليتر است و کابل آن هشــت متر طول دارد. اين مورد در 
کنار لوله تلســکوپي و خرطومي  360درجه باعث شــده تا 
شعاع فعاليت  تان گســترش پيدا کند. اين مدل همچنين به 

سيم جمع کن خودکار مجهز است. 
قیمت:یکمیلیونو700هزارتومان

KCA 2    کندي، مدل

 پوششبستههايمختلفبیمهتکمیليدرمان)قیمتهابهتومان(
بستهششمبستهپنجمبستهچهارمبستهسومبستهدومبستهاولپوششها

37میلیون15میلیونهشتمیلیونپنجمیلیونسهمیلیونیکمیلیونو500هزاربیمارستاني
75میلیون30میلیون16میلیون10میلیونششمیلیونسهمیلیونعملهايجراحي

دومیلیونیکمیلیونو500هزار800هزار500هزار300هزار-پاراکلینیکيگروه1
یکمیلیون750هزار400هزار250هزار150هزار-پاراکلینیکيگروه2

دومیلیونیکمیلیون500هزار250هزار150هزار-جراحيسرپایي
یکمیلیون750هزار500هزار200هزار100هزار-خدماتآزمایشگاهي

500هزار500هزار400هزار300هزار200هزار150هزارهزینهآمبولانس
پنجمیلیونپنجمیلیونسهمیلیوندومیلیونیکمیلیونو500هزار-زایمان

یکمیلیون800هزار500هزار200هزار100هزار-ویزیتودارو
یکمیلیونیکمیلیون500هزار200هزار100هزار-دندانپزشکي

پنجمیلیونپنجمیلیونسهمیلیوندومیلیونیکمیلیونو500هزار-نازایي
سهمیلیوندومیلیونیکمیلیونو600هزاریکمیلیون600هزار-رفععیوبچشم

یکمیلیون600هزار400هزار250هزار150هزار-سمعک
دومیلیونو30هزاریکمیلیونو750هزاریکمیلیونو385هزار990هزار630هزار195هزارهزینهبیمهسالانه
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  راه اندازي خط توليد تسلا Y   در چين

به فاصله يک هفته از تحويل 15 دستگاه تسلا مدل3 در چین توسط ايلان ماسک، اين 
کارآفرين آمريکايی در مراسمی، فرمان تولید کراس اوور تمام برقی تسلا مدل Y را در 
شانگهای صادر کرد. البته فعلا کسی چیزی درباره جدول رسمی تحويل اين شاسی بلند 
الکتريکی نمی داند اما ماسک وعده داده ســال 2020 سال عرضه گسترده اين خودرو 
خواهد بود. تسلا Y که 30 درصد از قطعاتش را مديون سازندگان حرفه ای چینی است، 
قرار شده با قیمتی 38 هزار دلاری به دســت مصرف کنندگان چینی برسد. نسخه دو 
ديفرانسیل تسلا Y هم که از مجموعه  جديدی از باتری های الکتريکی سود می برد، 480 
کیلومتر برد داشته و قادر اســت ظرف کمتر از چهار ثانیه به سرعت 100 کیلومتر در 
ساعت دست يابد. اهمیت اين خبر از آن جهت برای تسلا و شرکای چینی مهم ارزيابی 
شده که شاسی بلند مدل Y تا اواخر سال 2020 در آمريکا عرضه يا تولید نخواهد شد. 

موردی که نشان می دهد بازار چین برای تسلا اهمیتی حیاتی دارد.

مزدا3 بار دیگر شکست خورد. به رغم طراحی بسيار زیبا، کيفت ســاخت مثال زدنی و ارتقاي سطح فنی، آمار فروش 
نسل تازه این خودرو ژاپنی در سال 2019 در بازار آمریکا نااميدکننده اســت. این خودرو در حالی امسال 50 هزار و 
741 دستگاه در آمریکا فروش کرده که افتی 21.5 درصدی را به دليل عدم استقبال از هاچ بک ها تجربه کرده است. 

   داشبورد

نیشترمز  

غول آمریکایی در چين زمينگير شد

جنرال موتورز بزرگ ترين خودروســاز آمريکايی حاضر در بازار چین اعلام کرده 
با تمام زيرمجموعه هايی که در اين کشور دارد، موفق به تحويل سه میلیون و 90 
هزار دستگاه خودرو طی سال 2019 شده است. عددی که به معنی افت فروش 
جنرال موتورز در چین و زمینگیر شدن بزرگ ترين خودروساز آمريکا در کشور 
رقیب اســت. البته کاديلاک امسال را هم با رشد فروش پشــت سر گذاشته و با 
افزايش 3.9 درصدی در تقاضا، توانسته 213 هزار و 717 دستگاه خودرو تحويل 
مشتريان علاقه مند چینی دهد. بیوک اما با 850 هزار و هفت دستگاه اندکی نزول 
داشته است. شورولت هم 418 هزار دستگاه فروش داشته تا در کنار بائوجون با 
608 هزار و وولینگ با يك میلیون و سه هزار دستگاه سه برند رو به نزول جنرال 
موتورز در بازار چین باشند. به اين ترتیب گرچه جنرال موتورز دومین گروه بزرگ 
خودروسازی حاضر در بازار چین است اما طی سال 2019 يکی از بدترين دوره ها 

را از نظر تحويل خودرو در چین تجربه كرد.

داسترهای عزیز! اینجا چه می کنيد؟

اين تصوير چندی پیش در کانال تلگرامی حسن رزاقی منتشر   و باعث ايجاد کلی سوال 
شد. سوالاتی از اين قبیل که اين دو خودرو اروپايی کجا می روند؟ در شرايط ممنوعیت 
واردات چگونه به بازار راه پیدا کرده اند و سرانجام اينکه چرا نشد داستر جديد در ايران 
مونتاژ شود؟ داستر که در نسل دوم خود همزمان در شش کارخانه مختلف در ترکیه، 
رومانی، برزيل، هند، اندونزی و روســیه تولید می شــود، قرار بود با مونتاژ 150 هزار 
دستگاهی در ساوه، مستقیما بازار آســیای میانه و اروپا را تغذيه کند. کاری که رنو با 
هدف افزايش فروش داستر در اروپا حســاب باز کرده بود ولی ما به آن پايبند نبوديم. 
مشاهده آمار داستر در بازار اروپا نشان می دهد در حالی که نسل تازه اين خودرو در سال 
2018 حدود 180 هزار دستگاه فروش داشته، اين عدد در سال 2019 از مرز 205 هزار 
دستگاه عبور کرده است. عددی که می توانست بسیار بیش از اين باشد. کارشکنی های 
خودروسازان داخلی و تحريم ها اما ســرانجام باعث شد داستر به جای ايران راهی بازار 
روسیه شود و به رغم تلاش زياد و افتتاح کارخانه، از تغذيه به موقع بازار ناکام بماند. اين 
خودرو که در صورت مونتاژ در ايران می توانســت با قیمتی در محدوده 100 میلیون 
تومان به دست مشتريان برسد، يکی از بخت های تبديل ايران به صادرکننده خودرو به 
خاک اروپا بود. اتفاقی که هرگز نیفتاد تا هم اينک ما از ديدن اين دو داستر جوان روی 

خودروبرهای داخلی تعجب کنیم!

   نيم کلاچ

قیمت  سدان های کارکرده چینی)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت  وانت بارهای کوچک شهری)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت پیکاپ های بزرگ )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت گران ترین خودروهای تولید داخل  )قیمت ها بر حسب تومان(
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370 میلیون

980 میلیون

276 میلیون

335 میلیون

189 میلیون

263 میلیون

145 میلیون

165 میلیون

102 میلیون

89 میلیون

 57میلیون

69 میلیون

پیکاپ آمیکو دوکابین آسنا

تویوتا هایلوکس 2016دوکابین فول

فوتون تونلند دوکابین بنزینی

ایسوزوD-MAX دوکابین 1394

ریچ دوکابین 

کاپرا 2 دوکابین

رنو تندر پیکاپ مدل97کارکرده

گریت وال وینگل 1395 دودیفرانسیل

مزدا کارا دو کابین

زامیاد زد24 گازسوز

پراید 151

وانت آریسان 
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زوایای پنهان لوکس رانی با لکسوس
زیرشاخه مجلل تویوتا در ایران با هشت مدل مختلف و متفاوت سهم خوبی از بازار خودروهای لوکس  

 را به خود اختصاص داده است؛ با رفقای ژاپنی آشنا شوید 

 575 ميليون تومان

قيمت : 925 ميليون تومانیك ميليارد و 525 ميليون تومان

495 ميليون تومان

900 ميليون توماندو ميليارد و 800 ميليون تومان

یك ميليارد تومانسه ميليارد و 200 ميليون تومان

تنها هاچ بک تاريخ لکســوس فروش بسیار 
ضعیفی در ايران داشــت امــا اين موضوع 
به معنــی کیفیت پايیــن اتاق يا ســطح 
امکانات ضعیف مدل CT200 نیست. حتی 
ســواری و کیفیت فنی خودرو هم بالاتر از 
استانداردهای يک خودرو ژاپنی اقتصادی 
است اما وقتی قدرت موتور تنها 134 اسب 
بخار اســت، طبیعتا خريــداران متمول در 
انتخاب اين لکســوس درنگ می کنند. اين 
يعنی اگر عاشــق سرعت هســتید از خريد 
CT200 صرف نظر کنید. مصرف ســوخت 
درخشــان در کنار  دوام بــالا دو مزيت اين 
هاچ بک هستند در حالی كه کندی و ظاهر 

نسبتا خنثی از معايب آن به شمار می روند.

لکسوس ان ايکس را می توان نقطه عطف 
محصولات لکسوس در بازار ايران از نظر 
میزان استقبال و محبوبیت توصیف کرد، 
به خصوص پس از وضع قانون منع واردات 
خودروهای لوکس در ســال 2014 که 
بسیاری از محصولات اين برند خوشنام 
ژاپنی از عرضــه در بازار کشــورمان باز 
ماندند، توانســت به لطف طراحی بسیار 
زيبــا، امکانات عالــی، دوام مناســب و 
قیمت معقول تر از رقبا، به ســبک خود 
طعم کیفیت و هیجان را بــه خريداران 
ايرانی هديه دهد. اين خودرو موفق ترين 
محصول تاريخ لکســوس در بازار کشور 

هم هست.

جــزو جديدترين محصــولات اين گزارش 
اســت که در آخرين فیس لیفت نسل قبل 
خود به ايران پای گذاشت و در مدل 2016 
بالای يــک میلیــارد و 100 میلیون تومان 
قیمــت دارد. منتها نســخه  ES250 اين 
ســدان کشــیده قیمت کمتری داشته که 
آن را در رديف محصولاتــی مثل هیوندای 
آزرا قرار می دهد. با ايــن حال اين خودرو با 
قدرت و امکانات مشــابه ، کیفیتی بالاتر از 
رقیب کره ای را به خريــداران ارائه می کند. 
تجربه خريــداران نشــان می دهــد اتاق 
ســری ES يکی از بی صداترين، بزرگ ترين 
و باکیفیت ترين هــا در ايــن گروه اســت و 
مخصوص خانواده ها و ســفر طراحی شده 

است.

گل سرسبد نسل جديد ســری IS که يک 
رقیب جدی برای بنــز C-Class و ب.ام.و 
سری 3 به شــمار می آيد، در نسخه سدان و 
کروکی به کشور وارد شده که مدل کروکی 
طرفداران بسیاری دارد و در مقايسه با ديگر 
محصولات روباز بازار مثــل ولوو C70، بنز 
E250 يا ب.ام.و سری 4 از هر نظر انتخاب 
معقول تری اســت. اولا دوام بیشتری دارد، 
دوما بســیار ارزان تر است و ســوما بعد از 
گذشت هفت ســال هنوز هم در مقايسه با 
کروکی مرســدس بنز و ب.ام.و، يک مدل 
مجلل به نظر می رسد. شتابش هم با حدود 
هشت ثانیه بهتر  از مدل های گران قیمت و 

صفر کیلومتر بازار امروز است.

محصولات لکسوس همیشه طراحی اغواگر 
و جذابی داشته اند  ولی شايد نسل نو RX را 
بتوان زيباترين محصول فعلی اين خودروساز 
دانست. استفاده اســتادانه از خطوط تیز در 
حجم پردازی، چراغ های کشیده جلو و عقب 
و درنهايت ستون سیال C که شیشه عقب 
 RX200t ،را به شیشه های جانبی پیوند زده
را يک ســر و گــردن بالاتــر از رقبای خود 
قرار داده  اســت. اوضاع در داخل کابین نیز 
تقريبا به همین روال است و کمتر مشتری 
مشکل پســندی می تواند بــه طراحی اين 
خودرو ايراد جدی وارد كند. نسل قبل اين 
خودرو يکی از پرفروش ترين شاسی بلندهای 

لوکس بازار کشور است. 

دو نسل از ســدان اسپورت لوکس لکسوس 
به ايران وارد شده که دومی با موتور توربوی 
چهار سیلندر بیش از آنکه رانندگی مهیجی 
داشته باشد، باوقار و شکیل به نظر می رسد. 
 ES اين خودرو که ابعادی مشــابه ســری
دارد، به کلاس ســدان های فول سايز نیمه 
لوکس دارد و رقیب مســتقیم بنز E کلاس 
و ب.ام.و سری 5 اســت. از آنجا که جی اس 
  روی پلتفرم تويوتا آوالون ساخته شده، دوام 
با لا و استهلاک اندکی دارد.  جی اس يکی از 
معدود سدان های ديفرانسیل عقب بازار در 
اين بخش است که اغلب موردپسند افرادی 
اســت که نه تنبلی GS را می پسندند و نه 

کسالت LS را.

يک شاســی بلند مجلل، بــزرگ، جادار و 
آفرودر که تقريبا هیچ مــرزی برای توقف 
ندارد. راز ماندگاری ال ايکس در مشخصات 
فوق العاده آن اســت. موتــور اين هیولای 
میلیاردی که ســال 2013 به کشور وارد 
شده، 720 نیوتن متر گشتاور تولید می کند 
که برای کشــیدن جثه و سرنشــینان اين 
خودرو که به سه تن می رسد، کافی است. 
جالب اينکه در زمان شش ثانیه  به سرعت 
بیش از 96 کیلومتر در ساعت  هم می رسد 
و تا   220 کیلومتر بر ســاعت هم ســرعت 
می گیرد. اين خودرو تمام تجهیزاتی را که 
تصور می کنید، به همراه 12 ايربگ به شما 

ارائه می کند.

قوی ترين خودرو گروه که از همه کمیاب تر 
است و در قبای يک لیموزين چهار نفره، به 
امکاناتی نظیر اتو پــارک ، اتوهلد، صندلی 
برقی همراه با حافظه، چهار گرمکن و چهار 
ســردکن، چرم اعلا برای تمام صندلی ها، 
میز بار، ماســاژور، نمايشگر ســقفی برای 
سرنشــینان عقب، سنســور باران و سقف 
پانوراما مجهز است. قدرت اين خودرو که از 
يک موتور هشت سیلندر پرمصرف می آيد، 
 LS460 به خوبی برای کشیدن جثه دو تنی
کفايت می کند ولی هیچ حســی در کابین 
به سرنشــینان منتقل نمی شود. ال اس يک 
لیموزين باکیفیت و بی روح اســت که تمام 
نیازهای تشريفاتی شما را برآورده می کند. 

لکسوس ES250 مدل 2015

لکسوس ES250 مدل 2015لکسوس NX200 مدل 2017 اف اسپورت

لکسوس IS300 کروک مدل 2012

لکسوس GS250 مدل 2015لکسوس RX200 مدل 2018 توربو

لکسوس LS460 مدل 2010لکسوس LX570 مدل 2013

حجم و نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزن طولگنجایش صندوقظرفیت

3.91800cc لیتر134 اسب1430 کیلو 4.32متر375 لیتر5 نفر

حجم و نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزن طولگنجایش صندوقظرفیت

7.91999cc لیتر235 اسب1837 کیلو  4.63 متر375 لیتر5 نفر

حجم و نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزن طولگنجایش صندوقظرفیت

2494سی سی8.2 لیتر   185 اسب 1615 کیلو4.89متر490 لیتر5 نفر

حجم و نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزن طولگنجایش صندوقظرفیت

123000cc لیتر230 اسب1740 کیلو4.63 متر306 لیتر4 نفر  

حجم و نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزن طولگنجایش صندوقظرفیت

8.92000cc لیتر238 اسب بخار1855 کیلو 4.32متر4.88 متر5 نفر

حجم و نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزن طولگنجایش صندوقظرفیت

92500cc لیتر210 اسب1665 کیلو  4.85متر     458 لیتر5 نفر

حجم و نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزن طولگنجایش صندوقظرفیت

16.85700cc لیتر383 اسب بخار2680 کیلو4.99 متر439 لیتر 7 نفر

حجم و نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزن طولگنجایش صندوقظرفیت

9.54600cc لیتر381 اسب1730 کیلو 4.95متر540 لیتر 5 نفر

هفت صبح| همین امروز خبر آمده که لکسوس با اختلاف کمتر از 20 هزار دستگاه، پشت سر بنز سومین خودروساز بازار آمریکا در بخش محصولات لوکس بوده، در چین هم این خودروساز برجسته توانسته برای اولین بار فروشش را از مرز 
200 هزار دستگاه عبور دهد. در اروپا و حاشیه خلیج فارس هم به لطف عرضه محصولاتی مثل UX اوضاع بر وفق مراد لکسوس است. زیرشاخه برجسته تویوتا که حدود 30 سال پیش با هدف رقابت با لوکس سازان آلمانی به بازار جهانی عرضه 
شد، به طراحی مهیج، دوام حیرت انگیز و قیمت مناسب مشهور بوده و البته در برخی مدل ها، کیفیت سواری و هندلینگش مثال زدنی است. در ایران عمده تولیدات لکسوس حضور دارند و ما هم به بهانه موفقیت های بزرگ این برند در سال 

2019، لیستی از محصولات لکسوس و انتخاب های خریداران ایرانی را پیش روی شما قرار داده ایم. 



چهارگوشهدنيا
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2565  پنجشنبه  19 دی  1398

» تاريخ ثبت خواهد کرد که اين دونالد ترامپ بود 
که خاورمیانه را از دســت داد. بحرانــی که بعد از 
انتخاب شدن دونالد ترامپ به رياست جمهوری، 
جهان نگــران وقوعش بود و اکنــون دارد برای ما 

اتفاق می افتد.«
شبکه  خبری آمريکايی سی ان ان در تحلیلی درباره  
هزينه های هنگفتی که آشوب دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور آمريکا با سیاست های مخرب اش در جهان 
به بار آورده، نوشته است: »نیروهای آمريکايی اقدام 
به ترور يکی از برجســته ترين فرماندهان نظامی 
ايران در فرودگاه بغداد کردنــد و ايران نیز بعد از 
طرح وعده انتقام اعلام کرد برخــی از تعهداتش 
را در قبال توافق هســته ای برجام معلق می کند. 
آمريکا نیز در تدارک برای حمله تلافی جويانه علیه 
خودش، عملیات خود علیه تروريست های داعش 

را به حال تعلیق درآورده است.
1   دولت عراق که به تهران نزديک است ممکن 
است به زودی از نیروهای آمريکايی بخواهد خاک 

اين کشور را ترک کنند.
پنتاگون نیز در اقدامی که وجود يک آشوب کلی را 
تايید می کند به اشتباه نامه ای را فرستاده و در آن 
صحبت از خروج فوری آمريکا از عراق به مقام های 
عراقی کرده است. با اين حال مشخص شده که »ما 

فعلا قرار نیست از عراق خارج شويم.«
همه اين اتفاقات به اين خاطر افتاد که ترامپ که در 
قبال ايران ظاهرا سیاست ديگری به جز خصومت 
نســبت به وضعیت قديمی ندارد و  با جهان مثل 

اسباب بازی سیاسی خود رفتار می کند.
او يا مطمئن اســت کــه می توانــد از طريق اين 
اغتشــاش آفرينی، صلح ايجاد کند يا برای بار دوم 
تلاش می کند تا با توسل به ماجراجويی خارجی، 

پیروزی خودش در انتخابات را تضمین کند.
همانطور که همه ما می دانیم، ترامپ در حال حاضر 
تبديل به ســومین رئیس جمهور آمريکا شده که 
از بابت رســوايی مربوط به اعمال فشارهايش بر 
اوکراين با عدم اعطای کمک هــای نظامی به اين 
کشــور، در مجلس نمايندگان با روند اســتیضاح 
مواجه شده اســت؛ اعمال فشاری که تنها هدفش 
واداشــتن اوکراين به تحقیقات درباره  جو بايدن 

رقیب سیاسی داخلی خود ترامپ بود.
اما ترامپ از اين رسوايی چه درس هايی فرا گرفت؟ 
آيا او به ســادگی فقط فهمید که بايــد باز هم با 

جسارت بیشتر عمل کند؟
2    آشــوب های فعلــی زمانــی آغاز شــدند 
که درگیری هايی میــان نیروهــای آمريکايی و 
شــبه نظامیان مورد حمايت ايــران در عراق بالا 

گرفت و اين آشوب ها در نقطه ای به اوج خود رسید 
که معترضان عراقی از دروازه های مجتمع سفارت 
آمريکا در بغداد داخل اين مجتمع شــدند. زمانی 
که اين معترضان از آنجا عقب نشــینی کردند يک 
ساختمان پذيرش مخروبه را به جای گذاشتند که 
ياد آور بحران حمله به سفارت آمريکا در تهران در 
سال 1979 بود؛ بحرانی که در ادامه منجر به از بین 
رفتن شانس جیمی کارتر برای پیروزی مجدد در 

انتخابات رياست جمهوری شد.
3    تنش های اخیر زمانی بالا گرفت که ترامپ 
تصمیم به دســت زدن بــه افراطی ترين برخورد 
علیه ايران به رغم مخالفت های برخی از مقام های 
دولتش گرفت و آن چیزی به جــز ترور هدفمند 
سردار قاسم ســلیمانی، فرمانده بلندپايه نظامی 

ايران نبود.
چنین تصمیمی ممکن بود از جانب باراک اوباما و 
جورج دبلیو بوش، روسای جمهور قبلی آمريکا هم 

اتخاذ شود اما هیچ يک از آنها اين کار را نکردند.
به گفته  يک مقام آمريکايی که از سوی نشريه تايمز 
منتشر شد، سردار سلیمانی زمانی که ترامپ دستور 
به ترور او به بهانه  وجود تهديــد از جانب وی داد، 

صرفا در حال اجرای امور عادی بوده است.
در ايران شــهدا چهره هــای قدرتمند هســتند؛ 
بنابراين سردار ســلیمانی پس از ترورش می تواند 
الهام بخش ايرانی های ديگری با هدف پشتیبانی از 

دور جديدی از رويارويی با آمريکا شود.
4    شــايد تصور رخداد اقدام مشــابهی علیه 
آمريکا، دشــوار باشــد اما ممکن است گفته شود 
ايرانی ها ترور سردار سلیمانی را با حمله ای مرگبار 
به يــک رهبر سرشــناس ارتش آمريــکا جبران 
می کنند. بايد در نظر بگیريد که آمريکايی ها چطور 
به چنین اتفاقی علیه خود واکنش نشان می دادند 

و شما درخواهید يافت که چرا تصمیم گیری های 
قبلی که بــر پايه  اطلاعات مربوط بــه تحرکات او 
برای چندين ســال عمل می کردند، گزينه سردار 
سلیمانی را انتخاب نکردند. بعد از آنکه موشک های 
دونالد ترامپ کاروان حامل ســردار ســلیمانی را 
هدف گرفت، جهان بلافاصله خطرناک تر شــد و 
نقش آمريکا در خاورمیانه نیز نامطمئن تر شــده 

است.
5    او در زمــان کمپیــن انتخابات رياســت 
جمهوری 2016 آمريکا اين ايده را مطرح کرد که 
آوارگان سوری ممکن اســت تبديل به يک ارتش 
پنهانی خواستار حمله بشوند و وعده داد که همه 

آنها را خارج کند.
او همچنین بعد از رسیدنش به رياست 

جمهوری تلاش کرد ممنوعیتی برای 
ورود مسلمانان چند کشور به آمريکا 

وضع کند.
او سپس شروع به حمله به هم پیمانان 

آمريکا، به ويژه ناتو کرده در حالی که 
به برخی از دشمنان خطرناک 

آمريکا مثل کره شمالی 
نزديک شد. همانطور 
که يک نفــر قبلا 
گفــت او از عمل 
کردن به شــیوه 
رئیس جمهوری 
ی  ر ا د د خــو
می کند و با اين 
رويکــردش اين 
نگرانی گسترده 
را تايید می کند 
که رهبر معقولی 

برای قدرتمندترين کشور روی زمین نیست.
از جمله خصیصه هايی که ترامپ را برای سمتش 
نامناســب می ســازد، ناتوانی او برای پیش بینی 

تبعات است.
ترامپ در يــک مــورد از ماجراجويی های خود با 
تاخیــر در اعطای کمک های نظامــی به اوکراين 
جان اوکراينی ها را به خطــر انداخته و بعدا هم با 
رای مجلس نمايندگان آمريکا به اســتیضاحش 
تاوان داد. در يک مورد ديگر ماجراجويی های سوء 
خارجی او دست به يک ريسک خیلی بزرگ تری 
زده که به راه انداختــن خونريزی های بزرگ را به 
نظر تضمین می کند و خاورمیانــه را به نفع ايران 

تغییر نظم می دهد.
و از آنجايی که آمريکايی ها از اينکه کشورشان در 
منطقه مضمحل شده آگاه هستند، دشوار بتوان 
تصور کرد که آنها در صورت تشديد جنگ در 
منطقه بخواهند برای مدت طولانی از ترامپ 

حمايت کنند.
ترامــپ احتمــالا بــه خاطــر تصمیمات 
شــتاب زده اش پاداشــی تلخ 
دريافــت خواهــد کرد. 
ايــران ممکن اســت 
نقشــی محــوری در 
جلوگیری از رسیدن 
يک فــرد ديگر به 
رياســت جمهوری 
مجدد ايفــا کند و 
تاريخ ثبت خواهد 
کــرد کــه ترامپ 
خاورمیانــه را از 

دست داد.«

سران ترکیه و روسیه راجع به بحران  
لیبی دیدار کردند

ولاديمیر پوتین رئیس جمهور روســیه با رجب طیب اردوغان 
رئیس جمهور ترکیه برای گفت وگو بر ســر بحران لیبی ديدار 
کرد. همچنین اوضاع ســوريه و پايپ لايــن گاز ترکیه نیز در 
حاشیه اين ديدار از موضوعات مورد گفت وگوی دوجانبه بود. 
اردوغان يکشــنبه ضمن يک گفت وگوی تلويزيونی اعلام کرد 
نخستین ســربازان ترکیه را »برای فعالیت های سازماندهی« 
به لیبی فرستاده است و افزود: »نیروهای جنگی ما را در لیبیا 
تیم ديگری تشکیل می دهد و ســربازان ما در تشکیل اين تیم 
حضور ندارند.« خبرگزاری آناتولی پیش از ديدار روسای جمهور 
روســیه و ترکیه نوشــت:»ولاديمیر پوتین« رئیس جمهوری 
روسیه سه شنبه شب پس از سفر به ســوريه برای افتتاح خط 
لوله گاز »جريان ترک« وارد اســتانبول ترکیه شد. قرار است 
ولاديمیر پوتین به همراه رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری 
ترکیه خطوط لوله گاز »جريان ترک« را روز چهارشنبه افتتاح 
کند. خط انتقــال گاز »جريان ترک« ظرفیــت انتقال 31.5 
میلیارد مترمکعب گاز روســیه به ترکیه و اروپا را دارد و در دو 
مسیر جداگانه احداث شده که خط و مســیر اول آن از طريق 
بستر دريای سیاه گذر کرده و قرار اســت 15.75 میلیارد متر 
مکعب گاز روســیه را به ترکیه منتقل کند. خط دوم »جريان 
ترک« نیز گاز روســیه را از طريق خاک ترکیه به کشــورهای 
اروپايی منتقل   و روسیه با برخی کشورهای اروپايی برای عبور 
اين خط لوله از آن کشــورها مذاکره می کند. ولاديمیر پوتین 
رئیس جمهوری روسیه پیش تر از توسعه خط لوله جريان ترک 
و استفاده مصرف کنندگان اروپايی گاز روسیه از آن استقبال و 
آمادگی مسکو را برای مذاکره با طرف های اروپايی اعلام کرده 
بود.   روز سه شنبه دفتر مطبوعاتی کاخ کرملین اعلام کرده بود: 
»ولاديمیر پوتین« و »رجب طیب اردوغان« همتای ترکیه ای 
وی در جريان مذاکرات خود، درخصوص مسائل مهم بین المللی 

از جمله مسئله سوريه و بحران لیبی نیز گفت و گو می کنند.

تاریخ ثبت می کند که 
ترامپ خاورمیانه را باخت

تحلیل سی ان ان از اقدامات رئیس جمهور آمریکا در منطقه

  تلسکوپ

درگیری جوکرهای عراقی با 
تشییع کنندگان ابومهندس چه بود؟

در درگیری باندهای جوکر و خرابکار )که به عنوان نفوذی خود را در صفوف 
معترضان جا داده اند( با تشییع کنندگان پیکر شهید »ابومهدی المهندس« 
در شهر ناصريه عراق 9 نفر زخمی شدند. به گزارش ايرنا، ماجرا زمانی آغاز 
شد که تشییع کنندگان که بیشــتر آنان را عشاير استان های جنوبی عراق 
تشکیل می داد، سه شنبه شب در مسیر انتقال پیکر شهید الهمندس به نجف 
وارد شهر ناصريه شــدند و باندهای خرابکار جوکر مسیر را بر آنان بستند و 
اقدام به توهین و فحاشی کردند. باندهای جوکر با بستن میدان الحبوبی در 
مرکز ناصريه از انتقال پیکر شهید جلوگیری و اعلام کردند که نمی گذارند 
از اين مسیر عبور کنند و در حمله به تشییع کنندگان با آنان درگیر شدند. 
گزارش ها حاکی است که در اين زد و خورد 9 نفر از دو طرف مصدوم شدند. 
باندهای جوکر در ادامه برای ملتهــب کردن اوضاع به چادرهای معترضان 
مسالمت آمیز حمله کردند و آنها را آتش زدند. شهر ناصريه مرکز استان ذی 

قار در شمال بصره قرار دارد.
پیکر شــهید ابومهدی المهندس بعد از ظهر سه شنبه با استقبال باشکوه و 
صدها هزار نفری مردم بصره تشییع شد. پیکر اين مجاهد شهید در ساعات 
پايانی شب وارد نجف اشرف شد و برای تدفین به وادی السلام در جوار بارگاه 

امام علی )ع( انتقال يافت.
در خبری ديگر ايســنا به نقــل از منابع خبری گــزارش داده که فرودگاه 
بین المللی بغداد که بامداد جمعه گذشته، سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی 
و شــهید »ابومهدی المهندس«، بر اثر حمله تروريستی آمريکا در آنجا به 
شهادت رسیدند، به نام شهید »ابومهدی المهندس« معاون سازمان و رئیس 

عملیات نیروهای مردمی عراق )الحشد الشعبی( تغییر نام يافت.
سردار سپهبد قاســم ســلیمانی فرمانده شهید ســپاه قدس و ابومهدی 
المهندس معاون سازمان و رئیس عملیات نیروهای مردمی عراق )الحشد 
الشعبی( به همراه هشت نفر ديگر بامداد جمعه گذشته در مسیر فرودگاه 
بغداد به دستور »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری آمريکا و با پهپادهای وزارت 

دفاع اين کشور )پنتاگون( ترور شده و به شهادت رسیدند.

  گالری     

تصاویری از نجات 
کوآلاها در جریان 

آتش سوزی در استرالیا، 
همچنان از این کشور 

مخابره می شود )عکس: 
رویترز(

وال استریت 
ژورنال، 

تصویری از 
ممانعت از 

ورود خوآن 
گوایدو و 

یارانش به 
مجمع ملی 

ونزوئلا را روی 
جلد برده 

است.

نیویورک تایمز در 
عکس یک خود به 
ادامه ماجرای آتش 
سوزی در استرالیا 

پرداخته است.

این تصویری 
است از اثرات 

زلزله ای که 
روز سه شنبه 
پورتوریکو را 

لرزاند. )عکس: 
رویترز(

سایت  نگار جهان

1    نخست وزیر تایلند از شهروندان خود خواست تا کمتر 
دوش بگیرند؛ پرايوت چان-او- چوا، نخست وزير تايلند با اصرار 
از مردم خواست تا شیرهاي آب را ببندند و کمتر دوش بگیرند. 
او قصد دارد با تبلیغ مصرف کمتر آب، با کم آبي و خشکســالي 
مناطق مرکزي تايلند مقابله کند. در هفته گذشته، مقامات آب 
بانکوک از شوري آب خانگي در پايتخت تايلند خبر دادند. اين 
اتفاق به دلیل کم شــدن آب رودخانه چائو پرايــا به عنوان يکي 
از منابع آب در تايلند رخ داده اســت. ســخنگوي دولت تايلند 
در اين باره گفت: کابینــه تايلند در روز گذشــته از اختصاص 
سه میلیارد بات تايلند)133.8میلیون دلار آمريکا( براي احیاي 
سیستم لوله کشــي آب خانگي و راهکارهاي لازم براي کاهش 
خشکسالي خبر داد. براساس پیش بیني ها شرايط خشکسالي 
و کم آبي در تايلند در ماه هاي آينده بدتر خواهد شــد. ماه هاي 
کم آبي و خشکســالي در تايلند از ماه نوامبر)اواسط آبان( آغاز 
شــده و معمولا تا ماه آوريل)اوايل ارديبهشت( ادامه مي يابد. با 
اين وجود پیش بیني هاي جديد مي گويند، فصل گرم و خشک 
در سال جاري تا ماه ژوئن)اوايل تیرماه( ادامه پیدا خواهد کرد. 
زمین هاي کشاورزي در 14استان مرکزي، شمالي و شمال شرقي 
تايلند تحت تاثیر اين کم آبي قرار مي گیرند. به دلیل ســطح کم 
آب دولت همواره از کشاورزان حومه رودخانه چائو فرايا خواسته 
اســت تا برنج را در خارج از فصل معمول نکارند. )عصرايران به 

نقل از بیزينس تايمز(

2    ماري جوانا، قانوني هم باشــد بازهم براي بدن مضر 
است؛ در حالي که شــماري از کشــورهاي جهان روند قانوني 

اعلام کردن مصــرف ماري جوانــا را آغاز کرده اند، شــماري از 
پزشکان کانادايي در تحقیقي تازه نسبت به عوارض مصرف آن 
هشدار داده اند. در مقاله اي که در نشريه بنیاد طبي کانادا منتشر 
شده است، پژوهشگران در دانشگاه تورنتو هشدار داده اند، عدم 
آگاهي مصرف کنندگان ماري جوانا از عوارض آن و طول زماني 
که اين ماده بر بدن آن ها تاثیر مي گذارد، مي تواند نگران کننده 
باشد. ماري جوانا در ســال 2018 در کانادا قانوني اعلام شد و 
مطابق نتايج يک نظرسنجي سراســري در سال 2019 حدود 
27درصد پاســخ دهندگان تايید کرده بودند که حداقل يک بار 
در طول سه ماه گذشته اين ماده را مصرف کرده اند. پزشکان در 
مقاله تازه خود گفته اند، زماني که فردي ماري جوانا مي کشــد، 
به فاصله چنددقیقه احســاس سرخوشــي مي کند. اما اثرات 
رواني آن مي تواند تا چهارساعت بعد شروع به ظاهر شدن کند 
و تا هشت ســاعت و حتي بیشتر دوام داشــته باشد. اين تاخیر 
در روند ظهور عوارض مي تواند فرد مصرف کننده را به اشــتباه 
بیندازد که میزان مصــرف را بالا ببرد، بي خبــر از آن که اثرات 
مصرف نیاز به زمان دارند تا خود را نشان بدهند. نگراني ها درباره 
مصرف ماري جوانا از آن جهت بیشتر شــده است که با قانوني 
اعلام شــدن اين ماده، محصولاتي همچون شیريني ، نوشیدني 
و اقلام پخته شــده با ماري جوانا به صورت گسترده اي به بازارها 
راه يافته اند. در اين مقاله از پزشکان خواســته شده است تا به 
طور علني با مراجعان خود دربــاره عوارض مصرف ماري جوانا، 
خطرات ناشي از آن ازجمله تاثیر منفي بر روند يادگیري در مغز، 
تاثیرات ســوء آن بر رانندگي و طريقه مصرف ايمن آن صحبت 

کنند. )يورونیوز(

3    ثروتمندترین فرد جهان، ســاعت 10هزارســاله 
مي سازد؛ جف بزوس، رئیس سايت آمازون و ثروتمندترين فرد 
حال حاضر جهان، در حال ساخت يک »ساعت 10هزارساله« 
است. اين ساعت 42میلیون دلاري که در درون کوهي در غرب 
ايالت تگزاس آمريکا ســاخته مي شــود، 250متر طول دارد و 
مطابق آنچه آقاي بزوس گفته، قرار اســت به عنوان »نمادي از 
تفکر بلندمدت« نصب شود. اين ساعت ثانیه شمار، دقیقه شمار 
و ساعت شمار ندارد و طوري برنامه ريزي شده است که به مدت 
10هزار سال، هر ســال تنها يک  بار عقربه سال شــمار آن و هر 
100سال يکبار عقربه قرن شمار آن حرکت کند. همچنین هربار 
در زمان تیک، آهنگ کوتاهي پخش خواهد شد که ملودي آن با 
بار قبل متفاوت است و به صورتي تصادفي ايجاد مي شود به نحوي 
که تاکنون شنیده نشده باشد. بنیاد غیرانتفاعي »لانگ ناو« که 
وظیفه ساختن اين ســاعت را برعهده دارد، مي گويد هدف اين 
است که در عصر ارتباطات سريع آنلاين و جريان تند زندگي، بر 
مفهوم تفکر انتقادي بلند مدت تاکید شود. اين بنیاد گفته است 
ساعت 10هزار ساله پس از اتمام در معرض نمايش همگان قرار 

خواهد گرفت. )يورونیوز(

4    نخســت وزیر عراق: نامه خــروج را از آمریکایي ها 
دریافت کردیم؛ عادل عبدالمهدي، نخست وزير مستعفي عراق، 
روز سه شنبه 17دي تايید کرد اين کشــور نامه اي درخصوص 
خروج نیروهاي نظامي  آمريکا از عراق دريافت کرده است. روز 
گذشته خبرگزاري فرانسه و رويترز نامه اي از مقامات آمريکايي 
منتشــر کردند که نشــان مي داد، ائتلاف به رهبري آمريکا در 

راســتاي »احترام به تصمیم پارلمان عراق« نیروهاي خود را از 
اين کشــور خارج خواهد کرد. با اين حال ساعتي پس از انتشار 
اين نامه مارک اســپر، وزير دفاع ايالات متحده، به خبرنگاران 
گفت آنچه در اين نامه آمده »غیردقیق« بوده و هیچ تصمیمي 
از هر نوع مبني بر ترک عراق گرفته نشده است. وي اصالت سند 
درز کرده را تايید کرد اما گفت نامه »اشــتباهي« فرستاده شده 
است. نخست وزير عراق در جلسه کابینه گفته است، نسخه عربي 
و انگلیسي نامه باهم همخواني نداشــته است و به همین علت 
مقامات عراقي از آمريکا خواســتار شفاف سازي شده اند. عادل 
عبدالمهدي درادامه اظهار داشــته، اگر نامه آنطور که مقامات 
آمريکا مي گويند »پیش نويس« بوده، پس بايد آن ها نامه ديگري 
را براي روشن شدن متن آن ارسال مي کردند. نیروهاي ائتلاف به 
رهبري آمريکا از زمان اشغال عراق به دست داعش در اين کشور 
حضور دارند تا ارتش عراق را در شکســت شبه نظامیان کمک 

کنند. )يورونیوز(

5    یک شــهروند فرانســوي در ایست بازرسي پلیس 
درگذشت؛ پزشکي قانوني فرانســه کشته شدن يک شهروند 
اين کشور را در جريان بازرسي نیروهاي پلیس در پاريس، تايید 
کرد. براساس گزارش پزشکي قانوني، ســدريک شويا که ابتدا 
گفته شده بود سکته کرده است، به دلیل خفگي و ضربه شديد 
در حنجره جان باخته اســت. اين گزارش مسئله قتل سدريک 
شويا، پدر 42ساله را در پي بازرسي پلیس تايید مي کند. سدريک 
شويا که پیک موتوري بود در مسیر رودخانه سن و در مقابل موزه 
برانلي در مرکز پاريس توسط پلیس متوقف مي شود. آن گونه که 

ويدئوي يکي از شهروندان که لحظه بازرسي را فیلمبرداري کرده 
نشان مي دهد، او به دلیل برخورد تند پلیس سعي مي کند از آنها 
فیلمبرداري کند اما نهايتا نیروهاي پلیس او را به زمین کوبانده و 
تلاش مي کنند او را بازداشت کنند. رفتار خشن دوتن از نیروهاي 
پلیس باعث ايجاد حالت خفگي و انتقال وي به بیمارستان شد اما 
وي ساعاتي بعد در بیمارستان جورج پمپیدو، در منطقه پانزدهم 
پاريس جان مي بازد. پدر و دختر سدريک شويا روز سه شنبه در 
يک کنفرانس خبري شرکت کردند. پدر اين شهروند فرانسوي 
نســبت به دولت اعلام جرم کرد و گفت که تا محکومیت دولت 
امانوئل ماکرون در جريان کشته شدن پسرش دست از فعالیت 
برنخواهد داشت. مي توان پیش بیني کرد اين واقعه پیامدهاي 

فراواني براي دولت امانوئل ماکرون داشته باشد. )يورونیوز(

6    دولت اسپانیا بالاخره تشــکیل شد؛ پارلمان اسپانیا 
روز سه شنبه به بازگشت پدرو سانچز، رهبر محافظه کاران اين 
کشور به پست نخست وزيري راي مثبت داد و اين پايان تقريبا 
يک ســال بلاتکلیفي سیاسي مادريد محســوب مي شود. پدرو 
ســانچز با 167راي موافق و 165راي مخالف و 18راي ممتنع 
به نخست وزيري اســپانیا رســید. اين راي گیري بین خطوط 
ايدئولوژيکي اسپانیا دودسته شد؛ حزب چپ افراطي پودموس 
به ســانچز در تضمین اکثريت ســاده کمک کــرد، درحالیکه 
ناسیونالیست ها علیه او راي دادند و جدايي طلبان کاتالونیا هم 
راي ممتنع انداختند. اکنون انتظار مي رود سوسیالیســت هاي 
اسپانیا يک دولت ائتلافي اقلیت با حزب پودموس تشکیل دهند. 

)ايسنا به نقل از اسپوتنیک(

بحران کم آبي در تایلند، ساعت عجیب ثروتمندترین مرد جهان و ...
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  گزارش

گابريل کالدرون هر روز از باشــگاه پرسپولیس 
دورتر می شــود. چند روزی است که مشخص 

شده سرمربی پرسپولیس در روز اول ژانويه نامه 
فسخ قرارداد خود را به باشــگاه فرستاده است. 

با وجود ارســال نامه فســخ قرارداد در يازدهم 
دی مــاه، در اين يک هفته مذاکرات شــفاهی 
بین اعضای هیات مديره باشــگاه پرسپولیس 
و نزديکان کالدرون برای حل مشــکل درحال 

انجام بود.
نکته عجیــب مذاکرات اين چند روز ســکوت 
کالدرون اســت. او به ايمیل های باشگاه پاسخ 
نداده و اعــام نکرده که به تهــران برمی گردد 
يا خیــر؟ در تهران تاش بــرای جلب رضايت 
کالدرون تا حدودی انجام شــد؛ پرداخت قسط 
اول دستمزدش، برنامه ريزی برای پرداخت قسط 
دوم، تاش برای پرداخــت مطالبات بازيکنان 
و حتی اســتعفای افشــین پیروانی همه اينها 
گام هايی بود که برای راضی کــردن کالدرون 

برداشته شد.
کالــدرون البته اين گام ها را کافــی نمی داند و 
طبق قرارداد دو طرف، پرسپولیس در پرداخت 
دستمزد اين مربی نســبت به آنچه در قرارداد 
وجود دارد عقب اســت. بازگشــت دستیاران 
کالدرون به اســپانیا آخرين تحولی است که در 

اين ماجرا رخ داده و نشان داد که ظاهرا کالدرون 
تصمیمی برای بازگشت ندارد.

از باشگاه پرسپولیس خبر می رسد که مديريت 
باشــگاه تنها يکی، دو روز ديگر منتظر تصمیم 
کالدرون می ماند و بــرای اينکه وضعیت جذب 
بازيکن و تمرينات مشخص شود به زودی برای 
نیمکت تیم تصمیم گرفته می شــود. مذاکره 
پرســپولیس با گزينه های جانشینی کالدرون 
ظاهرا شــروع شده اســت. با توجه به وضعیت 
نیمکت اســتقال و تیم ملی به نظر می رســد 
مديريت کان ورزش ترجیــح می دهد در اين 
شرايط اقتصادی ورزش کشــور، اولويت مربی 
ايرانی باشــد، با اين حال در بیــن گزينه های 
مربیگری پرسپولیس گزينه خارجی هم ديده 

می شود.
برانکو ایوانکوویچ: داستان برانکو و تیم ملی به 
نقطه خوبی نرسید و گفته می شود او جانشین 
مارک ويلموتس نخواهد شد. برانکو در دسترس 
پرسپولیس است اما مطالبات او از باشگاه و دور 
شــدن مربیان خارجی از فوتبال ايران احتمال 

بازگشت پروفســور را کم می کند. اگر قرار بود 
برانکو به ايران برگردد تیم ملی در اولويت قرار 
داشــت. با اين حال نبايد احتمال حضور او در 

پرسپولیس را صفر دانست.
علی دایــی: نزديک ترين گزينه بــه نیمکت 
پرسپولیس دايی اســت. مشکل اصلی اختاف 
قديمی محمدحســن انصاری فرد و علی دايی 
است. اين دو با اختاف شديد به همکاری شان 
در راه آهن پايان دادند. ظاهرا پادرمیانی شــده 
تا کدورت ها برطرف شود و دايی گزينه مهمی 
در اين شرايط محســوب می شود. پاسخ منفی 
دايی به ذوب آهن نشان می دهد او به تیم ملی و 

پرسپولیس فکر می کند.
یحیی گل محمدی: پرسپولیسی ها مانند ابتدای 
فصل خواهان يحیی هســتند به شــرطی که 

شهرخودرو چنین اجازه ای به آنها بدهد.
گزینه های دیگر: در اين میان نام مربیانی مانند 
مهدی مهدوی کیا و حتی دراگان اســکوچیچ 
هم به گوش می رسد اما شــانس آنها به اندازه 

گزينه های بالا نیست.

پرسپولیس-کالدرون، بدون بازگشت
سرمربی جدید سرخپوشان پایتخت چه کسی خواهد بود؟

مانه بهترین بازیکن آفریقا در سال 2019
ساديو مانه مهاجم سنگالی باشگاه لیورپول انگلیس بالاتر از رقبايی همچون محمد 
صاح و رياض محرز به عنوان بازيکن ســال قاره آفريقا انتخاب شد. اين اولین باری 
است که مانه به عنوان بازيکن سال آفريقا انتخاب می شود. همچنین آسیسات اوشوآلا 
بازيکن تیم فوتبال زنان بارســلونا و تیم ملی زنان نیجريه به عنوان بهترين بازيکن 
فوتبال زن از اين قاره در سال 2019 انتخاب شد. مهاجم سنگالی لیورپول جايزه خود 
را از ساموئل اتوئو که تاکنون چهار بار برنده اين عنوان شده است طی مراسمی در مصر 
که شخصیت های فوتبالی همچون آرسن ونگر سرمربی سابق آرسنال در آن حضور 
داشتند، دريافت کرد. محمد صاح به رغم اينکه يکی از نامزدهای دريافت اين جايزه 
بود، در مراسم حضور نداشت. ساديو مانه پس از الحاجی ديوف ديگر بازيکن سنگالی 
سابق لیورپول که در ســال های 2001 و 2002 برنده اين جايزه شده بود، دومین 

سنگالی ای است که به عنوان بهترين بازيکن قاره آفريقا انتخاب می شود.

بدترین یک نیمه منچستر در 22 سال اخیر
منچستريونايتد سه شنبه شب در خانه خود اولدترافورد، در مرحله رفت نیمه نهايی 
جام اتحاديه انگلیس میزبان حريف همشــهری اش منچسترسیتی بود. شیاطین 
سرخ در نهايت در اين دربی با نتیجه 3بريك شکست خوردند ولی شکست 3برصفر  
آنها در نیمه اول بدترين رکورد يونايتد در يک نیمه در تاريخ 22سال اخیر اين تیم 
در بازی های خانگی بود. منچســتريونايتد از ماه مه 1997 که در مقابل میدلزبورو 
در اولدترافورد در يک نیمه 3برصفر شکســت خورده بود، ديگر هرگز در ورزشگاه 
خانگی اش چنین نتیجه ای تنها در يک نیمه به دست نیاورده بود.بعد از آنکه برناردو 
سیلوا در دقیقه 17 دروازه يونايتد را باز کرد شیاطین سرخ روی ضدحمله ها تاش 
کردند دروازه حريف را باز کنند ولی اين سیتی بود که ظرف پنج دقیقه موفق شد در 
دقايق 33 و 38 دو بار ديگر دروازه شاگردان سولسشر را باز کند و اين رکورد بد را برای 
يونايتد به ثبت برساند. البته شاگردان اوله گنار سولسشر در نیمه دوم عملکردی نسبتا 
بهتر از نیمه اول به نمايش گذاشتند و با گلی که مارکوس راشفورد به ثمر رساند اين 
نیمه را با پیروزی به پايان بردند تا همچنان نسبت به بازی برگشت خود در اين مرحله 

از جام اتحاديه امیدوار بمانند.

ستاره النصر عربستان در راه لیگ برتر انگلیس
عبدالرزاق حمدالله مراکشــی در ســال 2018 از الريان راهی النصر شد. اين ستاره 
29 ساله فصل گذشته 34 گل در لیگ عربستان به ثمر رســاند و عنوان آقای گلی 
را از آن خود کرد. حمدالله در فصل جديد لیگ عربســتان نیز 10 گل به ثمر رسانده 
و يکی از مهم ترين بازيکنان النصر بوده اســت. درخشــش حمدالله باعث شده که 
چشم باشگاه های اروپايی به اين بازيکن دوخته شود. در همین رابطه جان هرويت، 
مديربرنامه های حمدالله، مدعی شده که با مسئولان باشگاه آستون ويا برای انتقال 
ستاره مراکشی به اين تیم توافق کرده و حمدالله در اين باشگاه انگلیسی حقوق هفتگی 
110 هزار پوند دريافت خواهد کرد. با اين همه اما به نظر می رسد که باشگاه النصر زير 
بار فروش ستاره مراکشی خود نخواهد رفت. يکی از سران باشگاه النصر مدعی شده 
که حمدالله اخیرا قرارداد خود را به مدت پنج فصل تمديد کرده و نمی تواند از اين تیم 
عربستانی جدا شود. همچنین حمدالله دارای بند آزاد سازی 20 میلیون يورويی است 

و جدايی او از النصر بايد به طور قطع با رضايت اين باشگاه انجام شود.

مجیدی و استقلال سر پول چانه نزدند!
گمانه زنی در مورد مبلغ قرارداد فرهاد مجیدی با باشگاه استقال زياد است  ولی باشگاه 
در اين مورد اعام رسمی نکرده است. سال گذشته فرهاد به عنوان دستیار اول شفر 
قرارداد بست ولی حالا قضیه فرق می کند و طبعا او برای 18 ماه قرارداد بیشتری بسته 
است. شنیده ها حاکی از آن است که مبلغ قرارداد مجیدی معقول و در حدی است 
که هم شان او حفظ می شود و هم فشار زيادی به باشگاه نیايد. به طور کلی طرفین 
هنگام مذاکره خیلی چانه نزدند و در فضايی مسالمت آمیز قرارداد بسته شد. يکی از 
مديران استقال در اين مورد به خبرگزاری میزان گفت: بیشتر تاکید مجیدی روی 
دريافتی بازيکنان تیم بود تا آنها بدون دغدغه نیم فصل دوم را شروع کنند و وارد لیگ 

قهرمانان آسیا شوند.

سرمربی بعدی تیم ملی قطعا ایرانی است!
ديروز در محل فدراسیون فوتبال ايران جلسه ای بین اعضای هیات رئیسه برگزار شد و 
در پايان جلسه، محمود اسامیان يکی از اعضای هیات رئیسه به خبرنگاران گفت: »ما 
سرمربیان خوبی در ايران داريم و در کنار اينها، مربیان خارجی درک درستی از امنیت 
ايران ندارند و عمدتا به اين دلیل است که فوتبال ما را ترک می کنند.« اسامیان مطابق 
انتظار حاضر به بردن اسامی گزينه ها يا حتی تعداد آنها نشد و فقط به خبرنگاران گفت: 
»همین که گفتم ايرانی است، از من بپذيريد.« جمله ای که بار ديگر موضع حال حاضر 
فدراسیون را روشن می کرد. به اين ترتیب مشخص شد که برانکو ايوانکوويچ و هر مربی 
خارجی ديگری فعا اولويت اول فدراسیون نیست و او پشت سر گزينه های ايرانی قرار 

دارد، مربیانی که حدس نام آنها برای هیچ کس دشوار نیست.

تافته جدابافته؛ تراکتور به ترکیه رفت!
در حالی که اردوی خارجی تیم های مدعی قهرمانی با دســتور سازمان بازرسی کل 
کشور لغو شــد، ديروز تراکتوری ها برای برپايی اردوی زمستانی راهی ترکیه شدند. 
سازمان بازرســی کشور با ارســال نامه ای به باشــگاه ها اعام کرده بود در راستای 
صرفه جويی ارزی اردوی خارجی تیم های لیگ برتری لغو شود. در راستای اين اطاعیه 
اردوی شــاگردان يحیی گل محمدی در امارات، سپاهان در ترکیه و پرسپولیس در 
قطر لغو شد. در اين میان اما ديروز خبر رسید که تراکتوری ها بر خاف اعام اطاعیه 
سازمان بازرسی کشور برای برپايی اردوی زمســتانی و آمادگی برای نیم فصل دوم 
راهی تراکیه شدند. خبری که شائبه های فراوانی به وجود آورد. سوال بزرگ اينجاست 
آيا سازمان بازرسی کشور اين نامه را به اين باشــگاه تراکتور ارسال نکرده است؟ به 
عبارت ديگر آيا »مديريت منابع ارزی« شامل اين تیم نخواهد شد يا آنها تافته جدا 
بافته هستند؟   يا اينکه نامه ارسال شده و مديران اين باشگاه به آن توجهی نکرده اند؟

  گوشه و کنار مستطیل سبز

در داستان های قديمی و اساطیری با وجود اينکه همیشه 
با شــور و عاقه داســتان های گادياتورها و شوالیه ها 
را دنبال می کرديم اما همیشــه بخشــی از داستان را 
دوست نداشــتیم. در اکثر آ نها قهرمان های داستان در 
انتها به تنهايی و به دور از معشوقه خود باقی عمر خود 
را می گذراندند. شــايد آنها در نظر مردم آن داستان ها 
فراموش شــوند ولی همیشــه در قلب داســتان باقی 

خواهند ماند.
24 جولای 1983، نه يک پســر معمولــی بلکه يک 
گادياتور در شهر رم متولد شد. خیلی زود پسری با موها 
و ريش های نیمه طايی خود در وسط میدان دلربايی 
می کرد. رم آن روزها مملو از ستاره های بزرگ بود. تیم 
کاپلو آنقدر ستاره داشت که کسی حتی فکرش را هم 
نمی کرد دنیله ده روســی به ترکیب اصلی راه يابد ولی 

او همان پســر جاه طلبی بود که المپیک رم را به وجد 
می آورد. داستان عاشقانه ده روسی و رم خیلی زود جدی 
شده بود. ده روسی با تمام وجود شمشیر می کشید و تا 
آخرين قطره خونش را فدای شهرش می کرد. شايد توپی 
از او عبور می کرد ولی وقتی ايــن اتفاق می افتاد، فقط 
می  توانستیم توپ را در تصوير ببینیم چون محال بود 

بازيکن حريف از او رد شود.
اين روزها فوتبال به يک صنعت و سرگرمی تبديل شده 
ولی آن روزها فوتبال حکم مرگ و زندگی را داشــت. 
وقتی پا به میدان نبرد می گذاشتید، بايد از تمام روش ها 
برای پیروز شدن استفاده می کرديد. حرکت مارادونا را 
به ياد داريد؟ وارد کردن توپ با دست به دروازه و خطاب 
شدن آن گل به نام »دست خدا«، دقیقا همان سناريو 
در المپیکو رم برابر مســینا رخ داد. ده روسی توپ را با 

دست وارد دروازه کرد و داور آن را پذيرفت. همه غرق در 
شادی بودند. اگر هرکس ديگری بود سرمست از زرنگی 
خود روی گل با لبی خندان به سمت هواداران می رفت 
و خوشحالی می کرد ولی مشکل آنجا بود که ده روسی 
هرکس نبود. پايبندی او به اصول جوانمردی باعث شد تا 
به سمت داور برود و بگويد که توپ را با دست وارد دروازه 

کرده است. باورکردنش هم سخت است.
عشق ده روســی به رم فراتر از زرق و برق هايی بود که 
اين روزها بازيکنان به دنبالش هستند. ده روسی نه جام 
می خواست، نه پول می خواست و نه چیز ديگری. فقط 
می خواست زير آتش تیفوسی های رمی در المپیک رم 
برای پیراهنی که برايش بازی می کند، بجنگد. او هرگز 
دستش به اسکودتو نرسید ولی دستش به اعماق قلب 
هواداران رم رســید. از عشــقش به تیم ملی گفتنی ها 

زياد است ولی اين عشق هم درست مثل عشقش به رم 
فراتر از جام بود. شايد اين نوشــته برای تان مسخره به 
نظر برسد ولی ده روسی کسی بود که تمام اين متن را 
ثابت کرد. جايی که پس از فوت پیترو لمبارد، مسئول 
تدارکات ايتالیا، به نشــانه عاقه ای که به او داشت و به 
پاس قدردانی از زحماتش، مدال قهرمانی در جام جهانی 
2006 را که باارزش ترين چیزی بود که در طول دوران 
حرفه ای خود کســب کرده بود، در تابوت او گذاشت و 
رفت. يا شايد هم ســکانس هايی که وی بر سر ونتورا، 
مربی وقت ايتالیا که می خواست ده روسی را وارد زمین 
کند، فرياد می کشید و از او می خواست که اينسینیه را به 
زمین بفرستد چرا که آتزوری در آستانه نرسیدن به جام 
جهانی بود. همه چیز خیلی زود اتفاق افتاد. پسربچه ای 
که پا به قلمرو گرگ ها گذاشته بود، خیلی زود به آلفای 

گرگ ها )رهبر گرگ ها( تبديل شده بود. آلفايی که پس 
از جدايی از معشوقه خود زياد دوام نیاورد و شمشیر و 
زره خود را کنار گذاشت. 6 ژانويه 2020 گويی ماه کامل 

شده بود و گرگ بزرگ، آخرين زوزه خود را از بالاترين 
نقطه قله فوتبال می کشــید، زوزه ای که تا سال ها در 

ذهن مان خواهد ماند.

دنیله ده روسی در سن 36 سالگی از فوتبال خداحافظی کرد

به   امید
توکیو!

شاگردان استیلی امروز اولین بازی 
خود در مسابقات قهرمانی آسیا 
و انتخابی المپیک ژاپن را مقابل 

ازبکستان برگزار می کنند
امیدهای ايران امروز در اولین بازی خود در مسابقات 

قهرمانی آسیا و انتخابی المپیک 2020 ژاپن که در 
تايلند برگزار می شود، به مصاف تیم امید ازبکستان 
می روند. ديگر همگروه های ايران در اين مسابقات 
چین و کره جنوبی هستند که امروز ساعتی بعد از 

بازی ايران و ازبکستان مقابل هم قرار می گیرند
اما از اين سه تیم قدرتمند چه می دانیم؟

ازبکســتان:  در نگاه اول شــايد اينطور به نظر برسد که 
ازبکســتان احتمالا آسان ترين حريف ماســت. ما در رده 
بزرگســالان در ســال های اخیر بارها ازبک ها را شکست 
داده ايم اما وضعیت در رده سنی امیدها کاما متفاوت است. 
تیم امید ازبکســتان يکی از قوی ترين تیم های آسیاست 
و از شانس های اصلی گرفتن ســهمیه المپیک است. آنها 
در سال 2018 با شکست دادن ژاپن، کره جنوبی و ويتنام 
قهرمان آسیا هم شــدند! اين همان تورنمنتی است که ما 
با حذف در مرحله مقدماتی، اصا بــه آن راه پیدا نکرديم! 
ازبکســتان در مرحله مقدماتی هند را 3برصفر شکست 
داد و با تاجیکستان به تساوی بدون گل رسید و با تفاضل 
گل بهتر نســبت به اين تیم به عنوان صدرنشین گروهش 
به مرحله نهايی صعود کرد. اين تیم با برگزاری چندين و 
چند بازی دوستانه حسابی آماده اين مسابقات شده است. 
ازبک ها فقط دو بار ايران را بــا نتايج يك بر صفر و 4بريك 
مغلوب کرده اند، مصر، عراق و قطر را هم شکست داده اند و 
در دو بازی مقابل کره جنوبی يک برد و يک باخت به دست 
آورده اند. تیم نسف قرچی بیشترين بازيکن را در تیم امید 
ازبکستان دارد و شش بازيکن اين تیم هم همزمان عضو تیم 
بزرگسالان کشورشان هستند. هدايت امیدهای ازبکستان 
را »لیوبینکو درولوويچ« صرب بر عهده دارد. او سابقه هدايت 
تیم ملی مقدونیه و تیم باشگاهی پارتیزان بلگراد را هم در 

کارنامه دارد. 
کره جنوبی:  کره ای ها دومین حريف امیدهای ما در مرحله 
گروهی هستند. برخاف ايران که نزديک به 50 سال است 
به المپیک راه پیدا نکرده، کره ای ها از سال 1992 همواره 
پای ثابت اين مسابقات بوده اند و حتی در المپیک 2012 

لندن به مقام سومي اين مسابقات هم رسیده اند. آنها در دو 
دوره اخیر بازی های آسیايی قهرمان شده اند و در مسابقات 
قهرمانی آسیای ســال 2018 به مقام چهارم رسیده اند. 
قطعا اين تیم هم يکی از امیدهــای اصلی قهرمانی در اين 
مسابقات و حضور در المپیک توکیو است. کره در مرحله 
مقدماتی با اســترالیا، کامبوج و چین تايپه همگروه بود. 
آنها چین تايپه و کامبوج را با نتايجی پرگل شکست دادند 
و با استرالیا به تساوی 2-2 رسیدند و با تفاضل گل بهتر از 
اين تیم صدرنشین گروه شدند و به مرحله نهايی رسیدند. 
کره ای ها در بازی های تدارکاتی هم نتايج خوبی گرفته اند. 
آنها فقط يک بار به ازبکســتان باخته انــد اما همین تیم، 
عربستان و بحرين را شکست داده  و مقابل عراق و امارات به 
تساوی رسیده . بازيکنان تیم امید کره منتخبی از تیم های 
مختلف باشگاهی اين کشور هستند و بازيکن شماره 7 اين 
تیم يعنی جونگ وو يونگ در تیــم فرايبورگ آلمان بازی 
می کند! سرمربی اين تیم »کیم هاک بوم« است. در کارنامه 
او سابقه هدايت تیم هايی مثل گوانگ وون و سئونگنام کره 

ديده می شود.
چین:  چینی ها احتمالا ضعیف تر از ازبکستان و کره جنوبی 
خواهند بود. تنها حضور آنها در المپیک به همین رقابت های 
سال 2008 برمی گردد که به دلیل میزبانی، شانس حضور 
در مرحله نهايی بازی ها را پیدا کردند اما با تساوی مقابل 
نیوزيلند و دو باخت در برابر بلژيک و برزيل، در گروه خود 
سوم شــدند و از صعود به مرحله بعدی بازماندند. آنها در 
بازی های آسیايی هم معمولا فقط موفق به صعود از گروه 
خود می شوند ولی در اولین مراحل حذفی مغلوب حريف 
خود شده و از دور رقابت ها کنار می روند. تیم امید چین در 

مرحله مقدماتی مسابقات قهرمانی آسیا با لائوس، فیلیپین و 
مالزی همگروه بود. آنها لائوس و فیلیپین را با نتايجی قاطع  
مغلوب کردند اما در برابر مالزی به تساوی 2-2 رسیدند، آن 
هم در شرايطی که تا دقايق پايانی از حريف خود عقب افتاده 
بودند. در نهايت چینی ها هم با تفاضل گل بهتر نسبت به 
مالزی راهی مرحله نهايی مسابقات قهرمانی آسیا شدند. 
اين تیــم بازی های تدارکاتی زيادی برگزار نکرده اســت. 
آنها به تیم امید ايرلند 4بريك باخته اند و با نتیجه 2بريك 
مغلوب ويتنام شده اند اما تايلند را 2بريك شکست داده اند. 
بیشتر بازيکنان اين تیم در تیم باشگاهی گوانگژو اورگرانده 
بازی می کنند. ســرمربی اين تیم »هائو وی« نام دارد که 
قبا ســرمربی تیم زنان چین هم بوده و پنج بازی ملی در 

کارنامه اش ديده می شود.
و امیدهای خودمان:  درباره ايــن تیم امید، خودمان هم 
نمی دانیم چه بگويیم. ما قبا تیم هايی پرستاره تر و پرامیدتر 
از تیم فعلی هم داشته ايم اما هرگز نتوانسته ايم نتايج خوبی 
بگیريم. ناکامی ما در راهیابی به المپیک هم دارد به نیم قرن 
می رسد! در بازی های آســیايی هم اگر آن قهرمانی با تیم 
نسبتا بزرگسال در 2002 بوسان را ناديده بگیريم، موفقیت 
ديگری نداشتیم و در مسابقات قهرمانی آسیا هم آخرين 
بار اصا بــه اين تورنمنت نرســیديم و در مرحله انتخابی 
حذف شــديم! تیم فعلی امید ايران يکی از کم ستاره ترين 
تیم های تاريخ امید است و از نظر فنی و منطقی هم شايد 
شانس زيادی نداشته باشد. حتی سرمربی اش يعنی حمید 
استیلی هم کارنامه قابل توجهی ندارد و در میان هواداران 
فوتبال ايران به عنوان يک مربی خوب و بادانش به حساب 
نمی آيد. پروسه آماده سازی اين تیم هم حاشیه های زيادی 

داشته است. ابتدا زلاتکو کرانچار به دلايلی نامعلوم از هدايت 
اين تیم کنار گذاشته شد، سپس فرهاد مجیدی سرمربی 
اين تیم شد اما بعد از مدتی با مديران تیم به مشکل خورد 
و کناره گیری کرد و سرانجام خود حمید استیلی کار را در 
دست گرفت. نتايج تیم امید در بازی های تدارکاتی چنگی 
به دل نمی زند. اين تیم استرالیا را 2بريك شکست داد اما 
مقابل اندونزی به يک باخت و يک مســاوی دست يافت، 
به تايلند 2بريك باخت و با قطر 2-2 مســاوی کرد. با اين 
حال نبايد از اين تیم ناامید بود. نشانه هايی وجود دارد که 
ما را به نتايج خوب، شگفتی سازی و حتی رفتن روی سکو 
و رســیدن به المپیک امیدوار می کند. تیم استیلی تیمی 
يکدست، بی ادعا و اخیرا کم حاشیه است. چند بازيکنش 
هم در نیم فصل اول لیگ نوزدهم حسابی درخشیده اند و 
جزو بهترين های لیگ بوده اند. مثا مهدی قائدی که ستاره 
بی چون و چرای نیم فصل اول بــوده و امید نورافکن که در 
میان ستاره های گران قیمت سپاهان بهترين بازيکن امیر 
قلعه نويی بوده است و البته محمد محبی که با درخشش 
فوق العاده خود در سپاهان به تیم ملی بزرگسالان هم راه 
پیدا کرد. رضا شــکاری را هم نبايد از ياد ببريم که يکی از 
بهترين بازيکنان جوان فوتبال ايران در سال های اخیر بوده 
است. به نظر می رسد اگر امیدهای ايران در بازی اول خود 
مقابل ازبکستان نتیجه خوبی بگیرند می توانند از گروه خود 

صعود کنند و به مراحل بالاتر هم برسند.  
ترکیب احتمالی ایران: حبیب فرعباسی، عارف آقاسی، 
مجتبی نجاريان، متین کريم زاده، حســین ساکی، امید 
نورافکن، رضا دهقانی، علی شجاعی، محمد محبی، مهدی 

قائدی و رضا شکاری.
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  سايتنگار

وقتیسرعتغیرمجازجانمسافرهواپیمایسقوطکردهرانجاتداد
1    پیش از پرواز هواپیمای اوکراینی که ساعت 6:18 در شهریار سقوط کرد، 
دو نفر از مسافرین این هواپیما از پرواز جا ماندند.یکی از آن ها که ساعت ۴ بامداد 
سوار بر خودروی لکسوس پسرش در مسیر سواد کوه به تهران در حال حرکت 
بود، به دلیل سرعت غیر مجاز، توسط پلیس متوقف می شود و به خاطر داشتن 

خلافی بالای دو میلیون تومان هم خودرویش توقیف می شود.
راننده مذکور که ۵۵ ســال ســن دارد و دارای یک شــرکت بازرگانی است در 
گفت وگو با  باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: ســاعت ۴:۳۰ دقیقه صبح پلیس 
جلوی خودروی من را گرفت و گفت: »شما شاکی دارید و خودروی شما توقیف 
است«. او افرود: وقتی هم که جزئیات را جویا شدم، گفتند به خاطر جریمه بالای 

۲ میلیون تومان باید خودروی شما توقیف شود.
شهبازی ادامه داد: از آنجایی که باید خود را به پرواز می رساندم، به سرعت جریمه 
را به صورت اینترنتی پرداخت کردم تا خودرو ترخیص شــود، اما هنگامی که 
قبض پرداخت را به پلیس ارائه دادم، آن ها گفتند خودرو به نام شما نیست و آن را 
تحویل نمی دهیم؛ هر چه که اصرار کردم باید به پرواز برسم موافقت نکردند و در 
نهایت یک خودروی عبوری گرفتم و به سمت فرودگاه رفتم.این مسافر جا مانده 
از پرواز مرگ ادامه داد: تنها با فاصله چند دقیقه بعد از پرواز به فرودگاه رسیدم و 

از آنجایی که هواپیما پرواز کرده بود، تصمیم به بازگشت گرفتم.
در طول مسیر بازگشــت یکی از اقوام با من تماس گرفت و پس از اینکه صدای 
من را شنید، ابراز خوشحالی کرد و من که نمی دانستم چه اتفاقی افتاده است، 
با تعجب پرسیدم که چرا خوشحالی می کند و آن وقت بود که متوجه شدم چه 
اتفاقی افتاده است.شهبازی در مورد خسارت سفری که از آن جا ماند، گفت: فقط 

۱۰ میلیون هزینه بلیت بود که به لطف خدا به آن پرواز نرسیدم.

2   همزمان با افزایش نوسانات بازار ارز رئیس کل بانک مرکزی بار دیگر به 
صورت سر زده به خیابان فردوسی رفت و از نزدیک با صرافان و مردم گفت وگو 
کرد. همتی ضمن حضور در صرافی های مختلف از مسئولان صرافی سوال کرد که 
بعد از نمایش اقتدار ایران در بامداد چهارشنبه وضعیت بازار چطور است، صرافان 
اعلام کردند هیچ مشکلی نداریم و ارز به اندازه کافی داریم.وی ضمن مشاهده 
فاکتورهای صرافی ها از نزدیک در جریان فرآینــد نرخ گذاری ارز و قیمت های 

خرید و فروش دلار قرار گرفت.

3   مایکل مور، مستندساز مشهور آمریکا که از ابتدای افزایش تنش میان 
ایران و آمریکا در پی به شهادت رسیدن سردار شهید حاج قاسم سلیمانی بارها 
در صفحات شخصی اش با محکوم کردن رفتار آمریکا به این موضوع واکنش 
نشان داده بود، پس از انجام عملیات انتقام سخت ایران هم نوشت:» قصاص 
توسط ایران آغاز شده است. من دعا می کنم که فرزندان و دختران ما در نیروهای 
مسلح خوب باشــند. من اعتماد دارم و انتظار دارم که ایران وعده خود را حفظ 
کند و هیچ غیرنظامی آمریکایی را نکشد. اهداف آنها سربازان، رهبری منتخب و 

نظامی ما و زیرساخت های سایبری ما خواهد بود.«

4   کارلوس غصن، مدیرعامل سابق کمپانی »نیسان- رنو« به اتهام فساد مالی 
در این شرکت تحت پیگرد  قانونی قرار گرفت و بازداشت شد. غصن در آخرین 

روزهای سال گذشته با وثیقه آزاد شد و از محل اقامت خود فرار کرد.
به گزارش عصر ایران به نقل از خبرگزاری فرانسه، غصن در روزهای پایانی سال 
میلادی گذشــته به درون یک جعبه بزرگ رفته و با ایــن جعبه وارد یک جت 
اختصاصی شد.این جعبه برای تنفس بهتر غصن سوراخ شده و هواپیمای حامل 
آن به استانبول ترکیه پرواز کرد. بسیاری از رسانه های ژاپن این شیوه فرار غصن 

را تایید کرده اند اما تحقیقات بیشتر در این زمینه همچنان ادامه دارد.
 براســاس قوانین فرودگاهی تجهیزات بزرگی که وارد هواپیماهای اختصاصی 
می شوند، از بخش مانیتورنگ )بازرسی و عبور از بخش نمایش( معاف هستند. 
احتمالا این موضوع یکی از عوامل اصلی فرار غصن محســوب می شود. پس از 
آن، در استانبول نیز او سوار یک جت خصوصی دیگر، به لبنان رفت و با گذرنامه 

فرانسوی اش وارد این کشور شده است.
این در حالی اســت که گذرنامه های برزیلی، فرانســوی و لبنانی او در شرایط 

آزادی مشروط با وثیقه در اختیار وکلای وی بوده اما این فرد از گذرنامه المثنی 
فرانسوی اش استفاده کرده است.

5  یک بازی فوتبال دوستانه به مناسبت ســال نو بین تیم های نماینده دو 
کارتل رقیب در زندان مکزیک، بعد از یک تکل جنجالی به جنگ مســلحانه 

تبدیل شد و با مرگ چندین نفر به پایان رسید.
صد ها مجرم خطرناک از شــش کارتل اصلی موادمخــدر مکزیک، بیش از یک 
دهه است که در »Cieneguillas« حبس هســتند که یک زندان با امنیت 
متوسط در مکزیک است. رئیس زندان در تلاش برای کاهش تنش رقابت بین 
این تشکل های جنایتکار، یک بازی فوتبال دوستانه بین تیم های نماینده »لس 
زتاس« و »کارتل خلیج« ترتیب داد اما چیزی که قرار بود یک جشن دوستانه 
باشد ناگهان به تیراندازی مرگباری تبدیل شــد. زندانیان بعد از اینکه یک روز 
کامل اجازه ملاقات با خانواده هایشان را داشتند، در حیاط زندان جمع شدند تا 
بازی فوتبال بین اعضای لس زتاس و کارتل خلیج را تماشا کنند. منابع خبری 
محلی گزارش دادند که همه چیز خوب پیش می رود تا اینکه یک تکل جنجالی 
در محوطه جریمه یکی از تیم ها باعث شــد برخی زندانیــان آنقدر عصبانی و 
تحریک شوند که اسلحه هایشان را بیرون کشــیده و به رقبای خود تیراندازی 
کنند. سه ساعت طول کشید تا نیرو های گارد ملی و کارکنان زندان شورشی را 
سرکوب کنند که ۱۶کشته و پنج مجروح به جا گذاشت. در بررسی های بعدی 

چهار سلاح گرم، چندین چاقو، چکش و تلفن همراه هم کشف و توقیف شد.

6  تسنیم نوشت: مدیرعامل شــرکت فرودگاه های کشور و ناوبری هوایی 
ایران با اعلام اینکه پروازهای عبوری از آســمان ایران کاهش نیافته گفت: 

اطلاعیه های هوانوردی آمریکا اثری بر پروازهای عبوری ایران ندارد.
ســیاوش امیر مکری در حاشیه برگزاری مراســم گرامیداشت شهادت سردار 
پرافتخار اسلام سپهبد شهید حاج قاسم ســلیمانی درباره اطلاعیه هوانوردی 
آمریکا )نوتام( اظهار کرد: پروازهای عبوری از آسمان ایران کاهش نیافته، همه 

چیز مرتب است و هیچ مشکلی در این زمینه نداریم.
وی تصریح کرد: پروازهای عبوری روال عادی داشته و هیچ کشوری درخواست 

کاهش پرواز از آسمان ایران را نداده است.

7  مدتی است ضبط فیلم تلویزیونی »سه سپیده« به کارگردانی رحیم طوفان 
آغاز شده است و گروه این روزها در اردبیل مشغول کارند. به تازگی نیز اسپاکو 
یوسفی، همسر محسن چاوشی، خواننده پاپ به عنوان یکی از بازیگران اصلی 

زن به این پروژه پیوست تا برای نخستین بار در فیلمی به ایفای نقش بپردازد.
»سه ســپیده« عنوان فیلمی تلویزیونی اســت که تهیه کنندگی، کارگردانی و 
مجری طرح آن برعهده رحیم طوفان است و به ســفارش سیمای استان های 
سازمان صداوسیما در درجه )الف( در صدا و سیمای مرکز اردبیل تولید می شود.

این فیلم با مضمون ۴۰ســالگی انقلاب در ســه دهه ۵۰، ۶۰ و ۹۰ حول محور 
اتفاقــات دی ۱۳۵۷ در ایران اســت که تا زمــان پیروزی انقلاب اســلامی و 
فعالیت هایی که مجاهدین در طول این دوران انجام داده اند و از جان گذشتگی 

مدافعین حرم و رشادت های انقلابیون به تصویر کشیده می شود.

8  آی اسپورت- فرهاد مجیدی در زندگی ورزشی اش شاهد همه جور اتفاقی 
بوده، از درخشش غافلگیرکننده در جوانی تا رشته گلزنی هایی به رقیب سنتی 
که او را به قلعه اسطوره های باشگاه برد، از تظاهر به نشناختن علیرضا جهانبخش 
تا ترک کردن یکباره تیم به بهانه »تیام« دخترش، از نشان دادن عکس یک شیخ 
عرب زیر لباس ورزشی اش بعد از گلزنی تا نشان دادن عدد ۴ در ورزشگاه آزادی 
رو به پرسپولیسی ها، از بازی در فینال باشگاه های آسیا به عنوان بازیکن قرضی 
تا خداحافظی یکدفعه و بدون مقدمه مقابل مس کرمان! اما هنوز »حیان کن و 
رها کن« نشنیده است!  روزی که بعد از یک امتناع یکی دو هفته ای پذیرفت روی 
نیمکت استقلال بنشیند خیلی ها این تصمیم او را جوانانه عنوان کردند. چیزی 
شبیه یک ریسک بزرگ. مثل کسی که آنقدر شــجاع است که می خواهد یک 
بمب خطرناک را خنثی کند اما ممکن است به اندازه کافی در این مورد اطلاعی 
نداشته باشد! سرالکس فرگوسن همیشه از دیوید بکام گله مند بود. می گفت او 

تنها شاگردش است که ستاره بودن را به فوتبالیست بودن ترجیح داد! 
فرهاد مجیدی هم یک خوشتیپ غیرقابل انکار اســت، از آنها که هواداران دو 
آتیشه در شــبکه های اجتماعی می توانند برایش بنویسند: خوشتیپ خارجی 

رفت، خوشتیپ وطنی آمد! ایرانی جنس ایرانی بخر! 
او سال گذشــته برای چند هفته جای وینفرد شفر نشســت اما در پایان فصل 
تصمیم گرفت نماند. جاه طلبی و غرور بخشی از شخصیت فرهاد مجیدی است. 
به هر قیمتی تن به هر تصمیمی نمی دهد و اگر چیزی باب دلش نباشد، کیفش 
را جمع می کند و می رود. او می توانست الان ســرمربی تیم ملی امید باشد اما 
وقتی احساس کرد استانداردهایش حفظ نمی شود و کسانی در کارش مداخله 

می کنند، این هدیه بزرگ را پس داد.

پایگاه هوایي عین الســد )به فارســي به معناي 
چشم شیر(، پایگاهي است که اصلي ترین بخش 
حمله موشــکي بامــداد روز ۱۸دي ماه ۱۳۹۸ 
مصادف با هفت ژانویه ۲۰۲۰ ســپاه پاسداران 
انقــلاب اســلامي  در انتقام خون حاج قاســم 
سلیماني و یاران شهیدش، نسبت به این پایگاه 

صورت گرفت.
این پایگاه از نظر جغرافیایي در ۱۶۰کیلومتري 
غرب بغداد، در استان الانبار، در شهرستاني به 
نام هیت و در هشت کیلومتري روستایي به نام 
خان البغدادي است. این پایگاه یکي از پنج پایگاه 
بزرگي بود که عراق به عنــوان درس عبرتي از 
جنگ بین اعراب و اسرائیل، از سال ۱۹۷۵ براي 
ساختن آن برنامه ریزي کرد و گفته شده که در 

سال ۱۹۸۱ تا ۱۹۹۰ توسط کمپاني هاي دولتي 
یوگسلاو و با هزینه اي معادل ۲۸۰میلیون دلار 
آمریکا براي این کشور ساخته شده است. نام این 
پایگاه در آن زمان، القادسیه بود که به یاد نبرد 
معروف اعراب و ایرانیان به این نام گذاشته شده 
بود. بعد از آن براي مدتي ایــن پایگاه به عنوان 
Objective Webster شناخته شد و حالا 

عین الاسد نام دارد.
عین الاســد، بزرگ ترین پایگاه فعلي نیروهاي 
آمریکایي در عراق است که مساحت آن به اندازه 
منطقه سبز بغداد یعني حدودا ۱۰کیلومتر مربع 
اســت. این پایگاه توســط نیروهاي عراقي نیز 
مورد استفاده قرار مي گیرد و پیش از این توسط 
نیروهاي بریتانیا نیز مورد اســتفاده قرار  گرفته 

اســت. نخســتین نیروهایي هم که در جریان 
عملیات به اصطــلاح آزادي عراق، این پایگاه را 
تصرف کردند، نیروهاي کشــور استرالیا بودند. 
بعد از آن این پایگاه، توسط نیروهاي آمریکایي 
مورد تصرف قرار گرفت و دومین پایگاه بزرگ در 

عملیات عراق بود.
دونالد ترامپ، چندروز پیــش از این پایگاه به 
عنوان پایگاهي یاد کرده بود که آمریکا میلیاردها 
دلار براي آن خرج کرده و اگر عراقي ها خواهان 
اخراج نیروهاي آمریکایي از عراق هستند، باید 
آن هزینه را پرداخت کننــد. دونالد ترامپ در 
۲۶دســامبر ۲۰۱۸ به همراه همسر خود ملانیا 
از این پایــگاه دیدن کرده بــود و در ۲۳نوامبر 
۲۰۱۹)یعني در نزدیکي ایام کریسمس امسال( 
نیز معاون رئیس جمهور، مایک پنس به همراه 

همسر خود از این پایگاه دیدن کرد.
عین الاسد در مرحله اول حضور آمریکایي ها در 
عراق تا ۳۱دسامبر ۲۰۱۱ فعال بود و بعد از آن 
از ســال ۲۰۱۴ و با حضور مجدد آمریکا از سال 
۲۰۱۴ به عنوان مقري براي نیروهاي آمریکایي 
عضــو ائتــلاف بین المللي علیــه داعش مورد 
اســتفاده قرار گرفت و داعش نیز در چندمورد 
تلاش کرد به این پایگاه حمله کند که اصلي ترین 

مورد آن در دسامبر ۲۰۱۴ بود. 
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درباره پايگاه هوايي 
عين الاسد چه مي دانيم؟

مقصدموشکهایايرانیکهدر160کیلومتری
غرببغدادقراردارد

واگویههایانتظار
دلتنگی ام را از غزل، این یار دیرینم بپرسید
 از همسپار لحظه های تلخ و شیرینم بپرسید

 این خنده های بی خودی را بر لبم جدی نگیرید
حال مرا از واژه های شعر غمگینم بپرسید...

دستورزبانعشق
و با چه قید بگویم که »دوستت دارم«؟

که تا ابد؟ که همیشه؟
که جاودان؟

که هنوز؟

امامصادقعليهالسلام
لاةَ وَ الخَیرَ، فَاِنَّ ذلِكَ داعیَةٌ  كونوا دُعاةً لِلنّاسِ بِغَیرِ اَ لسِنَتِكُم، لِیَرَوا مِنكُم الوَرَعَ وَ الجتِهادَ وَ الصَّ

مردم را به غیر از زبان خود، دعوت كنید، تا پرهیزكاری و كوشش در عبادت و نماز و خوبی را از شما ببینند، زیرا اینها خود دعوت كننده است.
محمدعلی بهمنی كافی)ط-الاسلامیه( ، ج 2 ، ص 78، ح 14 محمدسعید میرزایی 

آقا در این روزهای ملتهب، بنــده به این نتیجه 
رسیدم که در امور سیاسی بســیار صاحب نظر 
هســتم و خیلی بیشــتر از بقیه می فهمــم... یه 
جورایی احساس می کنم » مارتین لوترکینگ « 
هستم. البته من و » مارتین «، تفاوت های خیلی 
کمی هم با هم داریم. مثلا این که ایشون نظریه 
پرداز و صاحب فکر بودن و پیشرو. ولی بنده کارم 
اینه که فحش و ناســزا از تو این گروه برمی دارم، 
میذارم تو اون گروه، یا از اون گروه، دلیل و برهان و 
تک جملات فلسفی و سیاسی، برمی دارم و پخش 

می کنم تو اون یکی گروه...
فقط یه مشکل این وسط هست. اون هم این که 
احساس می کنم به شدت زیر نظر هستم و همه 

لنگ نظرات من موندن...
اینترنتم یه لحظــه قطع می شــه، فکر می کنم 
راه هــای ارتباطیمو قطع کــردن و بایــد مثلِ 
سرخ پوســت ها با » دود  «، به دیگران پیغام بدم 
و خبــر بگیرم...وصل کــه میشــه، میگم حتما 
می خواســتن یه ویروس بفرســتن و هک کنن 
سیســتمم رو...تصویر تلویزیون یه لحظه میپره، 
چهار پله یکی میرم پشت بوم، ببینم گیرنده ها سر 
جاشونه یا منهدم کردن ... خلاصه که این روزها، 
مداما تا کمر تو گوشــیم بودم... بالاخره آدم باید 
برای اهدافش، وقت بذاره و برای آینده جامعه ش، 

هر کاری از دستش برمیاد انجام بده ...
غرق در نظریاتم بودم و اعتقاد داشتم هیچ مانعی 

نمیتونه منو در راه رسیدن به هدفم بازداره که یه 
اظهاریه از پلیس» فتا «به دستم رسید که در اسرع 

وقت باید می رفتم خدمتشون...
بــاور کنین، حتــی در اون لحظه هــم از فضای 
مجازی جدا نشدم... با جدیت و روحیه بالا، تو این 
صفحات می گشتم که ببینم آب قند و گلاب برای 
حملات عصبی و افت فشــار بهتره یا قرص های 
آرام بخش...و بد نیست بدونید که با یک فرمولِ 
ساده،خودتون میتونین تو خونه، سِرم » قندی - 

نمکی « درست کنین...
البته نمی خوام بگم که تمامیِ تفکراتم با یه نامه 
دود شد وهوا رفتا...یا ترسیدما...اصلا... ولی واقعا 
نمی دونستم این تلگرام و اینستاگرام،چقدر فضای 
گوشی رو الکی اشــغال کرده...و چقدر خوب شد 
که فهمیدم چجوری باید گوشی رو فرمت کرد...
کار تخصصی و ســختیه...بد نیســت بدونید که 
قیمت سیمکارت در بازار هم بسیار متغیره...حتما 
موقع فروش، از چند جا قیمت بگیرین...ولی خود 
گوشیمو با قیمت مناسبی رد کردم رفت... چقدر 
این گوشــی قدیمیا که فقط » اس ام اس « میده 
راحته...آقا می دونستین با یک تماسِ کوچیک با 
مخابرات، می تونین کلا خط اینترنت تون رو قطع 

کنین؟... و چقدر هزینه قبض تلفن میاد پایین؟
شاید جالب باشه براتون بدونین که » پلیس فتا « 
تو خیابون شــریعتیه...دقیق نمیدونم کجاش...
چون تا اونجا، رو صندلی عقب آژانس، دراز به دراز 

افتاده بودم و تا دم در نگهبانی هم، دوســتام زیر 
بغلمو گرفته بودن...چشــمام هم که اشکی شده 
بود، نتونستم اســم خیابون رو بخونم... البته باید 
لااقل سوال می کردم ولی مشــغول ذکرِ » غلط 

کردم...غلط کردم « بودم...
آقا مگه نمیگن رنگِ ســبز، آرام بخشــه؟...آخه 
دوستام میگن، من اولین ســرباز وظیفه ای که با 
لباس فرم دیدم، تشنج کردم...شاید به سبزِ اون 
رنگی حساســم... آقا یه چیز جالب...اگه رفتین 
کلانتری یــا پلیس فتا یا جاهایی از این دســت، 
حواستون باشه به پاهایِ اون کســی که دمِ در، 
گوشــی ها رو میگیره و کارت ملی چک میکنه، 
نیفتین... اون افسر یا قاضی نیست...کارش چیز 
دیگه ایه...مثلا ایــن که احضاریــه رو می بینه و 
بهتون میگه کجا باید برین...بچه ها...اونجایی که 
باید برین هم رفتین، شروع نکنین جیغ زدن و با 
الفاظ زشت، ابراز پشیمونی نکنین...اول بپرسین 
چی کارِتون دارن...والا به جرم ایجاد بی نظمی و 

متشنج کردن جو، یه خورده بازداشت میشین...
بعدش امکان داره تازه بفهمین که احضارتون به 
خاطر کارت بانکی ای بوده که گم کرده بودین و 

خودتون به ۱۱۰شکایت کرده بودین ...
در ضمن، یادتون باشه...اونجا تالار عروسی نیست 
و لازم نیست وقتی فهمیدین هیچ خبری نبوده، با 
همه روبوسی کنین و گریه کنان، سرباز دم در رو 

در آغوش بگیرین...

دندهعقب
اشكانعقيليپور

شاعردلخستهشهرما
در این ستون درباره آدم ها و مکان ها خواهیم خواند

دفتر روزنامه زن در شمال شــهر تهران بود. در 
منطقه اعیان نشین. مســتاجر مرحوم اسدالله 
عســگر اولادی بودیم. در کوچه ای که ســرش 
رستوران لوکس طلایی وجود داشت.  ولیعصر 
نرسیده به تقاطع پسیان. قبلا برایتان از فضای 
این خانه زیبا و دلباز اعیانی نوشته ام و اتمسفری 
که بر روزنامه زن حاکم بود و کار کردن با فائزه 
هاشمی به عنوان مدیر مسئول که تجربه جالبی 

بود. 
در روزنامــه زن یــک مهمان عزیز داشــتیم. 
احمدرضا احمدی که خانه اش در انتهای خیابان 
جردن بود و بعضی روزها قدم زنان تا روزنامه ما 
پیاده روی می کرد و یکی دو ساعتی مهمان میز 
سرویس فرهنگی می شــد و برایمان خاطره ها 
و لطیفه های دســت اول تعریــف می کرد. گاه 

شــعری برایمان زمزمه می کرد و گاه خاطره ای 
اندوهناک که به ســرعت از آنها عبور می کرد. 
مرد بذله گوی تیزهوشــی که یکــی از همان 
چهاریاردبستانی مشــهور تهران قدیم بود. در 
کنار مســعود کیمیایی و منفــردزاده و فرامرز 
قریبیان . همان شاعر نازک اندیشی که مشهور 
اســت حمایت فروغ فرخزاد را در ابتدای دوران 
شعر گفتنش پشت سر خودداشته است . می آمد 
و ما را از ذکاوت و خاطره و لطیفه لبریز می کرد 
و خودش هم با مــا می خندید و تفریح می کرد. 
ســرحال بود و قبراق. ۵۵ یا ۵۶ ساله بود . حجم 
خاطراتش مارا راغب کرد که در تجربه ای مشابه 
تاریخ شــفاهی حرف ها و خاطراتــش از دوران 
طلایی ادبی ایران در دهــه ۳۰ و ۴۰ را ثبت و 
ضبط کنیم . قبول کرد و مشــتاق اما در نهایت 

با مشاوره همسر گرامی شــان منصرف شدند. 
شاید حق داشت. انتشار خاطراتش می توانست 
تنش های غیرقابل تحملی برای وجود نازنینش 
ایجاد کند . یکــی از بذله گویی هایــش درباره 
روابطش با همسر عزیزش بود. می گفت بعضی ها 
خیلی  آوانگارد و مترقی هستند .  فکر می کنند 
زن و مرد از حقوق کاملا مساوی برخوردارند و 
خب در ازدواج  با شکســت روبه رو مي شوند . اما 
من این اشتباه را نکردم چرا که فهمیده بودم مرد 
حقوقی ندارد و همه حقوق ها به زن تعلق دارد 
و خب نتیجه اش یک ازدواج طولانی و شادمان 

شده است.
احمدی این روزها ۷۹ ساله است . شاعر دلخسته 
و عزیز ما . امیدوارم تا سال های سال زندگی کند. 

در کنار همسر و دختر عزیزش . 

آرش خوشخو90کامنتتاآخرزمستان
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گفت و گوی زیر بخشی از مناظره مفصلی است که به سفارش روزنامه 
ایران درباره فیلم جوکر برگزار شد. 

دلایل تان براي اینکه جوکر را دوست داشتید یا نداشتید چه بود؟
خوشخو: انتظار چنين فيلمي  را نداشتم. چون هم نام تاد فيليپس 
به عنوان کارگردان آمده بود و هم اينکه من فيلم هاي دي ســي و يا 
مارول را نمي توانم تحمل کنم. البته بتمن هاي تيم برتون با وجود 
داشــتن فضاي فانتزي خيلي بــاب طبع من بودنــد، چون فضاي 
بزرگســالانه تر داشتند. اما فيلم هاي جوئل شــوماخر و به خصوص 
نولان، فضا را به ظاهر بزرگسالانه مي کرد و وجه فانتزي فيلم را کم 
مي کرد اما در واقع سر ما کلاه مي گذاشــت. قواعد و قوانين در فيلم 
نوجوانانه و کودکانه بود. مثلا اينکه در »شــواليه تاريکي« قاضي، 
خطي وسط صورت سوخته شــده اش دارد و اين طرف صورتش شر 
و آن طرفش خير اســت، خيلي ايده کودکانه اي اســت. ولي فيلم 
اين فضا را به ما غالب مي کــرد، چون جوکرش چندتا حرف از نيچه 
هم مي گفت و ما مي گفتيم واي چــه فيلمي. جوکر را با همين نگاه 
ديدم اما فيلم به دليــل تطبيقي که با فضاي پيرامونم داشــت، با 
فضاي سانتياگو، بيروت، بارسلونا، هنگ کنگ، تهران، کربلا و همه 
شهرهايي که درگير شورش مردم تحقير شده اند، مرا مجذوب کرد. 
با چيزي که مــن دارم در جهان مي بينيم منطبــق بود. مي گويند 
اتفاقي که اکنون در دنيا مي افتد، شــورش مردم تحقيرشده است 
و ربطي به فضاي سياســي ندارد. مردم در مقابل نخبه ها شــورش 
مي کنند. نمي گويم اين شــورش خوب اســت يا بد ولي اين اتفاق 
دارد مي افتد. چه در فضاي سياسي، چه در فضاي فرهنگي و چه در 
مقابل سلبريتي ها. اين انطباق با فضاي واقعي، اولين دليلي بود که 
باعث شد جوکر برايم جذاب شود. فيلم هاي ديگري هم بوده اند که 
حالت پيشگويانه و يا تحليلگر نســبت به دنياي معاصر داشته اند و 
يک بار هم مطلبي درباره اين موضوع نوشتم. فيلمي  مانند »فرزندان 
 بشر« آلفونســو کوارون چنين حالتي برايم داشــت. فيلم به نظر 
علمي -تخيلي بود ولي خيلي خوب توانســته بود ضرباهنگ دنياي 
اطراف را بگيرد. فضايي از ســال 2029 براي ما تصوير مي کرد که 
نيويورک و لندن گرفتار اقليت هايي هســتند که باهم مي جنگند 
و الان که اينقدر داريم به آن فضا نزديک مي شــويم، فکر مي کني 
کوارون چطور توانسته در سال 2003 و 2004 اينطور سير حرکت 
دنيا را پيشــگويي کند؟ در حال وهوايي مشابه،  »روزهاي عجيب« 
کاترين بيگلو و »باشــگاه مشــت زني« هم چنين اشاراتي داشتند. 
فيلم هايي که جدا از فانتزي هاي علمي-تخيلي ديدگاهي از عاقبت 
اين دنيا به ما مي دهند و ديدگاه شــان به نظر من با شواهد منطبق 
اســت و خب اينگونه فيلم ها براي من هميشه جذاب بوده و جوکر 
براي من در اين دســته قرار گرفت. درواقع اولين چيزي که من را 
جذب »جوکر« کرد، زياد به ارزش هاي سينمايي فيلم به معناي عام 

آن مربوط نبود. 
دولکو: حالا جالب اســت که درســت دلايل من هم براي اينکه از 
فيلم خوشــم نيامد، همين دلايل توســت ولي از يک جنبه ديگر. 
من عادت بدي دارم و قبل از تماشــاي فيلم دربــاره اش مي خوانم 
و گاهي هم ناخواســته پيش مي آيد که اطلاعاتــي مي گيرم. براي 
همين تماشاي فيلم را که شروع مي کنم، از قبل در پس زمينه ذهنم 
چيزهايي درباره اش دارم. براي همين مي دانستم که منتظر يه فيلم 
DC)ابرقهرماني آمريکايي( و کاميک بوکي نبايد باشــم و »جوکر« 
فيلمي  است که در فضاي رئال اتفاق مي افتد و اتفاقا به همين دليل 
من را سرخورده کرد. يعني ديدم که اگرچه ظاهرا در يک فضاي رئال 
و با رويکرد رئاليســيتي اتفاق مي افتد اما ما را گول مي زند. درست 
همان طور که تو درباره فيلم نولان مي گويي ما را گول مي زند. جوکر 
فضايي را ارائه مي دهد که به رغم ظاهر رئاليستي اش يک فانتزي ارائه 
مي دهد. هرجا که دلش مي خواهد به رغم رويکرد رئاليستي خودش 
ماجرا را دنبال مي کند. دومين نکته باز هم نکته اي است که تو اشاره 
کردي. فيلم به نظرم پيشگويانه نيست. فيلم »فرزندان بشر« و حتي 
»باشگاه مشــت زني« که مثال زدي پيشگويانه اســت اما اين فيلم 
به نظرم دارد از موقعيتي که يک دهه يا حداقل 5،6سال است که در 
دنيا وجود دارد، سوءاستفاده و آن را بازنمايي مي کند. پيشگويي در 

فيلم نمي بينم. 
خوشخو: گفتمان فرهنگ تحقيرشده ها و شورش افراد تحقيرشده 
امسال آمده. شــايد اين ديدگاه که اين شورش ناشي از تحقير است 
و سياسي نيست ناشــي از اکران اين فيلم اســت. انگار فيلم به شما 
کليدواژه مي دهد که تحليل کني اتفاقي که دارد مي افتد چيســت. 
اين آدم ها چرا همه چيز را آتش مي زنند. همه جاي دنيا همه چيز را 
آتش مي زنند. ديروز فيلمي  از يکــي از پمپ بنزين هاي تهران ديدم 
که دونفر باهم دعوايشان شــد و يکي از آنها فندک زد و آن يکي را 
آتش زد. جوکر ريتم زمانه خودش را گرفته... در »شواليه تاريکي« 
نمي دانســتم جوکر از کجا آمده. انگار از فضاي DC  مستقيم راهي 
فيلم شــده بود. آدمي  بود که خوب حرف مي زد و شــر مطلق بود و 
دنبال قدرت مي گشــت اما اينکه چه بوده و چه نبود، زياد برايمان 
مهم نبود. البته اشــاره هايي در فيلم مي کرد ولي خيلي ما را درگير 
نمي کرد. به عنــوان قهرمان DC به او نگاه مي کرديــم اما اينجا در 
فيلم جوکر فيلمساز براي قهرمانش رزومه درست مي کند. از طرفي  
جوکر را روبه روي بتمن قرار مي دهد و بــراي اين قهرمانش مقابل 
بتمن يک پايگاه اجتماعي قوي تر درست مي کند. يعني بتمن شما 
درنهايت يک قهرمان ليبرال منش دموکرات است که با خوي توتاليتر 
جمهوري خواه ها مقابلــه مي کند و درنهايت همان فرشــته ليبرال 

آمريکايي است ولي جوکر اين فيلم يک ياغي است و همين فيلم را 
برايم جذاب کرد.

دولکو: تمام چيزهايي که تو مي گويي به يک معنا درستند و به يک 
معنا غلط. من خيلي دلم نمي خواهد درباره فرامتن فيلم صحبت کنم 
چون به نظرم ما فيلم را در وهله اول به عنوان دو آدمي  که کارشناس 
سينما هستيم، از منظر سينما بايد ببينيم. ما جامعه شناس نيستيم. 
فيلسوف نيستيم. ما تحقيق گر مسائل اجتماعي نيستيم که درباره 
رويکرد اجتماعي يا تاثير اجتماعي فيلــم يا تاثيري که جامعه از آن 
مي گيرد، صحبت کنيم. اول از همه چيزي که من را سرخورده کرد، 
متوســط بودن فيلم بود. فيلم کاملا معمولي بــود که همه چيز آن 
تکراري، از قبل استفاده شده و کليشه اي بود. ايده کلي فيلم از کجا 
مي آيد؟ ما هميشه در ســينماي آمريکا بازسازي داشتيم. سال هاي 
سال است که اين اتفاق مي افتد. بعد رويکرد جديدتري آمد که توالي 
اين بازسازي ها را به لحاظ زماني شکست. معروف ترينش »جنگ هاي 
ستاره اي« اســت که ســه زمان قبل تر از آن را ســاختند. رويکرد 
ديگري از دو سه سال قبل به وجود آمد که بسيار درخشان بود. فيلم 
Maleficent)زيباي خفته( که نگاه متفاوتي از بازســازي داشت 
و گفت ما تا به حال قهرمان هاي مثبت داشــتيم و قهرمان منفي و 
هميشه قهرمان هاي مثبت را دنبال کرديم. در بازسازي ها هم همين 
کار را کرديم. چقدر خوب است که ديدگاه مان را عوض کنيم و از ديد 
قهرمان منفي ماجرا را نگاه کنيم. فيلم »زيباي خفته« روايت فيلم از 
نگاه آدم منفي ماجراست و ما به عنوان تماشاگر فکر کرديم که انگار 
اين هم به عنوان آدم منفي ماجرا حق دارد. به همين دليل مي گويم 

اول از همه ايده فيلم »جوکر« دزدي است. 
اگر اين فيلم اين خوش شانســي يا زرنگي يا بخت و اقبال خوب را 
دارد که در زمانه اي اکران مي شود که شورش هاي تحقيرشده ها در 
جهان وجود دارد، ربطي به فيلم ندارد. اين چيزي است وراي فيلم. 
من درباره خود فيلم صحبت مي کنم. داســتانش چه کار مي کند؟ 
داستانش همان مضمون »راننده تاکسي« يا »سلطان کمدي« يا 
تلفيق اين دو را ادامه مي دهد. مي رسيم به ساختارش. اصلا بگوييم 
ما مضمون و داستان جديد در ســينما نداريم. در ساختارش چه 
کار کردي تاد فيليپس؟ »جوکر« يک فيلم کاملا معمولي اســت. 
هيچ چيز نوآورانه اي در اين فيلم نمي بينيد که بگوييد چقدر عجيب 
و قشنگ. يک داستان خطي را از يک آدم رواني و افسرده که مورد 
تحقير قرار مي گيرد تا دست به شــورش مي زند، به همين شکلي 
که هست روايت مي کند. تنها کاري که مي کند و کمي  در نگاه اول 
عجيب است، آن هم براي کسي که سينما را نمي شناسد و فيلم زياد 
نمي بيند، به تصويرکشيدن توهمات اين آدم است. از جايي اين آدم 
شروع مي کند با همسايه خودش رابطه عاشقانه برقرار مي کند و تو 
مي روي جلو و بعد مي فهمي  همه اينها در فکر او مي گذرد. 20سال 
پيش ديويد فينچر در »باشــگاه مشت زني« اين را نشان داد. حتي 
اين تروکاژهايي هم که به عنوان کارگرداني و ســاختاري مي زند 

تکراري است. 
خوشخو: چند نکته را بگويم. اينکه چرا »جوکر« را ساختند به »زيباي 
خفته« زياد مرتبط نبود. به کاراکتر مشهور جوکر »شواليه تاريکي« 
مربوط بود. اينقدر آن کاراکتر مشــهور و محبوب شد و مرگ هيث 
لجر به محبوبيت او اضافه کرد که تصميم گرفتند فيلمش را بسازند.

دولکو: نه. منظورم اين بود که فيلمي  براســاس شــخصيت منفي 
بسازي. اينکه مشهور باشد يا نباشد مهم نيست. اين ايده که از ديدگاه 
شخصيت منفي داستان فيلم را بسازي به طوري که تماشاگر حق را 

به او بدهد. اين کاري است که جوکر مي کند. 
البته در »شــوالیه تاریکي« هم به دلیل مرگ هیث لجر، جوکر 

خیلي محبوب تر از بتمن شد.
دولکو: اين به دليل بازي هيث لجر و فاجعه اي است که براي او اتفاق 
افتاد. به دليل توانايي نولان اســت که ايــن آدم را اينقدر زنده کرد. 
مثل کاري که هيچکاک انجام مي دهد. شخصيت منفي اينقدر قوي 
مي شود که مي تواند در راستاي شخصيت مثبت براي شما جلب توجه 
کند. اما در »شــواليه تاريکي« همچنان ما از نگاه شخصيت مثبت 
داريم به داستان نگاه مي کنيم. نمي بينيم در خانه شخصيت منفي 
چه اتفاقي مي افتد و اين اتفاقات را در يک سير به عنوان فيلم مستقل 
نمي بينيم که بعد بگوييم اين شخصيت منفي حق دارد. اين ايده به 

نظر من از »زيباي خفته« مي آيد.
خوشخو: به هر حال به نظر من اينقدر جوکر »شواليه تاريکي« مشهور 
بود که همــه منتظر بودند درباره جوکر فيلم ســاخته شــود. تاثير 
اسکورسيزي بر فيلم هم به اين دليل اســت که اسکورسيزي ابتدا 
تهيه کننده فيلم بود و بعد وسط کار فيلم را رها کرد. همه مي دانستند  
تاثير »راننده تاکسي« و مارتين اسکورسيزي در فيلم زياد خواهد بود. 
دولکو: ظاهرا فيلم درباره تحقير شده ها صحبت مي کند. آن چيزي 
که ما درباره تحقيرشــدن مي دانيم اين اســت که آدم هاي فقير يا 
فرودســت وجود دارند و آدم هاي غني و فرادست که غني ها فقيران 
را تحقير مي کنند. آيا جوکر اينطور است؟ جوکر توسط چه کساني 
تحقير مي شود در فيلم؟ اولين تحقيري که مي شود از سوي چندفقير 
پاپتي است که تابلويش را مي دزدند و مي شکنند و کتکش مي زنند.

خوشخو: من ديدگاه فقير و غني را در اين فيلم قوي نمي دانم. 
دولکو: ممکن است شما ندانيد ولي من درباره بازتاب فيلم در جهان 
صحبت مي کنم که درباره اين بســيار صحبت شده است. خيلي از 

منتقدان مارکسيست درباره اش صحبت کرده اند. 
خوشخو: خيلي ها مي گويند اين فيلم همان پروژه کهنه فرد قرباني 

اجتماع است. چرا؟ چون ســابقه بچگي جوکر را گفته. اينکه رزومه 
است. مثلا شــما وقتي يک فيلم درباره هيتلر مي سازيد به هر حال 
اتفاقاتي در کودکي اش افتاده اما نمي شود گفت هيتلر قرباني شرايط 
است. به هر حال هر آدمي  برآيند شــرايط است اما به قول آنتونيوني 
شرايط ما را قرباني نمي کند. تحت تاثير شرايط، چيزي که در وجود 
ماست بروز پيدا مي کند. در واقع ما قبلا سقوط کرده ايم. در ذهنمان 
سقوط کرده ايم و جامعه و شــرايط محل بروز اين سقوط را فراهم 
مي کنند. من قبول ندارم که جوکر قرباني شرايط است. مسئله فقدان 
مشارکت در تصميم گيري است. ما با مردمي  سروکار داريم که چه به 
حق و چه ناحق)من تاييدشان نمي کنم( مي گويند صداي ما کو؟ ما 

در اين سيستم چه کسي را داريم؟
دولکو: همين اســت ديگــر. در دنيــاي واقعي مردم بــا آدم هاي 
روبه رويشــان درگير هستند نه با مردمي  که کنارشــان قرار دارند. 
يعني در هنگ کنگ و اســپانيا و ... آدم هايي که شــورش کرده اند، 
از طرف هم عرض هاي خودشان تحقير نشــده اند. تمام اين جنبش 
تحقيرشــده ها آدم هايي هستند که از ســوي آدم مقابل خودشان 
يعني از سوي افراد غني تحقير شده اند. جوکر راه غلط را به من نشان 
مي دهد. آن چيزي که نشان مي دهد اين است که اين آدم دارد مدام 
از جانب آدم هاي اطراف خودش تحقير مي شود نه از جانب آدم هاي 
غني که ظاهرا فيلم شورش عليه آنها را نشان مي دهد. تنها کاري که 
غني ها انجام مي دهند خيلي فيلم فارسي است. نقطه شروع شورش 
جوکر کجاست؟ وقتي از کار بيکار شده به دليل حماقت خودش که 
اسلحه برده بيمارســتان و اتفاقات قبلي اش. در تراموا مي نشيند و 
شاهد اين است که ســه آدم پولدار مزاحم يك دختر جوان شده اند. 
اين خيلي فيلم فارسي است. دختر را اذيت مي کنند و جوکر به انتقام 

او اين آدم ها را مي کشد. 
خوشخو: اتفاقا در آن صحنه  جوکر نمي داند آنها آدم هاي پولداري 

هستند.
دولکو: فيلم که مي داند. 

خوشخو: فيلم بعدا به ما مي گويد. ما آن لحظه نمي دانيم. 
دولکو: بعدا مي فهميــم. اين ايده که ســه آدم در تراموا مزاحم يک 
دختر مي شــوند و هيچ ربطي هم بــه فقير و غنــي و تحقير و اينها 
ندارد، مي شود عامل اصلي چرخش جوکر به سمت آدمي  که اسلحه 

مي کشد و آدم مي کشد. 
خوشخو: آقاي دولکو با اجازه شــما بايد بگويم داريد اين صحنه را 
تحريف مي کنيد. چون اصلا جوکر به دليل ايجاد مزاحمت آنها براي 
دختر وارد عمل نمي شــود. بنده خدا کاري نمي کند. اصلا ترسيده 

است. فقط خنده هاي عصبي مي کند. 
دولکو: صحنه خيلي فيلم فارسي است. 

شاید تصویري که فیلم به ما مي دهد این است که ما این دوگانه 
را نداریم. نه فقیر و غني داریم و نه تحقیر شده و قدرتمند. عدم 

تحمل جامعه نسبت به یکدیگر را مي بینیم. تصویري از جامعه امروز 
مي دهد که خودمان هم در کشورمان زیاد مي بینیم. من ممکن 

است با کسي که کنارم توي تاکسي نشسته از لحاظ طبقاتي 
و درآمدي تفاوتي نداشته باشم ولي نمي توانم تحملش 
کنم یا او نمي تواند من را تحمــل کند و با کوچکترین 
مســئله اي مي خواهیم به هم حمله کنیم. شاید جوکر 

تضاد و درگیري جامعه با خودش را نشان مي دهد. 
دولکو: بله ولي ريشه هاي اين رفتار در همان تحقير است. 
اينکه جوکر تحقير شده و هر هفته به يک مطب مراجعه 
مي کند که پولش را دولت مي دهــد و خواهش مي کند 
به او دارو بدهند و بعد مي گوينــد ديگر دارو نمي دهيم 
و دولت پولش را نمي دهد. ريشه هايش از اينجا مي آيد. 
آن سه جوان که مي ميرند و شهردار از آنها دفاع مي کند 

و مي گويد آدم هاي پاک و خوبــي بودند، جبهه فقير و غني 
را برجسته مي کند. حتي يک نمونه از تحقيري که غني ها 
نســبت به فقيرها انجام مي دهند نشــان نمي دهد. تمام 
مواردي که جوکر تحقير مي شود، توسط آدم هاي هم طبقه 
خودش است. ماجراي دوم اين که آدمي  بايد باشد که قرار 
اســت من او را به عنوان نماينده اين جامعه و شخصيت 
اصلي فيلم بشناسم که دست به شورش مي زند و من بگويم 
دمت گرم. فيلمي  درباره تحقيرشــده ها که يک نمونه اش 
را من هم مي بينم. اما او واقعا نمونه اي از من است؟ جوکر 
کيســت؟ جوکر به نظر من يک آدم احمق اســت که هيچ 
اســتعدادي در کاري که دوســت دارد انجام دهد، ندارد. 
بنابراين واقعا فاقد اين ارزش است که بتواند از نقطه A حرکت 
کند و به نقطه B برسد. اين فشاري که به او مي آيد فشار جامعه 

نيست. فشار ناتواني هاي خود اين آدم است. 
خوشخو: از موفقيت فيلم هميــن بس که قهرماني داريد که 
هيچ هنري ندارد، آدمي  است که در کودکي به او تجاوز شده، 
آدمي  است که مدام مي گويي اين کارهاي چندش آور چيست 
که مي کند، آدمي  است که مدام تحقير مي شود و هيچ امتيازي 
ندارد و فيلمي  بر مبناي اين شــخصيت ساخته شده که شما 

نمي توانيد چشم از آن برداريد. 
دولکو: من اين را مي پذيرم. مي گويم اين يک فيلم است ولي 
وقتي وصلش مي کنيد به قضيه تحقيرشــدگان و شــورش ها 
آن وقت اين معادله جواب نمي دهد. وقتي »راننده تاکســي« را 
مي بينم که دست به شــورش مي زند يا وقتي روپرت پاپکين را 

تحقیرشدگان
گفتوگويیخواندنیدربارهفیلمجوکروابعاد
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مي بينم که در »سلطان کمدي« دست به شورش مي زند، مي گويم 
آنها آدم هايي هســتند که اين اســتعداد را دارند امــا جلوي اين 
استعدادها گرفته شده. وقتي آنها دست به اين شورش مي زنند من 
با آنها همراه مي شوم. جوکر چه دارد براي من؟ يک آدم بي استعداد 
اســت که نمي تواند کســي را بخنداند. هيچ اســتعداد شگرفي در 
هيچ کاري ندارد و کاملا يک فرد ابله و احمق اســت که نمي تواند 
نشان دهنده اين شورش باشــد. فقط از موقعيت بيروني که در فيلم 

وجود دارد سوءاستفاده مي کند. 
خوشخو: ولي فيلم دنيايي را براي شــما درست مي کند که همين 
آدم احمق بي استعداد و مورد تجاوز قرارگرفته و چندش آور تبديل 
مي شود به رهبر يک شورش و اين مکانيزم را به شما نشان مي دهد. 
دولکو: درواقــع مي توانيم بگوييم جرقه اين شــورش را با يک قتل 
ناخواســته مي زند. بعد از آن کاري نمي کند. مردمي  که آماده اين 
شورشــند مي آيند بيرون. نه اين آدم را مي شناسند و نه او را قبول 

دارند. 
خوشخو: درنهايت چنين دورنمايي را به شــما منتقل مي کند که 
انگيزه آدم هاي تحقير شده مي تواند هر معادله اي را بر هم بزند. مثل 
کاري که مردم در ســانتياگو انجام دادند. سانتياگو مرفه ترين شهر 
آمريکاي جنوبي اســت و الان براي چند پزو گران شدن بليت مترو 
دارند مي جنگند و کشته داده اند. براي اينکه مي گويند چرا تويي که 
آن بالا نشستي به خودت حق دادي براي من تصميم بگيري؟ جوکر 
از مردمي  مي گويد که صدايشان شنيده نمي شود. اتفاقا روي قالب 

فقير و غني حرکت نمي کند. آدم هاي تحقير شده خودشان عاملند.
دولکو: مشــکل من با جوکر اين اســت که خودش را زيادي جدي 
مي گيرد. آدمي  ماننــد تارانتينو اصلا خــودش را جدي نمي گيرد. 
اينقدر با شــوخ طبعي با هرچيزي برخورد مي کند که خيلي جالب 
است. مشکل اين است که تارانتينو »پالپ فيکشن« را ساخته و الان 
مي آيد »روزي روزگاري در  هاليوود« را مي ســازد اما تاد فيليپس 
هنگ اور را ساخته. اين از عدم اعتمادبه نفس مي آيد که مي خواهي  
هاي و هو کني و خودت را بزرگتر از چيزي که هستي نشان بدهي. 

بحثي درباره بــازي فونیکس وجود دارد کــه موافقان و حتي 
مخالفان جوکر بازي او را نقطه قوت فیلم مي دانند. البته منتقد هم 
دارد. نقدي در نیویورکر مي خواندم درباره اینکه فونیکس آنقدر 
براي این نقش تلاش مي کند که از جایي بیننده را خسته مي کند. 
نظر شما چیست؟ واقعا  فونیکس توانسته جوکري را که باید باشد 

ارائه دهد؟
دولکو: بلــه. به نظرم براي ايــن نقش دو خطر روبــه روي فونيکس 
بوده. يکي بــازي قبلي که براي جوکر کرده بودنــد و تبديل به يک 
افسانه شــده بوده و فونيکس بايد از آن دوري مي کرد و آن را تکرار 
نمي کرد که خيلي سخت است. دوم اينکه دنياي دو فيلم کاملا با هم 
متفاوت اســت. از يک دنياي DC تبديل مي شود 
به يک دنياي رئاليستي و شما بايد بتوانيد 
جوکر را از يک شخصيت کاملا فانتزي 
تبديل کني به آدمي  شــبيه به خود 
ما. به نظــرم فونيکس اين دوچالش 
را خيلي خوب پشــت سر گذاشته. 
اگرچه به نظر مــن او قبلا بازي هاي 
بهتري هم داشته. در the master  بازي 

پيچيده تري از او مي بينيم.
خوشــخو: من هم طرفدار بازي فونيکس در جوکر هستم. 
اســطوره اي براي هيث لجر شــکل گرفته بود و محبوبيت 
عجيبي داشت. خيلي از طرفداران نولان بدون اينکه جوکر 
را ببينند، بدشــان آمده چون احساس مي کنند فونيکس به 
خاطره لجر خيانت کرده. تعدادي بازيگر در سينما داريم که 
کاري در نقش انجام مي دهند که واقعا غير قابل گفتن است و 
همان جانفشاني است. فونيکس يکي از آنهاست. براي همين 
خيلي ها از او بدشــان مي آيد چون حاشيه امني که شما از 
ديدن يک بازيگر  هاليوودي داريد درمورد فونيکس هر لحظه 

ممکن است با يک اتفاق عجيب برآشفته شود. 
به نظرتان جوکر جریان ساز مي شود؟ در این سال ها فیلم هایي 
مانند »سه بیلبورد خارج از ابینگ، میزوري« بود که زمان خودش 
خیلي سروصدا کرد و الان کسي حرفش را نمي زند. جوکر فراموش 
مي شود یا جریاني را براي ساخت فیلم هاي ضد قهرماني درست 

مي کند؟
خوشخو: به نظرم ماندگار مي شود. فيلمي  که نه قهرمان خوش تيپي 
دارد، نه فرمت  هاليوودي دارد، نه دورنماي شيريني براي تماشاگر 
ترسيم مي کند و نه تماشاگر را خوشحال و خندان بيرون مي فرستد 
و نه حماسي است و نه حادثه اي محسوب مي شود و نه از فرمول هاي 
دي سي و مارول استفاده مي کند و باز هم اينقدر موفق شده. هيچ کدام 
از عناصري کــه در فيلمنامه هــاي آمريکايي به عنــوان فرمول به 
فيلمنامه نويس ها ياد مي دهند، ندارد. تماشاگر را تحت فشار عصبي 
زيادي قرار مي دهد و وقتي مي آيي بيــرون حتي با اينکه آخرش با 
ترانه سيناترا فيلم را تمام کرده و سعي کرده ماجرا را کمي  شيرين 
کند، بازهم احساس فرورفتن در چاه را داري. چاهي تاريک و عميق. 
و با اين حال فيلم اين قدر در سراسر جهان فروش مي کند. پس اينجا 

حتما عناصر مهمي  وجود دارند. 
دولکو: نه!

خوشخو: به نظرم همين نه کافي بود. آخرش بنويسيد نه. 

دولکو: چيزي که من را 
سرخورده کرد، متوسط بودن 
فيلم بود. فيلم کاملا معمولي 
بود که همه چيز آن تکراري، 

از قبل استفاده شده و 
کليشه اي بود. ايده کلي فيلم 

از کجا مي آيد؟ ما هميشه 
در سينماي آمريکا بازسازي 
داشتيم. سال هاي سال است 

که اين اتفاق مي افتد. بعد 
رويکرد جديدتري آمد 

که توالي اين بازسازي ها 
را به لحاظ زماني شکست. 

معروف ترينش »جنگ هاي 
ستاره اي« است که سه زمان 

قبل تر از آن را ساختند

خوشخو: درنهايت چنين 
دورنمايي را به شما منتقل 

مي کند که انگيزه آدم هاي 
تحقير شده مي تواند هر 

معادله اي را بر هم بزند. مثل 
کاري که مردم در سانتياگو 

انجام دادند. سانتياگو 
مرفه ترين شهر آمريکاي 

جنوبي است و الان براي 
چند پزو گران شدن بليت 

مترو دارند مي جنگند و 
کشته داده اند. براي اينکه 

مي گويند چرا تويي که 
آن بالا نشستي به خودت 

حق دادي براي من تصميم 
بگيري؟
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100فيلم شخصيِ شخصيِ شخصي
40-نگهداری از بيبی

Bringing up baby
1938 

         کارگردان هاوارد هاوکس
کری گرانت          بازیگران

کاترين هپبورن
يک کمدی بزن بکــوب ديوانه وار . 
داســتان يک باستان شناس موقر 
با دختــری ثروتمند و ســربه هوا . 
دانشمند موقر ما به شکلی ناخواسته 

اسیر حوادثی غیرمنطقی و عجیب می  شود که  عمدتا توسط دختر پايه گذای 
شده اند. يکی از همان فیلم های شــیرين هاوکس درباره لزوم تعادل میان 

عقل و غريزه. 
پس از قرن بیستم اين دومین فیلم هاوکس در اين لیست است.           نکته 

يک فیلم ديگر از او در راه خواهد بود.

39-هفت سامورایی
7 SAMURAI

1954 
         کارگردان  آکیرا کوروساوا

شاهکار کم نظیر کوروساوا که هنوز 
هم بعد از گذشت بیش از 60 سال 
از زمان ساختش ،  جذاب و غیرقابل 
تکرار باقی مانده اســت. روايتی از 
استخدام 7 جنگجو توسط مردمان 
ستمديده يک روستا برای محافظت 

از آنها در مقابل هجوم راهزن ها. فیلمی آکنده از شــور مبارزه و پر از عشق 
به زندگی و در عین حال پرهیجان  و نفســگیر. هفت سامورايی از بهترين 

دستاوردهای تاريخ سینما محسوب می شود.
         نکته   از بازسازی جان اســترجس از اين فیلم  راضی نیستم يعنی 7 

دلاور هرچند در ايران بسیار معروف است. 

38-جنگل آسفالت
The ASPHALT JUNGLE

1950 
جان هیوستن          کارگردان

         بازیگران استرلینگ هیدن
لوئیس کالهرن

فیلم استادانه جان هیوستن درباره 
يک گروه 4 نفره تبهکار که هرکدام 
بر مبنای آرزوهای شخصی خود در 
يک سرقت بزرگ  شرکت می کنند 

اما همه آنها در چنگال تقدير اسیر می شوند. جنگل آسفالت يک فیلم نوآر است 
اما با قدرت پنهان هیوستن در ترسیم زندگی عادی و باورپذير قهرمان هايش و 
تسلطش در نمايش محیط های غیرلوکس شهری، فیلمی تاثیرگذار و قدرتمند 

است که همچنان تاثیر و جذابیت خود را حفظ کرده است.
         نکته   از جان هیوستن فیلم های مردی که می خواست سلطان باشد و 

شاهین مالت را هم دوست دارم اما در اين لیست غايب هستند.

37- ارتش سایه ها 
Army of shadows

1969 
         کارگردان ژان پی ير ملويل

         بازیگران  لینو ونتورا
پل موريس

اثــر حماســی کارگــردان بزرگ 
فرانسوی درباره چند روايت پراکنده 
از جبهه مقاومت در دوران اشــغال 
فرانسه توسط آلمان نازی بر مبنای 

رمان مشهور جوزف کسل. فیلمی که در حال و هوای افسرده کننده خاص 
سینمای ملويل آغاز می شود و در انتها به فیلمی  برانگیزاننده و جذاب بدل 

می شود.
         نکته  ملويل از فیلمسازان محبوب ايرانی هاست. به خصوص با سامورايی. 
اما به نظرم ارتش سايه ها بهترين فیلم اوست و سامورايی در کنار خاموشی 

دريا از ديگر آثار مهم ملويل محسوب می شوند.  

36-مرشد
The master

2013
         کارگردان 

پل تامس اندرسون
         بازیگران يواکیــن فونیکس ،  
فیلیپ سیمور هافمن و  ايمی آدامز

يک سرباز سابق نیروی دريايی به 
نام فردی کوئل بعد از جنگ جهانی 

دوم به خانه باز می گردد و خود را درگیر مشکلات روانی خود می بیند، فردی 
با »لنکستر داد« آشنا می شود، لنکستر به عنوان استاد فردی، سعی می کند 
او را با روش های متافیزيکی مخصوص خود درمان کند...فیلمی پرشور  که 
درباره فرقه ساينتولوژی ساخته شــده و با روايت پیچیده و غیرخطی خود 
انتظارات ما از خودش به عنوان يک فیلم هالیوودی را به بازی می گیرد. يکی 

از بهترين فیلم های هزاره سوم. 

35- از نفس افتاده
A bout de suffle

1959
         کارگردان  ژان لوک گدار
ژان پل بلموندو          بازیگران

جین سیبرگ
فیلم انقلابی گدار که 60 سال پیش 
تمام مبانــی ســینما را به چالش 
کشــید و کاری را انجام داد که نیم 
قرن بعد عنوان پســت مدرن را به 

خود گرفت. داستان تبهکاری خرده پا که دست به قتلی ناخواسته می زند 
و به نزد دوست دختر آمريکايی خود پناه می برد. در حالیکه فکر می کند در 
حال احیای رابطه از دست رفته شان است توسط دختر لو می رود و دستگیر 
می شــود. فیلمی که به عنوان بانی موج نوی فرانسه  مشهور است اما حتی 
بدون اين سبقه تاريخی هم از نفس افتاده فیلمی به غايت جذاب و تماشايی 

است و بیانیه ای علیه ذات غیرقابل اعتماد روابط انسانی. 

قسمت پانزدهم     ستون صد

زنگ زده ام سیدصباح. كربلا. فارســي را مثل بلبل صحبت 
مي كند. تمام داســتان ها و داســتانك هاي حضور تختي در 
بغداد و كربلا، هنوز ريز به ريز يادش است. ده بار هم بپرسي، 
يكجور پاسخ مي دهد. انگار زنگار زمان- آن هم بعد از سپري 
شدن نیم قرن، هیچ يك از صحنه هاي حضور تختي در عراق 
را از ذهنش جارو نكرده اســت. او تمام اين ســال ها را با آن 
تصويرهاي بكر و فاش نشده، زندگي كرده است و هر وقت كه 
گذرش به تهران افتاده، تندي دويده ابن بابويه كه به زيارت 
آرامگاه تختي برود. انگار كه مي خواهد بوي مرادش را بطلبد. 
سیدصباح خراط زاده اكنون در 73 سالگي با همین تصويرهاي 
پهلوان گلبدن ايراني، دل خوش مي دارد و  البته از اينكه بعدها 
جانش را از دست داعشي ها به سلامت برده خوشحال است. 
او روزي را به ياد مي آورد كه تختــي را ناگهان در مركز اداره 
اتباع خارجي عراق به چشم ديده و آويزانش شده است كه به 
خانه اش ببرد و مهمانش كند. هنــوز عطر و بوي نان و پنیر و 
هندوانه اي كه با تختي باهم خورده اند زير دندانش هست و 
آن را ديگر نمي تواند در هیچ سفره اي پیدا كند. آن روزها سید 
صباح جواني 18 ساله بود و حیف كه اين دوستي شان پايدار 
نماند. امروز در اين صبح، داســتان هاي جديدي از آن سفر 
تختي تعريف مي كند كه من در هیچكدام از زندگینامه هاي 
آقا تختي نخوانده ام. اگرچه هر چه به مغزش فشــار مي آورم 

كه بگويد آن روز كه به زيارت امام حسین و حضرت  ابوالفضل 
سقا رفتند غلامرضا چه حالي داشت ؟ چیزي از جزئیات در 
خاطرش نیست و مي گويد حالي كه يك زوار معمولي دارد. 
سیدصباح هیچ نشانه اي از مرگ انديشي تختي در اين سفر 
به دست نمي دهد و مي گويد او در ديالوگ هاي روزمره اي كه 

باهم رد و بدل كرده اند امید به ازدواج داشت.
- شما كجا آقاتختي را ديدي كه دعوتش كردي به عراق؟

- من دعوتش نكردم. خودش آمده بود.
-ها؟ خودش؟

- بله. رفته بودند كويت، يك دستگاه اتومبیل نو آورده بودند 
كه ببرند تهــران. قرار بود از عراق برگردنــد آبادان و از آنجا 

ماشین را عبور بدهند تهران.
- ماشین چي بود؟

- من راســتش ماشــین را نديدم. او با دوتا از رفقاش آمده 
بود. يكهو در بغداد گذرنامه اش گم شــده بــود. گفته بودند 
نمي توانید از مرز خارج شــويد. ماشــین را از طريق يكي از 
رفقايش فرستاده بود آبادان و خودش با يكي ديگر از رفقايش 

مانده بود بغداد كه كارهاي تذكره اش را انجام دهد.
- رفقاش كي ها بودند؟ يادت نیست؟

- الان ديگر اسمشان يادم نیست. من فقط يكي اش را ديدم 
كه باهاش مانده بود عراق تا كارها را راست و ريس كنند. اما 

از خودش بزرگ تر بودند.
- شما اولین بار كجا ديدي اش؟

- من رفته بودم تو اداره خارجیان بغداد. آنجا ديدمش. آمده 

بود گذرنامه اش را درست كند. ديدم نمي تواند با مسئول مقابل 
به عربي مذاكره كند. رفتم جلو سلام دادم. گفت تو چطور مرا 
اينجا مي شناســي؟ گفتم من هر هفته اشتراك مجله كیهان 
ورزشي را دارم شرح قهرماني هايتان را آنجا خوانده ام. شما را 
هم فوق العاده دوست دارم. تازه داداش خودم هم چون كشتي 

گیر است علاقه غريبي به رشته كشتي دارم.
- اين دقیقا چه سالي بود؟

- بايد سال 1965 باشد.
- خب...باقي داستان چي شد؟

- آن زمان ها خانواده ما تو كربلا زندگــي مي كردند و من با 
پدرم كه در بغداد كارخانه پیراهن دوزي داشت در پايتخت 
عراق زندگي مي كرديم كه پنجشنبه و جمعه ها برمي گشتیم 
كربلا. خلاصه تا آقا تختي را ديدم غافلگیر شدم.گفتم اينجا 
چي كار داريد  آقا؟ گفت پاسپورتم گم شــده. آن وقت من 
كار ترجمه آقاتختي را انجام دادم و نامه اي دســتش دادند 
و گفتند كه با اين مي تواني بــراي يك بار از مرز عبور كني و 
بروي تو تهران پاسپورت جديد بگیري. كارش كه تمام شد، 
ديدم تصمیم دارند از سمت بصره برگردند ايران. گفتم الا و 
بلا نمي گذارم. امروز را مهمان من هستید. آوردمش كارخانه. 
گفتم بفرمايید برويم رســتوران ناهار بخوريم. گفت نه. اگر 
واقعا مرا دوســت داري برايم نان و پنیــر و هندوانه بخر كه 
عاشقش هستم. گفتم چرا؟ گفت همین كه گفتم. خلاصه، 
رفتم جات خالي. بســاط نان و هندوانه و پنیر جور كرديم و 
خورديم. اين لذيذترين ناهاري بود كه من در عمرم خوردم. 

همه اش گوشت شد چسبید به تنم. بعد از ناهار هم نشستیم 
چايي خورديم. گفتم برويم ســینماي بغــداد فیلم ببینیم. 

موافقت كردند.
- اسم فیلم يادت است آقا صباح؟

- نه به خدا. فقط يادم است كه فیلم خارجي بود.
- بعدش چي؟

- گفتم مي خواهي برويم كربلا زيارت؟ پذيرفت. و برداشــتم 
بردمش زيارت. آنجا مردم شناختند و جمع شدند دورش. رفقا، 
ورزشــكارها آمدند دورش را گرفتند. بچه ها گفتند آقاتختي 
را بیاورش باشــگاه مان. گفتم فرصت نیســت. خلاصه رفتیم 
خوابیديم . صبح زود هم روانه شــان كردم سمت بصره. از مرز 
شلمچه رفتند داخل ايران. رفیق شــان با ماشین نويي كه از 
كويت آورده بودنــد در آبادان منتظرش بود كــه باهم بروند 

تهران.
- آخرين جمله اش چي بود يادت است؟

- آدرس خانه شــان را داد گفت منزل مان تجريش است. هر 
وقت آمدي تهران بیا پیش ام. زمســتان سال بعدش وقتي 
روزنامه هاي تهران دستم رسید ديدم نوشته اند كه تختي به 
رحمت خدا رفت و من يخ زدم. آمدم تهران. رفتم پیش حاج 
احمد رادان كه بعدها مديركل تربیت بدني تهران شــد و او 
مرا برد تحريريه نشــريه كیهان ورزشي. آنجا با من مصاحبه 
كردند و اصل عكس هايي كه با تختي در بغداد و كربلا گرفته 
بوديم را نگه داشتند كه چاپ كنند تو مجله. چاپ كردند ولي 

عكس هايم را هنوز هم برنگردانده اند!
- آقاصباح تاريخ سفر تختي به كربلا دقیقا يادت نیست ؟

- نه كامل، ولي بايد تابستان 1345 باشد. مي داني چرا؟ چون 
تو اين عكس هاي مشترك كه باهم داريم و برايت فرستاده ام ، 

اگردقت كني، با پیراهن آستین كوتاه هستیم.
- در كربلا كجاها زيارت رفتید باهم ؟

- زيارت امام حسین و حضرت عباس.
- آن روزها احیانا هنوز علائم افسردگي و غم پروري، تو چهره 
آقا تختي، قابل مشــاهده نبود كه كمتر از دوسال بعدش از 

دست رفت؟
- نه اصلا. خیلي راحت بود. خیلي ســرحال بود. ماشین را 

گرفته بود مي گفت مي خواهم ازدواج كنم.
- دقیقا چقدر باهم بوديد؟

- از ده صبح كه ديدمش، تا فردا صبح زود كه روانه بصره اش 
كردم. هرچه گفتم دوســه روز ديگر بمانید ببرم تان عراق را 
بگرديد، گفت فرصت نیســت، رفیق مــان در آبادان منتظر 
ماســت. اما كار خوبي كــه كرديم، باهم رفتیم پشــت بوم، 
عكس هاي يــادگاري انداختیم. چــون دوربین من فلاش 

نداشت داخل اتاق نمي شد عكس انداخت.
- شــما از كي تا حالا ديگر بغداد را ول كردي برگشتي براي 

همیشه كربلا كه آنجا زندگي كني؟
- سال 2007 كه داعشــي ها در بغداد تهديدمان كردند كه 
اگر تا سه روز ديگر، از منزل بیرون نرويد سرتان را از تن جدا 
مي كنیم ما هم منزل و تمام اسباب و اثاثیه مان را رها كرديم و 
برگشتیم كربلا. ولايت پدري. اما در اين پنجاه سال هر مرتبه 
كه گذرم به تهران افتاده، بلااســتثنا براي زيارت قبر آقاي 
تختي رفته ام . هنوز بعد از نیم قرن، با خاطرات آن 24 ساعت، 
روزگارم شیرين مي شود اينجا. از همان هندوانه اي كه باهم 

خورديم، شیرين تر.

اچلسی والد، ترجمه: مجتبی هاتف، 
برگرفته از ســایت ترجمان| چندی 
پیــش فهمیدم که از »خشــم پیاده رو« 
رنــج می بــرم، عارضه ای کــه به تازگی 
شناسايی شده اســت. اين خشم وقتی 
برجسته تر می شود که پای دوست خاصی 
در میان باشد که آهسته راه می رود. ماه 
گذشته، وقتی سلانه ســلانه می رفتیم 
تا شــام بخوريم، يک باره متوجه شدم به 
زور جلوی خودم را گرفتــه ام و با خودم 
می گويم: »اگر بخواهم به مقصد برســم، 

ديگر نبايد با اين دختر جايی بروم!«
شما هم می توانید خودتان را با »سنجه 
سندروم پرخاشگری پیاده رو« بسنجید، 
ابزاری که لئــون جیمز، روان شــناس 
دانشگاه هاوايی، طراحی کرده است. آيا 
تابه حال برايتان پیش آمــده که هنگام 
راه رفتن وســط جمعیت متوجه شــويد 
رفتــاری خصمانه داريد )به کســی زل 
زده ايد، قیافه ای عبوس به خود گرفته ايد، 
نزديک تر يا تندتر از حــد انتظار حرکت 
می کنید( و »از افکار پرخاشــگرانه لذت 
می بريد؟« البته، خشــم ناشی از کندی 
به پیاده رو محدود نمی شود. راننده های 
کُنددســت، اينترنــت کنــد، صف های 
طولانی خريد که به کندی جلو می روند، 
همه اين  کندی هــا ديوانه مان می کنند. 
شايد بگويید مقدمه اين نوشتار نیز ديگر 
دارد بیش از حد طولانی می شــود. پس 
می روم سر اصل مطلب. کارهای کند به 
اين دلیل اعصابمان را خرد می کنند که 
سرعت بالای جامعه حس زمان بندی ما 
را دچار اختلال کرده است. کارهايی که 
نیاکان ما به طرز شــگفت انگیزی کارآمد 
می پنداشــتند، امروزه ما را از کوره به در 
می کنند. صبر در عصــر توئیتر فضیلتی 
اســت که نابود شده. دانشــمندان علوم 
شــناختی می گوينــد روزگاری صبر و 
بی صبری هدفی تکاملی داشتند. اين دو 
ويژگی نوعی تعادل »يین و يانگ« برقرار 
می کردند، ســاعتی درونی و دقیق که به 
ما می گويد چه وقت برای کاری بیش از 
حد منتظر مانده ايم و ديگر وقت آن است 
که حرکت کنیم. وقتی اين ساعت به صدا 
درمی آمد، يعنی زمان دست کشــیدن از 
جست وجوی آذوقه در قطعه زمینی باير 
يا رهاکردنِ شــکاری ناموفق فرا رسیده 
است. مارک ويتمن، روان شناس موسسه 

آی جی پی پــی در فرايبــورگ آلمــان، 
می گويد: »چرا بی صبری می کنیم؟ اين 
خصلت میراث فرآيند تکامل ماســت.« 
بی صبری در گذشته باعث می شد جان 
خودمان را بــه خاطر معطلــیِ بیش از 
اندازه روی فعالیتی بی پاداش از دســت 
ندهیم. اين ويژگی ما را تحريک می کرد 
تا دســت به عمل بزنیم. اما آن خاصیت 
خوب حالا ديگر از بین رفته است. سرعت 
بالای جامعه ساعت درونی ما را از تنظیم 
انداخته است. اين ساعت انتظاراتی ايجاد 
می کند که نمی شــود به آن ها با سرعت 
کافی پاداشی درخور داد، يا اصلًا پاداشی 
داد. وقتی کارهــا کندتر از حــد انتظار 
ما پیش می روند، ممکن اســت ســاعت 
درونی ما، با طولانی تر کردن زمان انتظار 
و برانگیختن خشــم که با میزان تأخیر 
به وجودآمده تناســبی ندارد، فريبمان 
بدهد. جیمز مور، عصب شناس دانشگاه 
گلداسمیت لندن، می گويد: »رابطه بین 
زمان و هیجان رابطه ای پیچیده اســت 
که بســیار به انتظارات ما بستگی دارد . 
اگر طبق انتظار مــا انجام کاری وقت گیر 
باشــد، آنگاه ممکن است معطل شدن را 
بپذيريم. يأس و ســرخوردگی اغلب در 
نتیجه برآورده نشــدن انتظــارات پديد 
می آيد.« ويتمن می گويد: »وقتی زمان 

طولانی تر  شود، خشمگین می شويم.«
مثــل  جامعــه  نکنیــد:  اشــتباه 
مســابقه دهندگانِ پیســت بونويــل 
اسپیدوِی همچنان سرعت را برمی گزيند. 
هارتمــوت رُزا در کتــاب خود، شــتاب 
اجتماعی،نظريــه ای جديــد دربــاره 
مدرنیته ، به ما می گويد که سرعت حرکت 
بشر از دوران پیشامدرن تاکنون 100برابر 
افزايش يافته است. ســرعت ارتباطات 
در قرن بیســتم به طور سرسام آوری 10 
میلیون برابر شده است و سرعت انتقال 
داده به نرخ شگفت انگیز 10 میلیارد برابر 

رسیده است.
رابرت لوين روان شــناس در اوايل دهه 
1990 دانشــجويانش را به سراسر دنیا 
اعزام کرد تــا نبض 31 شــهر بزرگ را 
اندازه گیری کنند و با ايــن کار معیاری 
عملی بنا نهاد. اين دانشــجويان افرادی 
را به طــور تصادفــی انتخــاب کردند و 
ســرعت راه رفتن آن هــا را در فاصله ای 
به طول 18 متر )60 پــا( اندازه گرفتند. 

در وين پايتخت اتريــش، محل زندگی 
من، عابران پیاده ايــن فاصله را در زمان 
قابل قبول 14 ثانیه طــی کردند. اما در 
نیويورک، محــل اقامت قبلــی ام، اين 
زمان بــرای عابران پیــاده کوتاه تر بود و 
به 12 ثانیه می رســید. ريچارد وايزمن، 
روان شــناس بريتانیايی، بــه اين نتیجه 
رسید که در دهه 2000 سرعت راه رفتن 
در سراسر دنیا تا 10درصد افزايش يافته 
اســت. ســرعت عمر ما با فرهنگ پیوند 
خورده است. پژوهشگران نشان داده اند 
که شتاب فزاينده جامعه طاقتمان را طاق 
می کند. روان شناسان و اقتصاددانان، در 
آزمايش هايی، از آزمودنی ها پرســیدند 
آيا ترجیــح می دهند مقــداری اندک از 
چیزی را اکنون دريافــت کنند يا مقدار 
زيادی از همان چیز را در آينده به دست 
آورند؟ بــرای نمونــه، 10دلار امروز در 
مقابل 100دلار در سال آينده يا دو تکه 
غذا همین الان در برابر شــش تکه، 10 
ثانیه ديگر. آزمودنی ها )هم انسان ها و هم 
حیوانات( اغلــب گزينه اول )زمان حال( 
را انتخاب کردند، حتــی در مواقعی که 
بهترين گزينه نبود. يکــی از پژوهش ها 
نشــان داد که قراردادن افراد در معرض 
»برترين نمادهــای فرهنگ بی صبری« 
-مثــلًا نمادهــای فســت فودی مانند 
کمان های طلايی در لوگوی مک دونالد- 
ســرعت خواندن و انتخــاب محصولات 
ســريع را در آن ها بالا می بــرد و باعث 
می شود پاداش های کوچک کنونی را بر 

جوايز بزرگ بعدی ترجیح دهند.
ويتمن می گويــد: »امروزه بهــره وریِ 
همه چیز بسیار بالاست. روز به روز از صبر 
ما کاسته می شــود.« اکنون اصرار داريم 
که صفحــات وب در عــرض يک چهارم 
ثانیه بارگــذاری شــوند، درحالی که در 
سال 2009 با دو ثانیه و در 2006 با چهار 
ثانیه مشکلی نداشتیم. در سال 2012، 

ويدئوهايی که در عرض دو ثانیه بارگذاری 
نمی شدند شانس چندانی نداشتند برای 
اينکه به سرعت دســت به دست و ديده 
شوند. البته کسی به خاطر باز نشدن فوری 
يک وب سايت نمی میرد. اما در خصلتی 
که احتمالًا از گذشــته نخستی سانی ما 
به جا مانده، ممکن اســت چنین حسی 
به ما دســت بدهد؛ همان دورانی که اگر 
بی صبری ما را بــه انجام اقدامی تحريک 
نمی کرد، ممکن بود از گرســنگی تلف 
شويم. الکساندرا روساتی، انسان شناس 
تکاملی و متخصص نخستی ســانان که 
پیش از عضويت در هیات علمی دانشگاه 
هاروارد دوره پســادکترای خــود را در 
دانشــگاه يیل به پايان رساند، می گويد: 
»افراد انتظــار دارند نتیجه با ســرعت 
معینی حاصل شــود و اگر حاصل نشد، 

آزردگی پديد می آيد.«
تحقیقات نشان داده است که مديتیشن 
و هشــیاری به درمــان بی صبری کمک 
می کند، هرچند کاملًا معلوم نیست چرا. 
شــايد دلیلش اين باشــد که افرادی که 
مديتیشــن می کنند بهتــر می توانند با 
پیامدهای هیجانی بی صبری کنار بیايند، 

چون بیشتر به آن خو گرفته اند.
ايتان نیکترن، استاد مديتیشن در سنت 
بودائیســم شامبالا و ســاکن نیويورک، 
می گويد افــرادی کــه به مديتیشــن 
مشغولند »با شرايط ناخوشايند دوست 
می شوند«. او مؤلف کتاب راه خانه: پويش 
معاصر طريقت بودايی  است. مديتیشن 
تکنیکی فراهم می کند »برای مواجهه با 
لحظه کنونی آن گونه که هست، بی آنکه 

سعی در تغییر موقعیت داشته باشیم.«
بااين حــال، از نظــر دســتینو، تمرين 
منظم مديتیشن چیزی نیست که افراد 
کم طاقت احتمالًا از عهــده اش برآيند. 
او پیشــنهاد می کند با هیجان به جنگ 

هیجان برويم.

زود باش لعنتی! چرا از آدم های کُند متنفریم؟

  ابراهيم افشار
هفتصبح

وقتی پاسپورت تختی در عراق گم شد
یادداشتی به مناسبت پنجاه ودومین سالمرگ غلامرضا تختی
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آرش محمودی

حمید رستمی

مصطفی آرانی

وســط میدان جنگ اسم مرا آرش گذاشــتند و قول و قرار 
اين شــده بود که من بايد روزی به جنگ میان دو کشــور 
پايان بدهم! البته که زهی خیال باطل. مراســم جشن اسم 
گذاری ام همسو شده بود با جنگ. ارديبهشت سال 136۴ 
کل فامیل جمع شــده بودند در خانه کوچک ما و شــروع 
کرده بودند به نوشتن اسم روی کاغذهای رنگی. مراسم تا 
نیمه رفته بود و نعمت آغاسی  تا نیمه يکی از مشهورترين 
آهنگ هاش خوانده بود و... هیجان به اوج رســیده بود که 
صدای تیر و تفنگ و موشک و هواپیما ول شده بود توی شهر 
و همه فرار کرده بودند. اما پدرم در آن هاگیر واگیر ايده ای 
به ذهنش می رسد. درحالی که مرا داخل سفره ای کوچک 
در میان پوست میوه و تخمه پیچیده بود. می گويد: اسمش 
را آرش می گذاريم! باشــد که روزی به جنگ ايران و توران 

خاتمه دهد!
البته شــوخی کرده بود و همه در حین فرار خنديده بودند. 
اما قضیه برای من خیلی هم جدی شــد و از همان دوران 
کودکی و همان بــار اولی که اين قصه را از پدرم شــنیدم، 
وهم برم داشت که قرار است روزی به جنگی بزرگ خاتمه 

بدهم! البته اين وهم طی پروســه ای کــه توضیح می دهم 
به شکل شــرافتمندانه ای رنگ باخت! اما خوب يادم است 
که وقتی پدرم قصه اســم گذاری و مراسم ضیافت را گفت 
سريع دست به قلم شدم و يک انشا در مدح آرش و کمانش 
و کمالش نوشتم و سر کلاس خواندم و همه خوششان آمد و 
من خودم را در قامت نجات دهنده يافتم.  وقتی داشتم انشا 
را می خواندم چندبار بچه ها از واژه »شیره« استفاده کردند. 

مثلا وقتی گفتم: کار صدها صدهزار شمشیر کرد آرش.
همه يکصدا گفتند: شیره!

البته زنگ تفريح که شــد يکــی از رفقا تلنگــر خوبی بهم 
زد. هرچنــد بی ادبانه بود امــا به همان زبــان کودکانه به 
من خاطرنشــان کرد که اســطوره ها تفاوت های اساسی با 
نمونه های واقعی دارند. او بعداز اينکه کلمه »ای شیر« را با 
قدرت و شدت پاشید توی صورتم، گفت: تو هروقت توانستی 
کمی لواشــک را با کمی جوهرلیمو و کمی سماق بری بالا، 

حتما می توانی به جنگ ايران و توران هم خاتمه بدی!
اولش ناراحت شــدم اما کمی که فکر کردم ديدم راســت 
می گويد و من در خوردن آن ســه قلم عاجز و ناتوان بودم. 

کاری که اغلب بچه های مدرســه می توانســتند انجامش 
بدهند اما به ســرعت به خودم مسلط شــدم و سعی کردم 
به انتقادات توجه نکنــم. دوره راهنمايــی نگاهم به کلمه 
»نجات دهنده« کمی تغییر کرد و سعی کردم جور ديگری 
به ماجرا نگاه کنم و توقعاتم را از خودم پايین بیاورم. بنابراين 
پروسه ايران و توران به پروســه عمه کتايون و عمه راحله 
تغییر پیدا کرد. آنها دو خواهر بودند که در محله ما زندگی 
می کردند و باهم قهر بودند. ايده خاتمه دادن به جنگ اين 
دو خانواده برايم خیلی جذاب بود اما وقتی مسئله را در خانه 
مطرح کردم مادرم چشم غره ای رفت و خیلی جدی گفت: 

خاله زنک بازی در نیار آرش. اين غلط ها به تو نیامده!
اين جمله به طرز عجیبی مرا تا دوران دبیرستان منفعل کرد! 
سال آخر دبیرستان تصمیم گرفتم برای يک بارهم که شده 
به رويايم جامه عمل بپوشانم. پس تصمیم گرفتم بین يکی 
از رفقايم و معشوقه اش صلح برقرار کنم که البته گندی بالا 
آوردم که هنوز هم يادآوری اش موجب خجالتم می شود... 
بعداز آن ماجرا نتیجه گرفتم که بايد عمل بیرونی و وسیع 
اسطوره ها را به درون بکشم و همین که بتوانم میان خودم 
و درونم صلح برقرار کنم کفايت می کند. از آن روز تا همین 
حالا مردی در روياهايم هست که دانه های ريش پاشیده به 

صورتش و ابروهاش آدم را ياد کمان های قديمی می اندازد. 
پر از گره بود و طاق دار. انگار که ساقه های تازه جان گرفته 
درخت گردو باشند و چشم هاش چون تیله های سیاهی که 
در کاسه ای شیر رها شده باشند. اما لاله گوش راستش بريده. 
يک خراش مورب که خودش قبل تــر گفته بود وقتی چله 
کمان را کشیده و تیر را ول داده گوشش عیب برداشته. گفته 
بود نامش آرش اســت و تازه از البرز کوه پايین آمده. از يک 
راه میانبر. کسی او را نديده بود. گفتم نمی شناسم ات. تعجب 
کرد که چطور ممکن است. چطور شاهنامه را نخوانده ام يا 
حتی شعری از سیاوش کسرايی را. گفتم نخوانده ام. گفت من 
مرد روياهام. گفت آدم های بی رويا زودتر می میرند. گفت من 

آمده ام گاهی برای تان تیری بیندازم...
يک عده در روياهايم همیشه کمان دارند و مردی هست با 
موهای خرمايی و چهره ای خندان. از ســپاه برهنگان جدا 
می شــود و کمان از جلد چرمی باز می کند. ترکه آتشین را 

می گیرد به چله کمان و رو می کند به آسمان. 
بعضی روياها خوره اند يعنی تا زمانی که حافظه  درست کار 
می کند هستند و تو بايد مثل نگهبان ازشان مراقبت کنی و 
به يادت بیاوری شان...روياها گاهی از جايی شروع می شوند 

که نمی توانی تصور کنی...

1   عباس میرزا نايب الســلطنه در عصر جنگ های ايران و 
روسیه در آذربايجان و قفقاز رشد يافت، به فرماندهی قشون 
ايران رسید و به رغم مجاهدت های بســیار و جانفشانی های 
بی پايــان، جنگ هايــش کاری از پیــش نبرد و بــه جدايی 
بخش های زيادی از ايران منجر شــد. او خســته و درمانده از 
شکست و ناکامی هايش در مصاف با امپراتوری نیمه اروپايی 
روسیه تزاری، از ژوبر فرانسوی، نماينده قدرت ديگر اروپايی 
چاره جويــی می کند که چــرا تلاش ها و زحمــات ما بی ثمر 
می ماند؟ مگر جمعیت و حاصلخیزی و ثروت مشرق زمین از 

اروپا کمتر است؟
يا آفتاب که قبل از رســیدن به شــما به ما می تابد، تاثیرات 
مفیدش در سرِ ما کمتر از سرِ شماســت؟ اين اظهار عجز در 
عین توانايی نکته ای کلیدی بود تا او را وادارد قدم های بزرگی 
برای مترقی کردن ايران و کم کردن فاصله پیشرفت ها بردارد و 
تفکری را حاکم سازد که از پیروزی در جنگ ها اولی تر بود و ما 

را واداشت در مسیری درست تر گام برداريم!
2   بابک جوانی گمنام بود که مورد توجه جاويدان بن سهل 
-رهبر خرمی ها - قرار گرفت. به زودی جاويدان درگذشت تا 
بابک با همدستی زن جاويدان به رهبری برسد و ادعا کند که 
روح جاويدان در کالبد او وارد شده است. او علیه خلیفه عباسی 
شوريد و در دو دهه ضربات کاری را به »معتصم« وارد کرد تا 
اينکه طی يک توطئه دســتگیر و تحويل افشــین -فرستاده 
معتصم- گرديــد. او را بــا بی رحمی تمام ســلاخی کردند. 

جنازه اش مدت ها بر چوبه دار ماند.
3   ستارخان قراچه داغی با آن چشمان نافذ و سبیل های 
چخماقی يک سردار ملی شناسنامه دار بود که به همراه ساير 
مجاهدان يک سال تمام در برابر قوای دولتی ايستادگی کرد 
و نگذاشت تبريز به دســت طرفداران محمد علی شاه بیفتد. 
وقتی بعدها در روزگار خوش مشــروطه به تهران دعوت شد 
برای آنکه اسلحه اش را تحويل ندهد جانش را داد چراکه خیلی 
زود فهمیده بود تمام اين کارها برای خلع ســلاح کردن او و 

يارانش بوده است.
4   جنگ ايران و عراق که شــروع شد اسطوره ها زمینی تر 
و قابل دســترس تر شــدند. در روزهايی که هنوز کهکشــان 
مارکونی»مک لوهان« همه گیر نشده بود و تقريبا هیچ روايت 
دست اول از جنگی که می گفتند در گوشه ای از اين مملکت 
به شدت در جريان است به نسل دبستانی که در همان آب و بابا 
گیر کرده بود و حالا به جای توپ و تور از توپ و تفنگ و تیشه 

استفاده می کردند انتقال نمی داد. 
يک عکس ويران کننده از چشــمان مضطــرب نوجوانی که 
هیچ کس نمی دانست »جنگجو« ست يا از بد حادثه در باتلاقی 
گیر کرده و با آن تفنگ عتیقه قصد رهايی از مخمصه ديگران را 
دارد؟ هر چند کمتر کسی در اينکه آن چشمان توانايی رم دادن 
شاپرکی هم ندارد شک داشت و واضح و مبرهن بود که زمانه بد 
کردار پیشانی اش را به گونه ای نوشته که به جای بازی اشکنک 
و سرشکستنک، آهوی چشمان اش را با گِل و لای استتار کند. 

آن عکس که قرار بود از نسل ما »جنگجو« بسازد سلحشور و 
نترس و سر باز بعدها معلوم شد مال بسیجی گمنامی ست به 
اسم حسن جنگجو. اما نســل ما بُزدل تر از اين حرف ها بود و 
نهايت شجاعت و انصاف مان خلاصه می شد در اينکه وقتی دور 
از چشم اغیار به گوشــه ای می خزيديم تا با برگ های خشک 
خزان شده و کتاب های سال پیش بساط دود و دم سیگار دست 
ساز را به راه بیندازيم چشــم مان به آن دو چشم آهويی چاپ 
شده در کتاب تعلیمات اجتماعی دبستان بیفتد و از خودمان 
خجل بشويم و آن صفحه را بی خیال شده و صفحه ديگری پاره 

کنیم تا بساط تنباکوی دست سازِمان به راه باشد!
ما مشــغول الذمه آن دو چشــم جیران و تمام جنگجويان و 
سلحشوران شديم و هیچ چشــم نگرانی نتوانست از نسل ما 
فرشــته بســازد. ما قهرمانانه ترين کارمان زل زدن به کتاب 
تعلیمات اجتماعی و دو چشم نوجوانی که کارهايش برای ما 
»سوپرمن« وار بود و فقط می توانســتیم با تحسین و احترام 
نگاه کنیم به عکســی که آلفرد يعقــوب زاده عکاس ارمنی از 
روزهای ابتدای جنگ ثبت کرده بود و حالا تبديل شده بود به 

شناسنامه يک نسل و يک عصر!
5   پنج سال پیش که هنوز پری رو تاب مستوری داشت و 
اسم قاسم سلیمانی در سپهر سیاسی ايران به اندازه سال های 
اخیر بر سر زبان ها نیفتاده بود و هنوز فرصت داشت تا تبديل 
به سوگلی ملت شود، در يک شب ســرد پايیزی در باکو، يک 
راننده تاکسی که سری پر شور داشت و جوانی جسور و شجاع 
نشان می داد، در چشمانمان زل زد و پرسید:»به نظر شما اگر 
بخواهیم برای آزادسازی منطقه کوهستانی قره باغ، جنگ را 

شروع کنیم، قاسم سلیمانی به کمک ما خواهد آمد؟«
 اين روزها با مشاهده محبوبیت رويايی و نقشی که در موازنه 
قدرت منطقه داشــت، دوست داشــتم بروم باکو و آن جوان 
شوريده نو ســبیل را -که حتماً الان عزادار شده - پیدا کنم و 

بگويم:»آری ! کمک خواهد کرد!«
 او آن شب جوری از ســردار حرف می زد که انگار سلیمانی به 
تنهايی يک لشکر است برای خودش، که آن جوان يک لاقبای 

آذربايجانی هم بخواهد آن میزان روی قدرتش حساب کند.
 او متفاوت ترين نظامی داخل کشــور بود که همواره ســر به 
زير داشــت و در همان حالت نگاهی زير  زيرکی با يک چشم، 
در حالی که ابرو را بــالا داده دنیا را می نگريســت و در اکثر 
عکس های چند نفره زاويه نگاهی کاملا متفاوت با جمع داشته 
و گونه ای صلابت، شجاعت، زکاوت، جديت و حتی بعضا غضب 
را می شــد از اکت هايش دريافت کرد.  چندين بار دوستانِ به 
ظاهر مصلحت انديش اش عزم نمودند او را وارد عرصه  ای کنند 
که مرد میدانش نبود چراکه فاش بود هدفی جز اســتفاده از 
خوشنامی اش برای ناک اوت کردن مخالفان سیاسی نداشت.

 و چه رندانه گريخت و نخواســت داخل بــازی کودکانه ای 
شــود که در بهترين حالت برای آدم ها تاريخ مصرف تعیین 
می کنند و همان تاريخ مصرف نداشــتن باعث شده است در 
اين روزها بخش اعظمی از ملت ايران به واقع عزادار از دست 
دادنش باشند و بخش ديگری هم در شوک شنیدن خبری به 
اين وزانت هنوز نتوانسته اند قامت راست کنند. اين حجم از 
تاثیرپذيری افکار عمومی بعد از فوت بنیانگذار انقلاب تقريبا 

بی نظیر بود.

1   فکر کنم حدود 10 سال پیش، کتابی به دستم رسید 
با نام »نیمه پنهان ماه«. زير عنوانش نوشته بود: »چمران به 
روايت همسر شهید« و تدوينش کار يکی از خبرنگارانی بود 
که آن موقع در همشــهری جوان مطلب می نوشت: حبیبه 
جعفريان. راســتش را بخواهید با بی میلی کتاب را دســت 
گرفتم. تصور کردم يکی از همان کارهای کلیشه ای است که 
نهادهای فرهنگی برای پر کردن رزومه و خرج بودجه انجام 
می دهند. )ناشر آن کتاب انتشــارات روايت فتح بود.( خوب 
يادم است که کتاب را بعد از خروج از دانشگاه دست گرفتم و 
بعد ديگر شايد تا خانه نتوانستم سرم را بالا بیاورم. البته که 
خانم جعفريان خوب کتاب را تدوين کرده بود ولی به نظرم 

اصل ماجرا، محتوای حرف های همسر شهید چمران بود. 
2  خب شايد ندانید که چمران دو بار ازدواج کرد. بار اول 
در 29 ســالگی با يک زن مســلمان آمريکايی به نام تامسن 
هیمن که نام خود را پس از ازدواج به پروانه تغییر داد. آن طور 
که معلوم است آن ها 10 ســال با هم زندگی کردند و حاصل 
اين زندگی چهار فرزند بوده است. اما پس از آنکه چمران در 
39 سالگی خود تصمیم گرفت آمريکا را رها کند و به لبنان 
بیايد؛ پروانه نخواســت که چنین مهاجرتی را قبول کند و از 
چمران جدا شد. بعد از 5 ســال زندگی در لبنان، چمران با 
خانمی لبنانی به نام غاده جابر ازدواج کرد. در آن زمان چمران 

۴۴ سال داشت و آن خانم 26 سال. 
3  داستان کتاب دقیقا از آشنايی غاده و جابر شروع می شود 
و من در حالی که کتاب را می خواندم، متوجه می شدم که چه 

اسطوره ای را تاکنون نمی شــناختم. چرا اسطوره؟ من عمیقا 
افرادی را دوست دارم که بتوانند شخصیتی چند بعدی داشته 
باشند و نخستین نکته جالب توجه برای من همین مسئله بود. 
غاده در آن کتاب تعريف می کند که از اسم چمران هم بدش 
می آمد چرا که نام او در روزهــای جنگ داخلی لبنان معادل 
قتل و آدم کشــی تبلیغ می شــد اما همزمان عاشق و شیفته 
يک نقاشی از يک شمع شده بود و نمی دانست که نقاش اين 
تصاوير دقیقا همان مردی است که اسلحه به دست می گیرد 
و در جنگ داخلی تلاش می کند از افرادی دفاع کند که حتی 

هموطنش هم نیستند. 
4  نمودهای ديگــری هم از اين شــخصیت چندوجهی 
چمــران را می تــوان در زندگــی او يافت؛ وقتــی می تواند 
دانشجوی ممتاز فیزيک باشــد و در يک لحظه همه چیز را 

برای جنگ بگذارد و رها کند يا وقتــی بدانیم که او احتمالا 
تنها عضو نهضت آزادی اســت که تا اين حد به امام نزديک 
بوده اســت يا حتی وقتی به تصويری از او نــگاه کنیم که با 
لباس رزم و شــايد در میانه میدان نبرد، در حال نوازش يک 

گل آفتابگردان است. 
5  همیشه خوشحالم که نامم، شــبیه آقامصطفی است. 
آقا مصطفايی که حالا نزديک به چهل سال است در بهشت 
زهرای تهران در دل خاک خوابیده اما توانســته اســطوره 
منی باشــد که 9 ســال بعد از شــهادت او تازه متولد شدم. 
آقامصطفايی که دوست داشتنی اســت چون فقط چريک 
نبود، فقط وزير دفاع نبود، فقط عاشق نبود، همه اين ها بود. 
يکی که همه اين ها را با هم داشته باشــد، اسطوره می شود 

ديگر. مگر نه؟ 

قصه خمیر شدن اسطوره  آرش

 نامیرایی دو چشم آهویی 

اسطوره: چ

معنای اسطوره
نظريه پردازان اسطوره، تعاريف مختلفی برای اين مفهوم ارائه 
داده اند اما قدر مشــترک اکثر آن هــا در کمترين عبارت اين 
است: »اسطوره حاوی روايت های مافوق طبیعی و اعجازآمیز 
خلقت اســت؛ اينکه چگونه جايی، مکانی يا مفهوم و ردپايی 
در بدو آفرينش به وجود آمد.« و »چهره های اســاطیری نیز 
طبیعتا مــردان يا زنان و موجوداتی هســتند کــه موجد اين 
سرگذشت های آغازين و اعجازآفرين بوده اند.« )چشم اندازهای 
اسطوره، میرچا الیاده، ترجمه جلال ستاری، انتشارات توس( 
به همین جهت گاهی تعبیر چهره های اسطوره ای گاهی مجازا 
به جای روايت های اسطوره ای به کار می رود؛ کمااينکه وقتی 
می گويیم »ايــران گل زد« مقصودمــان »بازيکنان تیم ملی 
ايران است« والا که خاک يک کشور نمی تواند از جا دربیايد و 
اصولًا جان آدمیزادی ندارد. پس اغلب می گويیم »اساطیر« يا 
»اسطوره ها« و مقصودمان در واقع چهره های اساطیری هستند. 
با اين تعريف آغازين برويم سراغ اينکه »اسطوره« اگر به معنای 
روايت های اعجازآمیز خلقت آغازين باشد، پس چگونه می توان 
آن را در جهان معاصر به کار برد؟ پاسخ اين است که الگوهای 
اســاطیری در دنیای جديد بازتعريف می شوند و با وام گرفتن 
برخی ويژگی های کهن اســطوره ها، دوباره در زايشی نو مکرر 
می شوند. کمااينکه در رمان »پینوکیو« نوشته کارلو کلودی، 
شــاهد بازتعريف روايت  آغازين خلقت از دريچــه يک نجار 
هستیم؛ پیرمردی به نام ژپتو که پینوکیو را از چوب تراشیده 
و روزی می رســد که ناگهان اين آدمک چوبی جان می گیرد. 
اساطیر در آثار ســینمايی هم وارد شده اند و فراوان می شود از 
نمونه های آن مثال زد؛ نظیر روايت اساطیری عشق خداوندی 
به آدم در فیلم متأخر »مادر« به کارگردانی دارن آرنوفسکی. 
اساطیر در معنای چهره های اساطیری اما در واقعیت روزمره 
هم ردپا می گذارند؛ به خصوص زمانی که بــه رفتارهای فوق 
بشری يا دست کم صعب و دشوار می رســند؛ آنچه عموما در 
زندگی متعارف انسانی نمی شود ديد يا لااقل کم پیش می آيد. 
اما اسطوره ها چه در فوتبال، چه در نظامی گری، چه در سیاست 
و چه در هر حوزه ديگر، برای رسیدن به شمايل اسطورگی نیاز 
به مؤلفه هايی دارند؛ اول همان بود که نام برديم؛ خرق عادت 
نه به معنای اعجاز بلکــه به معنی فراتر رفتــن از قدرت های 
طبیعی بشــری. دومین مؤلفه اما رمزوارگی است. چون مردم 
در اســطوره، رؤياهای ناکام خود را می جويند، عموما در خط 
زندگی اش نوعی رمز و راز می بینند. چگونه توانستی پا به اين 
جايگاه بگذاری؟ چگونه توانستی دشــمن را در جنگی نابرابر 
شکست بدهی؟ چگونه توانستی شاعری باشی در شمايل يک 
وطن؟ چگونه خواننده ای شدی که همه از تو به عنوان اسطوره 
ياد می کنند؟ اين چگونگی را حتي اگر اســطوره ســاعت ها 
بنشیند و در مقابل دوربین های تلويزيونی توضیح بدهد، باز هم 
معمای آن گشودنی نیست. کمااينکه اساطیر امروز زندگی به 
طرق مختلف با مردم ارتباط دارند اما همچنان رمزوارگی را با 
خود به دنبال دارند. فقط تلاش است؟ فقط تمرين؟ استعداد؟ 
ممارست؟ پشت کار؟ نبوغ؟ ارث؟ ژن خوب؟! واقعیت اين است 
که اسطوره خود نیز به معنای واقعی کلمه به تمام اسطورگی اش 
محاط نیســت. يعنی ممکن اســت به تکنیک هايی در مسیر 
اسطورگی رسیده باشــد اما هیچ الگوريتم مشخص و مدونی 
نمی توان برای آن ترســیم کرد. برای همین هم هست که رمز 
اسطوره گشوده نمی شود و اين کدگذاری هرگز باز نمی شود والا 
که دنیا پر می شد از اساطیر! پس مؤلفه سوم مفهومی است که 
به نظر می رسد بتوان آن را در نوعی فحوای قضا قدری تبیین 
کرد. در ساده ترين تعبیر می شــود »پیشانی نوشت«. اسطوره 
خود اين راه را طی کرده اما آيا هیچ ضمانتی دارد که هر کس 
آن راه را پیمود به اسطوره تبديل شــود؟ صدها نفر می توانند 
روی سر بازيکنان ديگر بلند شوند و با دست گل بزنند اما يکی 
می شــود »مارادونا«. هزار نفر ممکن است ســال ها در زندان 
بمانند و اســارت کشیده باشند اما يکی می شــود »ماندلا« و 
بسیار کسانی که در راه استقلال کشورها تلاش کردند اما يکی 

می شود »گاندی«.

یاسر نوروزی

1    اسطوره حتی اگر به قول آقای میرچا الیاده متعلق به 
جوامع ناکام باشد من خود يکی از آن ناکام هام و حرجی هم 
بر من نیســت. همین منی که با پاکبازی و از آتش گذشتن 
سیاوش، بخشــی از درون زخمی ام التیام يافته است و باور 
کرده ام کــه روزی از آتش خواهم گذشــت )بــدون کمک 
آتش نشــانی البته(. همین منی که با نبردهای رستم، امید 
پیروزی بر ديو ســپید را  همیشــه در دل پرورانده ام. همین 
منی که بعدها فهمیده ام اگر »ستّار«ئی هست پس »باقر«ئی 
هم خواهد بود. همین منی که با خاطرات آسیدحســن رزاز 
آرام گرفته ام و با حســین ننه گلزارم ســبک تر شده ام. خب 
ممکن است جهان اساطیر برای تعقلگرايان سردمزاج دنیای 
پست مدرن چیزی در حد افیون و کمدی باشد اما برای من 
همین افیونش هم لازم است و شــايد بتواند مرا و امثال مرا 
از مرگ زدگی مفرط بگريزاند. پس بی ســیاوش و بی رستم و 
بی ستّار، چه می شد زندگی ام؟ گرچه گاه در اوج ناامیدی از 
آنها هم سیر شده ام. همین منی که بعدها در اساطیر معاصرم 
مهدی باکری را يافته ام. يا خیل اسطوره های جديدی را که 
شماها و میرچا الیاده تان از خط اسطورگی خارجش می کنید. 
اين مقدمه با دستخط نستعلیق آسیدحسن ام معنی می گیرد 
که صد بود»اندر بلاي ســخت پديد آيد- فضل و بزرگمردي 
و سالاري«. حالا مای بلاکش در اوج اندوهگردی های حاکی 
از بلاهای زمینی و آسمانی به جســت وجوی آدم فاضل ها و 
بزرگمردها و سالارهايی هســتیم که در بلاهای سخت پديد 

می آيند و انگار فلسفه وجودی هم را تکمیل می کنند.
2    اين يک تصوير اســاطیری از حسین قجه ای در ذهن 
سربازان غمگین قديمی است که در کنار او جنگیده اند: يك 
تصوير عرق كرده اما امیدوار و جنگجو از او که در جاده اهواز-

خرمشهر افتاده و زرهي دشمن پاتك زده است و از گوش هاي 
حسین خون مي آيد. انگار که گوش هايش هم خون مي گريد. 
پنج شبانه روز بعد از عملیات که جنازه هاي بچه ها كنار هم 
افتاده و جنگجويان بومی از فرط خســتگي، ديگر نا ندارند 
تفنگ دست شان بگیرند، ناگهان حســین را می بینند كه از 
گوش هاش خون می آيد. انگار که گوش هايش خون مي گريد 

و چشم هايش نوای حسین حسین گفتن بچه ها را نمي شنود. 
خب اين تصوير اســاطیری به درد جنگ زدگان می خورد تا 
صلح خوردگان.  اين تصوير از آخرين نبرد او در کنار جنت آباد 
قبرســتان خرمشــهر که دارد به اين فکر می کند که راست 
می گويند که ترك كردن شهر از ترك گفتن مادر، غم انگیزتر 

است؟ نه راستی راست می گويند؟
3    اين يک تصوير اســاطیری از يک پسربچه هفت ساله 
خانواده سلطانی هاست که با دست های کوچکش از خانه های 
ويران خرمشهر برای زخمی های جنگ دنبال پنبه می گردد. 
در همان که زندگی او در جســت وجوی پنبه اســت پدرش 
در قبرستان خرمشهر جنازه دفن مي كند، مادر و خواهرش 
زخمي ها را در بیمارســتان پانســمان مي كننــد و داداش 
بزرگه اش داخل شــهر مي جنگد کــه مبادا دشــمن وارد 
کوچه شان شود. خب گاهی اسطوره می تواند در روح بزرگ 

يک کودک 7 ساله حلول کند.  
4    اين يک تصوير اســاطیری از پرويز عرب اســت که 
زندگی اش بــرای همرزمانش از ذهــن میتولوژيايی میرچا 
الیاده هــم فراتر می رود. همــان پرويزی کــه گلوله تانك، 
سرش را از تن جدا كرده اما او بی ســر، يک لحظه ايستاده، 
بدنش چند قدم رفته جلو و همــه گفته اند که وای مگر آدم 
بی سر هم می جنگد؟ و بعدش پرويز افتاده است. يازده مهر 
بايد باشــد. يک يازده مهر از نوع خرمشــهری که بچه هاي 
مســجدجامع رفته اند گمــرك و تیربار عراقي هــا از روی 
دكل هاي جرثقیل هاي راه آهن- كه مســلط به شهر است- 
آتش بازی راه انداخته انــد و در همین درگیري هاي گمرك 
است كه سر پرويز از دست رفته است. بچه ها به محض ديدن 
اين صحنه  شــروع کرده اند به زاری و يک لحظه جنگیدن 
يادشان رفته است و يكهو ممد نورايي داد زده که:»ها؟ پسرها 
اومديد جنگ يا آبغوره گیري؟ جنگ، جنگ است ديگر. حلوا 
كه خیرات نمي كنند...« خب در جنگ های اسطوره ای آدم 
گاهی به جايي مي رســد كه حتي وقت گريه كردن هم پیدا 
نمی کند. همچنان که در زمان گريستن هم وقت جنگ پیدا 
نمی شود. اين ســر شبیه پرچمي ســت كه ناگهان برخاك 

می افتد. يا شبیه گلبرگ لاله واژگونی که ناگهان باد می اندازد 
در کف دشت. 

5    اين يک تصوير اساطیری از مدل مرگ علي هاشمیان 
است. در حالی که دارد با بچه هايش از گمرك خرمشهر دفاع 
مي كند ناگهان تیری بــه او اصابت می کنــد. خب با وجود 
خونريزی، ســینه خیز می آيد عقب. سینه خیز می آيد عقب. 
ســینه خیز می آيد عقب که ناگهان يک تانك عراقي می آيد، 
می آيد، می آيد... و از روی ســرش ... و از روی ســرش... رد 
 می شــود. من به مادرش نمی گويم شــما هم نگويید. خب 
هركس براي خود كربلايي دارد. هركس در سینه خود فراتي 

دارد. 
6    اين يک تصوير اساطیری از داستان رضا سگی است. 
يک داستان تراژيك و مردافكن از پسری که کارش خريد و 
فروش سگ بود. دعوا هم كه مي كرد، آن روي سگش مي زد 
بالا و ديگر يك لشــكر حريفش نمي شــد. رفقايش تعريف 
می کنند که داســتان از كوه ســنگي کلید می خورد. يكبار 
که آقامصطفي آن سمتی بوده، رضاســگی را می بیند كه از 
چشــماش خون مي بارد. نمي دانم بین شان چه می شود چه 
نمی شود که حرف شان مي شــود. دكترمصطفي از ماشین 
پیاده  شــده دست رضاســگی را مي گیردو مي گويد» عزيز، 
فكر كردي خیلي مردي؟« رضا سگي انگار که اولین بار بوده 
كسي بهش مي گفته عزيز، يک لحظه مکث می کند و بعدش 
می گويد: آره داش، همه مي گن خیلي مردم، حالا فرمايش؟ 
دکتر مصطفی می گويد: خب اگه خیلي مردي بیا بريم جبهه! 
رضا هم انگار كه به رگ غیرتش برخورده باشد می گويد چه 
خیالیه؟ بريم. وقتی آقارضا با آن مدلش کنار دکتر مصطفی 
می رسند جبهه، خیلي ها سگرمه هاشان می رود توی هم. يک 
روز هم که رضا در جبهه دعوا می کنــد و يك ريز به زمین و 
زمان فحش  می دهد باز می آورندش خدمت دکتر مصطفي. 
دکتر يك لحظه آرام ســرش را می آورد بالا و می گويد: بله 
عزيزم؟ چي شــده عزيزم؟ چیه آقا رضا؟ چه اتفاقي افتاده؟ 
رضاسگی می گويد: چي مي خواستي بشه؟ داشتم مي رفتم 
سیگار بخرم با اين ها دعوام شد. چندتايي ريختند رو سرم و 

آوردنم اينجا فلان فلان شــده ها. جنگجوها زل زده بودند به 
آقا مصطفي كه الان يا از در نصیحت وارد مي شود يا برخورد 
سنگین و رنگین می کند يا در مذمت سیگار يک سخنراني 
غرايي ارائه می دهد امــا دکترمصطفي فقط می گويد:»چي 
مي كشي آقا رضا؟«رضا می گويد معلومه داشم قرمزِ سه خط 
و مصطفی به بچه ها می گويد»برويد بخريد«. بعدش از اين 
داستان هاســت که دکترمصطفي رضاســگی را توي سنگر 
می نشــاند کنارش و  حرف هايی می زند که غیظ مستقر در 
چشم های رضا فرو می نشــیند وآقارضا رو می کند به دکتر 
كه: آقا مي شــه دو تا فحش ركیك بهم بديــد؟ حداقل دو 
تاكشیده اي، اخمي،تخمي، توپیدني، چیزي؟ و دکترمصطفي 
می پرسید: چرا؟  رضاسگی می گويد: خب آخه تا حالا نشده 
من يكي رو فحش بدم اما اون اينقدر خوب حرف بزنه. دکتر 
مصطفي می گويد: آقارضا يكي اون بالاست كه هر چي بهش 
بدي مي كنم جوابمو با خوبي میده. هي راه رو اشتباه مي رم 
هي بهم عزت و آبرو میده. مي خواســتم منم يك كمي مثل 
اون بالايي باشم؛ بخشــش در مقابل گناه، محبت در مقابل 
کینهف، صبــر در قبال درد. رضاســگی اينجاســت که جا 
می خورد و سلانه سلانه می رود می نشیند توی سنگر بغلي و از 
چند ثانیه بعدش صداي هق هق رضا تا دم اذان قطع نمی شود. 
آقارضا پا می شود می رود وضو می گیرد و تنهايي مي افتد به 
قنوت. اولین نماز عمر رضاسگی يکجوری  بود که تمام بدنش 
مي لرزيد. او تشهد مي گفت و نور ماه آرام آرام بر تمام دشت 
خیمه مي زد. وســط همین هق هق ها بود كه ناگهان صداي 
سوت خمپاره اي آمده بود و پشتبندش آقارضا در اولین توبه، 
اولین نماز، اولین وضو،  اولین گريه، اولین اســتغاثه  عمرش 
آبکش شده بود. حالا ديگر نوبت دکترمصطفي بود که براي 

آقارضاش مي گريست.  
7    اين يک تصوير اســاطیری از بهروز مرادی اســت. در 
گیرودار جنگی ويرانگر در خرمشــهر كه غیر از بوي باروت 
و خون آدمــي، هیچ چیز قیمت نداشــت. بهــروز مرغ ها و 
خروس هاي يتیم شــهر را در يك زيرزمین جمع كرده بود و 
بهشان آب و دون می داد. يا در حال  جنگیدن بود يا مشغول 

جمع آوری نون خشــک بــرای مرغ ها و خروس هــا. همان 
بهروزی که تابلو معروف:» به خرمشهر خوش آمديد جمعیت 
36 میلیون نفر« را در دروازه ورودي خرمشهر زد شاعر بايد 
می شد اما به حکم جبری تلخ جنگجو شد. خب آقای میرچا 
الیاده در کدام جنگ ديده ای که جنگجويش در اوج نبردهای 
درون شــهری با دشــمن  فکر بدبختی مرغ و خروس های 

شهرش باشد. 
8    اين يک تصوير اســطوره ای از ابوالفضل اســت که در 
همین خیابان اتابک تهران کشفش کردم. همان ابوالفضلی 
که توي فلكه خرمشهر وقتی شهلاخانمِ باردار را ديده بود که 
تركش خمپاره خورده بهش و بچه از شكمش افتاده بیرون و 
فقط به ناف مادرش بند است مادر بچه را توی پتويي پیچیده 
بود و بیمارستان رسانده بود. بچه را که پرستارها نجات داده 
بودند يک نظر ديــده بود و وَنگ و وونگ اش را شــنیده بود. 
برگشته بود مسجد جامع، ديده بود آنجا هم يك بچه آورده اند 
كه فقط مامان گفتن بلد اســت. گفته بود اين رو از كجا پیدا 
كرديد؟ گفته بودند خیابون زنبق. خمپاره خورده بود وسط 
خانه ای و هیچ كــس زنده نمانده بود. ناگهــان صداي گريه 
نوزادی از ســمت اتاقي آمده بود و ما برش داشتیم آورديم 
اينجا. ابوالفضل گفته بود خب اين موجــود بی كس و كار را 
چکارش کنیم؟ بعد خــودش جواب خــودش را داده بود» 
دايه اش می شوم«. آقای میرچا الیاده هرگز جنگجويی را در 
هیچ کجای دنیا ديده ای که خداخــدا کند که کاش زن بود 
و شیر داشت ســینه اش و به اين دو طفل شیر می داد؟ خب 
ابوالفضل با يک دســت گلوله می انداخت و با دســتی ديگر 
نوزادی را بايد آرام می کرد که دايه اش بود. آخرش هم جنگ 
که تمام شد جفت شان را برداشــت آورد تهران. بزرگ شان 
کرد. عروس شان کرد. به آنها نگفت که مادرتان گیسوهايش 
چسبیده بود به سقف خانه ای در خیابان زنبق. گفت مادرتان 

منم. پدرتان هم منم. داداش و خواهرتان هم منم.
9    البته اسطوره های ديگری هم هستند که نمی شد قاطی 
اينها کرد. بگذاريد وقتی میرچا الیاده را به قهوه خانه قنبر بردم 

با اسطوره های ديگرمان هم آشنايش خواهم کرد. 

مرغ و خروس های میرچا
ابراهیم افشار
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توضیح هفت صبح: بخشی از مطالب این صفحه برگرفته از شبکه های اجتماعی است و 
منبع اولیه انتشاردهنده آنها ذکر شده است. بدیهی است که استفاده از این مطالب مصداق 

استفاده منصفانه طبق ماده 7 قانون مولفان، مصنفان و هنرمندان خواهد بود.

   اینستاچرخ   قاب ایرانی

     چهره هفته

 در خیالم کنارمی
اين هفته به طور طبیعی فضای اينســتاگرام آکنده از 
پیام های تســلیت چهره های مشــهور درباره شهادت 
سردار سلیمانی بود. هرچند که اينستاگرام در يک اقدام 
خبیثانه اکثر پُست های کاربران ايرانی در ارتباط با اين 
موضوع را حذف می کرد. تقريبا هم زمان با اين اتفاقات 
البته شهلا رياحی بازيگر قديمی سینما و تلويزيون هم 
درگذشت و چهره هايی مثل نیکی کريمی، لیلا بلوکات، 
دانیال عبادی، بهنوش طباطبايی، شــبنم قلی خانی، 
تهمینه میلانی، مهتــاب کرامتی و ... درگذشــت اين 
بازيگر و کارگردان کهنه کار را تســلیت گفتند. سالروز 
درگذشت جهان پهلوان تختی و آتش سوزی جنگل های 
استرالیا هم از ديگر موضوعات مشترک سلبريتی های 
ايرانی در اين هفته پر حادثه بود. علاوه بر اين موارد بايد 
اشاره کنیم که تعدادی از بازيگران به اکران مردمی فیلم 
سونامی در پرديس کورش رفته بودند، مرجانه گلچین 
به مناسبت ســالروز تولد فروغ فرخزاد شــعری از او به 
عنوان کپشن عکســی از خودش انتخاب کرده، مهدی 
قائدی بازيکن اســتقلال ازدواج کرده، نسرين مقانلو با 
همسر و فرزندانش شام رفته رستوران، سارا منجزی با 
بادکنک های تولدش عکس گرفته، سیروان خسروی از 
نیم رخ خودش عکس گذاشته، زانیار خسروی هم تولد 
همســرش را تبريک گفته، ترلان پروانه رفته در برف 
عکس گرفته، دنیــا مدنی با همکارانــش در يک تئاتر 
سلفی گرفته و خبر از توقیف آن داده، پوريا پور سرخ در 
طبیعت لرستان با مجید مظفری عکس يادگاری گرفته، 
شهره سلطانی در کنار بهناز جعفری سلفی گرفته و در 
نهايت اينکه   بهنوش طباطبايــی در حال بويیدن يک 
دســته گل نرگس عکس گرفته و نوشــته: »در خیالم 

کنارمی« 

   قاب  فرنگی

  سوژه هفته

آتش سوزي در جنگل هاي استراليا بازتاب وسيعي در سطح جهان 
داشــته. در ايران هم خيلي از کاربران از اين موضوع ابراز ناراحتي 
کردند. قضيه اينجاســت که 500ميليون حيوان در اين آتش سوزي 
از بين رفتند و گفته مي شود دوســوم جمعيت کوآلاهاي استراليا 
هم در آتش سوختند. کوآلا هم به دليل ويژگي هاي خاصي که دارد، 
حيوان محبوبي است. ضمن اينکه عکس هاي ناراحت کننده اي هم 
از کانگوروهاي اســتراليايي که گرفتار آتش شدند، منتشر شده و 

مدافعان حقوق حيوانات را متأثر کرده است. 

اميد توشه: يکي که مي شناسمش نوشــته »اي کاش مي تونستم براي   
حیوانات اســترالیا کاري کنم...« چرا راه دور مي ريد؟ به گربه هاي کوچه تون 

غذا بدين و آشغال زمین نريزيد هم ما راضي هستیم.
موقعيت مقداد: من نمي دونم يه خاورمیانه اي که مردم کشــورش نسل 

گنجیشکم منقرض کردن، چرا نگران کوآلاي استرالیا بايد باشه.
يغما: ٥٠٠ میلیون موجود زنده تو اســترالیا تو اين يه هفته از بین رفتن، 

سیاره مون داره از بین میره هیشکی حواسش نیست.
پينادو: آدم اين همه عشق و دلسوزي به کوآلاهاي استرالیا رو مي بینه با 
خودش میگه پس اينا کي هســتن که تو اجتماع به هــر نحوي باهم گلاويز 

میشن.
عذرا: حالا همین کــوآلا و کانگوروها اگر محله ما  بودن صبح تا شــب يا 
داشتید عین گربه هاي کوچه با چوب مي زدينشون يا اطراف درختا با تیرکمون 
و تفنگ ساچمه اي مي زدين ظهر خوراک کوآلا بزنید، شب کانگورو سوخاري 
شکم پر با ســبزيجات محلي. واســه آخر هفته هم يه تشــت پر از توله کوآلا 

مي خوابوندين تو آبلیمو زعفرون.
ژنرال: استرالیا کوآلا استخدام نمي کنه؟ 

مهدي: اگه نســل کوآلا از بین بره، ديگه الگوي زنده جامع و کاملي براي 

ادامه زندگي نداريم.
علي محمدي: آنهايي که قربان صدقه کانگورو هاي استرالیا مي روند به خاطر 
داشته باشند، آمريکا به عنوان بزرگترين تولیدکننده گاز هاي گلخانه اي جهان 

به دستور همین ترامپ قاتل، از معاهده محیط زيستي پاريس خارج شد. 
آخرين مرتاض: تو آتش سوزي استرالیا همه دارن عکس کانگورو و کوآلا 

میذارن ولي کسي از مورچه ها خبر نداره.
آرش: باز خوبه تو استرالیا کوآلا ها حداقل دارن تو آتیش سوزي مي میرن، 

تو عملیات زنده گیري تلف نمیشن.
شيوا: از نظر روحي احتیاج دارم برم استرالیا و کوآلاها و کانگورو ها رو نجات 

بدم. 
ليلا: بومیاي استرالیا به شدت از سفیدپوستا نفرت دارن. ريشه اين نفرت 
زياد هم قديمي  نیست، برمي گرده به نیمه قرن بیستم که تا اون موقع شکار 

بومیان مثل شکار کانگورو بین سفیدپوستا مرسوم بوده. 

با توجه به جنايت آمريکا و حواشــي سياسي اخير، سفير 
ســوئيس در مدت زمان کوتاهي چند مرتبه به وزارت امور 
خارجه احضار شده. اين کشور نقش حافظ منافع آمريکا در 
ايران را برعهده دارد و در عرف ديپلماتيک اين اتفاق چيز 
عجيبي نيســت اما به هرحال ماجرا دستمايه شوخي بعضي 

کاربران شبکه هاي اجتماعي شده است. 
 

  خودشه: آقاي سفیر سوئیس آهنگ صبر ايوب رو درخواست 
کردن.

 مرتضي قرباني: الان هرکي به سفیر سوئیس زنگ بزنه، خانمش 
برمي داره میگه سريع پوشیدن رفتن گوشیشونو خونه جا گذاشتن.

 درويش: اين سفیر سوئیس بنده خدا هرچي درمیاره بايد پول 
اسنپ بده. 

 آلوچه: هربار تلفن سفیر سوئیس زنگ مي زنه برمي داره مي گه 
بلههههه بلههههه دارم مي پوشم میام، خودم ديدم توئیتشو. 

 شاهين: سفیر سوئیس مگه روحه که احضارش مي کنن؟ 
 بورخس: »زنگ زدن بگو خوابه«]سفیر سوئیس به زنش[.

 نجارباشي: ترامپ توئیت کرد، الان سفیر سوئیس قبل اينکه 
احضارش کنن خودش داره لباساشو مي پوشه بره.

 گل فيش: فکر کن ســوئیس به دنیا بیاي، درس بخوني، کار تو  
وزارت امور خارجه سوئیس بگیري. بعد تو اين شرايط بشي سفیر 

سوئیس تو ايران. 
 مرد تنها: من ديگه سفیر سوئیس نمیشم. 

 شيمد: تنها سیاست مدار خارجي که نون حلال مي بره براي زن 
و بچه اش سفیر سوئیسه. 

 چوپان: به سفیر سوئیس بگید يه لیوان آب واسم بیاره. 

 دي: ولي حالا چون خیلي نگران سفیر سوئیس هستید، بگم من 
نمیدونم حقوق ايشون چقدره ولي متوسط حقوق سفراي سوئیس 
اگه اشتباه نکنم 100هزار فرانکه در سال. سالي سه چهار روز اينو 
صدا میکنن، میگن اين چي بود ترامپ توئیت کرد؟ اينم میگه من 

چه مي دونم بريد از خودش بپرسید، بعد هم میره خونشون. 
 پوري: آخرش سفیر سوئیس ترامپ رو ترور میکنه.

 يونيک: الان سفیر ســوئیس به زنش میگه خانم پاشو يه زنگ 
بزن وزارت خارجه ايران اگه منو احضار نمي کنن يه چرتي بزنم.

 ويکي: خستم، مثل سفیر سوئیس.
 سلين: به سفیر سوئیس بگو گوشیشو بذاره رو اير پلن مود.

 حسين: دلم بیشتر از همه به حال سفیر سوئیس مي سوزه که 
هي چپ و راست احضار میشه.

 مي سم: من تو دعواهاي خونمون همیشه سفارت سوئیس ام.

  در شبکه هاي اجتماعي و بین کاربران فارسي زبان اين هفته ويدئوهاي مرتبط 
با شهادت سردار سلیماني و مراسم تشییع در استان هاي مختلف بازتاب وسیعي 
داشــت. همینطور ويدئوهايي که درمورد حادثه تلخ کرمان منتشر شد و سقوط 
هواپیماي مسافربري درحوالي شهريار هم میلیون ها بار در تلگرام دانلود شد. جدا 
از آن واکنش رسانه هاي غربي به حوادث اخیر و پاسخ قاطع ايران با حمله به پايگاه 
عین الاسد هم از موضوعاتي بود که کاربران با کنجکاوي ويدئوهاي مرتبط با آن 

را دنبال مي کردند. 
  نکته جالب اينجاســت که اخبار مرتبط با حوادث اخیر در خاورمیانه هم به 
فهرست ترندهاي يوتیوب راه پیدا کرده و بخش عمده اي از ويدئوهاي پربیننده 
در همین رابطه اســت. با اين حال کاربران خارجي هنــوز موضوعات ديگري را 
هم دنبال مي کنند. به طور مثال موزيک ويدئوي جديد آشر، خواننده آمريکايي 
به تازگي منتشر شده و ظرف 24ساعت پس از انتشار، حدود يک میلیون بار ديده 
شده. همین روزها براي اولین بار به طور رسمي  لوگوي نسل پنجم کنسول محبوب 
پلي استیشن و اطلاعات اولیه درباره آن هم طي مراسمي  رونمايي شد. همینطور 
تیزر رسمي  فیلم سینمايي ابرقهرماني »جهش يافته هاي جديد« هم منتشر شد 
که نزديک به پنج میلیون بار طي دو روز ديده شــد. علاقه مندان به رشته ورزش 
هنرهاي رزمي  ترکیبي هم پیگیر مبارزه اخیر کانر مک گرگور بودند و 2.8میلیون 
بار به تماشاي آن در يوتیوب نشستند. جاستین بیبر، خواننده کانادايي اين هفته 
موزيک ويدئويي جديد داده که طي سه روز 26میلیون کلیک گرفته. کلیپ هاي 
مربوط به سال جديد میلادي و مرور رويدادهاي سال 2019 هم هنوز مخاطبان 

خود را دارد.  

    ویدئوهای پربازدید هفته

آتش سوزي استرالیا سفیر سوئیس

رونمايي مختصر از پلي استیشن5 و 
جهش يافته هاي جديد

     السا: الان شما بخواي يه سالاد شــیرازي درست کني بايد سه روز کار 
کني، هزينه گوجه و خیار و پیاز دربیاد!

    مليجک:  گیاهخواري فقط همون اولش که سالاد کاهو با سس فرانسه 
رو میارن و يه بشــقاب ازش مي خوري تا معده ات آماده خوردن مرغ و گوشت 

شه جالبه.
    آنجل خانوم: شیرازيا با اختراع سالاد شیرازي رسالتشونو دربرابر بشريت 

براي همه اعصار انجام دادن.
    پرنسس بي اعصاب:  امشب خواستم مثل باكلاسا فقط سالاد كاهو و مرغ 

گريل بخورم. وسطش ديدم سیر نمي شم گذاشتمش لاي دوتا بربري خوردم.
    سلي: گوجه اش مال ورامین! خیارش مال مازندران! پیازش مال دماوند! 

بعد که خوردشون میکني میشه »سالاد شیرازي«.
    علي ضيا: تنها مشکل سالاد سزار اينه که کاهوش زياده و مرغش کم، اگه 

نسبتش برعکس بود آدم دلش مي اومد 50،40هزار تومن پولشو بده.
    دآلا: عزيزم شما میري از خیار، دو تا مرغابيِ عاشق در میاري تو سالاد، 
خودت فك میكني خیلي قشــنگه، من همش فك مي كنم چقد دســتمالي 

كردي اونو.
    مليجک: قورمه ســبزي اي که سالاد شــیرازي نداره، مثل آبگوشتیه 
که گوشــت نداره، مي فهمین چي میگم؟ سالاد شــیرازي خودش بخشي از 

قورمه سبزيه، لطفا بهش احترام بذارين.
    زولا: ما تو خونمون وقتي ســالاد الويه درست میشه تا يک هفته صبح، 
ظهر، شب وعده غذايیمون همونه، آخرش براي اينکه تموم بشه باهاش درزاي 

ديوارو مي گیريم.
    ال مونرو: حداقل خیار و گوجه رو گرون نکنید ما مي خوايم رژيم بگیريم 

فقط سالاد بخوريم.
    حامد: شما يه يونانی ديدی سالاد خشايارشاه بخوره؟

    مهدي:  شــیرازي ها فقط با اختراع همین سالاد شیرازي مي تونن براي 
همیشه بازنشست بشن و از حقوق و مزاياش استفاده کنن.

    اشکان: اگه واقعا ايراني باشي تو کافه به جاي سالاد سزار، سالاد کوروش 
کبیر با سس حقوق بشر سفارش میدي.

    زاتارا: شــما سالاد شیرازي درست کن، بهش ســس سفید بزن و پنیر 
پیتزا و يه بربري هم بنداز زيرش، میشه پیتزا سبزيجات ويژه ايتالیايي، مي توني 

30تومن بندازي به بقیه.
    ايوانف:  گیاهخوارا با بچه شون نون بیار سالاد ببر بازي مي کنن.

 در ستايش سالاد شیرازي و بقیه دوستان

  
پس از خوردن لوبياپلو با سالاد 
شيرازي )از صفحه توئيتري 
کاربر کيخون( 

کاربران توئيتر با سالاد دو شيوه رفتاري متفاوت دارند. وقتي در مورد سالاد 
سزار توئيت مي کنند معمولا از قيمت بالاي آن در کافه ها مي نويسند و وقتي 
بحث به سالاد شيرازي مي رسد، حسابي از آن تقدير مي کنند. معمولا از سالاد 

الويه و ماکاروني هم خوششان نمي آيد. 

   
سفير سوئيس! 
)از صفحه 
توئيتري کاربر 
نجارباشي(

    يک صحنه آخرالزماني از آتش سوزي جنگل هاي استراليا 
)از صفحه توئيتري کاربر ندا( 

مصطفی آرانی| امروز با توجه به اتفاق دلخراشــی که هفته پيش توسط آمريکا در نزديکی فرودگاه  خرده روايت هاي  شهر شلوغ
بغداد اتفاق افتاد و در جريان آن، فرمانده سپاه قدس و نايب رئيس هيات حشدالشعبی عراق و برخی از 
يارانشان به شهادت رسيدند، تلاش کرديم تا نمايی از نيروهای مقاومت در عراق به شما ارايه کنيم و در 
عين حال با توجه به احضارهای مجدد سفير سوئيس در اين هفته به دليل اقدامات يا اظهارات نادرست 
ايالات متحده آمريکا و سران آن به وزارت امور خارجه، کار و عملکرد دفتر حفاظت منافع و بيوگرافی 

سفير سوئيس را بررسی کرديم. از گروه های مقاومت عراقی تا سفیر سوئیس

1   این روزها فضای مجازی پر شده از شوخی هایی 
که با سفیر ســوئیس در ایران می شود. آن هم از این 
جهت که او در این هفته مکررا به دلیل اقدامات آمریکا 
و نیز اظهارات رئیس جمهور آن به ایران احضار شده 

اســت. بنابراین بد ندیدیم که ابتدا ببینیم منظور از 
دفتر حفاظت منافع چیست و ما در حال حاضر با چه 
کشورهایی در چنین وضعیتی هستیم و بعد از آن به 
خود آقای ســفیر می پردازیم تا ببینیم که چه کسی 

این روزها در ایران، مسئول دردســرهایی است که 
ترامپ و کابینه او در خاورمیانه ایجاد می کنند و مجبور 
است بارها از سفارت سوئیس در منطقه الهیه تهران 
تا وزارت خارجه در میدان مشق برود و پیام اعتراض 

ایران را به گوش آمریکا برساند.  

2   دفتــر حفاظــت منافع اصولا وقتی تاســیس 
می شود یا تعیین حافظ منافع وقتی موضوعیت پیدا 
می کند که روابط دو کشــور قطع باشد و آن ها به این 
نتیجه رسیده باشند که امکان برقراری مجدد روابط 
وجود ندارد. بنابراین نباید به اشــتباه تصور کرد که 
وجود دفتــر حفاظت منافع نشــانه مثبتی در روابط 
طرفین اســت بلکه این موضوع نشــان می دهد که 
امکان برقراری رابطه حتی در پایین ترین ســطح نیز 

وجود ندارد.  

3   آن طور که شهریار ثابت ســعیدی، کارشناس 
مســائل اروپا در یک مصاحبه درباره تاســیس دفتر 
حفاظت منافع بریتانیا در تهــران گفته: کار حفاظت 
منافع عبارت  است از موارد خاصی که عمده وظیفه آن 
این است: بازنگه داشتن کانال های ارتباطی میان دو 
کشوری که پرسنل دیپلماتیک در آنها وجود ندارد، اما 
در عین حال ممکن است این دو کشور در موارد زیادی 
نیاز به مذاکره و گفت وگو داشته باشند. به دلیل آنکه 
مســتقیما امکان تعامل وجود ندارد، از طریق حافظ 
منافع این کار انجام می شــود که در موارد اضطراری 
سیاسی گفت وگوها انجام می شود. همانطور که دفتر 
حافظ منافع ایالات متحده آمریکا در ایران ســوئیس 
اســت و در مواردی که به طور مثال علیه اتباع ایرانی 
اتفاقی می افتد و یا در روابط سیاسی مشکلی به وجود 
می آید سفیر ســوئیس در تهران احضار می شود و به 
عنوان حافظ منافع ایالات متحــده در تهران نظرات 
جمهوری اسلامی ایران به آنها ابلاغ می شود. مشابه این 
رویه در روابط ایران با بریتانیا پیاده خواهد شد. بنابراین 
هرآنچه به بریتانیا از نظر دیپلماتیک و سیاسی ابلاغ 
شود، از این پس از طریق سفارت سوئد انجام خواهد 
شد و آنها نیز از طریق سفارت عمان اقدام خواهند کرد.

4   البته ایران به جز انگلســتان و ایالات متحده با 
دو کشور دیگر نیز به وضعیت حافظ منافعی رسیده 
است: عربســتان ســعودی و مصر. در مورد اول باز 
هم طرفین توافق کردند که ســوئیس حافظ منافع 
عربستان و پاکســتان حافظ منافع ایران باشد و در 
مورد دوم، تفــاوت طرفین، ایجاد دفتــر حفاظت از 

منافع بوده است. 

5   در این وضعیت شــناخت ســفیر سوئیس در 
ایران که حافظ منافع ایالات متحده اســت؛ جالب 
توجه خواهد بود. ســفیر فعلی ســوئیس در تهران 
مارکوس لیتر نــام دارد. او در 27 آگوســت 2017 
یعنی تابستان دو ســال پیش به این عنوان منصوب 
شده اســت. پیش از هرگونه اطلاعات در مورد آقای 
سفیر باید بدانیم که او، یک اقتصاددان و بیزنس من 
است و شاید به همین دلیل نیز در فضای پسابرجامی 
وارد ایران شــد اما شاید نمی دانســت که کمی بعد 
 باید چه فضای سیاســی و عجیب و غریبی را تحمل

 کند. 
او در حقیقــت یک اقتصاددان اســت و از دانشــگاه 
فرایبورگ و زوریخ مدرک علوم کاربری دارد. قبل از 
اینکه در سال 1996 به وزارت خارجه سوئیس بپیوندد 
و کار دیپلماتیک کند، تجربه کسب و کار و اقتصاد را 
در بخش های مالی، صنعتی و تجاری به دست آورده 
بود و از این رو بعد از وارد شــدن بــه وزارت خارجه 
سوئیس و البته بعد از دو ســال تحصیل دیپلماسی 
در مدرسه دیپلماتیک در اســپانیا در سال های 97 و 
98 او به بخش اقتصادی و مالی این وزارتخانه ملحق 

شده است. 
بعد از آن در سال 2002 او وارد سفارت سوئیس در 
پرتوریای آفریقای جنوبی شده است و بعد از 4 سال 
به سفارت سوئیس در سانتیاگوی شیلی رفته است. 
در سال 2009 او به وزارتخانه برمی گردد و مسئول 
بخش صلح انسانی و کمی بعد امنیت انسانی می شود 
تا اینکه در سال 2013 به قاهره فرستاده می شود تا 
سفیر ســوئیس در مصر باشــد. او متاهل است و دو 

فرزند دارد.

بعد از ترور سردار ســلیمانی و ابومهدی المهندس، نام 
هیاتی به نام هیات حشدالشعبی که ابومهدی المهندس، 
نایب رئیس آن بود، بســیار مورد توجه قرار گرفته است. 
این هیات چیست و چه تفاوتی با گروه های دیگر شیعی 
در عراق چون عصائــب اهل حق یا گــروه نجبا دارد که 
نام آن ها را نیز در این مدت در رســانه ها شنیده ایم؟ این 
پروفایلی کوچک است از وضعیت جبهه مقاومت در کشور 
همسایه ما عراق با این تذکر که تعداد گروه های مقاومت 
در این کشــور بســیار زیاد اســت و ما در اینجا صرفا به 

جریان های اصلی می پردازیم.
  ريشه های سياسی

جریان اصلی شیعه سیاسی در عراق دو ریشه مهم دارد. 
یکی حزبی به نام الدعوه اسلامی و دیگری تشکلی به نام 

مجلس اعلای انقلاب اسلامی.  
حزب الدعوه یا حزب دعوت اسلامی در عراق حدود 63 
سال پیش یعنی در حوالی سال 1335 توسط سیدمرتضی 
عسکری و شــاگردان و پیروان محمدباقر صدر تأسیس 
شد. با وجود اینکه ســوابقی از مقابله مسلحانه این حزب 
با حکومت صدام حســین وجود دارد اما پس از براندازی 
حکومت صدام در این کشــور، به تشکلی کاملا سیاسی 
و البته بســیار قدرتمند در معادلات عراق تبدیل شد به 

نوعی که توانست نخست وزیری در عراق را از سال 2005 
تا سال 2018 مال خود کند. )به وسیله سه نخست وزیر: 

ابراهیم جعفری، نوری مالکی و حیدر عبادی(
اگر حزب الدعوه را نزدیک به خاندان حکیم بدانیم، تمام 
اعتبار تشــکل دیگر یعنی مجلس اعلای انقلاب اسلامی 
عراق را باید به محمدباقر حکیم بدهیم. هرچند ریاست 
این تشــکل در اوایل پایه گذاری این ســازمان، برعهده 
ســیدمحمود هاشمی شــاهرودی بود اما پس از 30 ماه 
محمدباقر حکیم ریاست آن را برعهده گرفت و پس از ترور 
او در سال 1382 عبدالعزیز حکیم برادرش به ریاست این 
مجلس رسید. با مرگ عبدالعزیز در سال 1388 ریاست 
مجلس اعلا به عمار حکیم واگذار شده است. هرچند که 
خود عمار حکیم در حال حاضر، رئیس جریان مســتقل 

سیاسی به نام جریان حکمت ملی است. 
  ريشه نظامی

ریشه نظامی تشکل های شــیعی در عراق را باید مربوط 
به سازمانی به نام سپاه بدر )و البته مجلس اعلای انقلاب 
اسلامی عراق( دانست. این ســازمان، در سال 1359 و 
توســط محمدباقر حکیم، و با عضویت گروهی از اسرا و 
پناهندگان در ایران تأسیس شــد. آن ها مبارزه با رژیم 
صدام حسین را »جهاد فی سبیل الله« و خود را از فدائیان 

امام خمینی می دانستند. آن ها در طول جنگ تحمیلی و 
به طور مشخص در جریان عملیات کربلای 2 علیه عراق 
جنگیدنــد. تقریبا می توان گفت که تمام ســازمان های 

بعدی از همین سازمان بدر ریشه می گیرد. 
هادی عامری متولد سال 1954 میلادی، در حال حاضر 
فرمانده سپاه بدر است. او البته رئیس ائتلاف فتح در عراق 
و جانشین رئیس حشد الشعبی بعد از شهادت ابوالمهدي 
مهندس هم هست. او پیش از این وزیر سابق حمل و نقل 

عراق بود.
 سازمان بنيادين

در حال حاضر گروه  های نظامی شــیعه در عراق، همگی 
تحت نظر یک نهاد به نام هیات حشدالشــعبی فعالیت 
می کنند. حشد در زبان عربی به معنای بسیج و شعبی به 
معنای مردمی است. از این رو این نیروها به بسیج عراق 

نیز معروف هستند. 
این هیات در ژوئن سال 2014 میلادی تشکل شد. وقتی 
که در سیزدهم آن ماه، موصل به دست نیروهای داعش 
افتاد و پس از آن مراجع عراق به ویژه آیت الله سیستانی، 
فتوای جهاد صادر کردند. هدف این نیروها کمک به ارتش 
و نیروهای امنیتــی عراق برای پاســداری از مکان های 
مذهبی و نیز مقابله با تهاجم است. در حوالی پاییز سال 
1394 حیدر عبادی نخســت وزیر عــراق اعلام کرد که 
گروه های حشد الشــعبی بخشــی از نیروهای حکومتی 
هستند. پارلمان عراق، نیز در آذرماه 1395 قانون حمایت 
از نیروهای حشد الشــعبی را تصویب کرد. با تصویب این 
قانون، حشد الشعبی رسماً به یک نهاد قانونی تبدیل شد 
و جزئی از ساختار ارتش عراق به شمار می رود و می تواند 
زیر نظر شورای عالی امنیت ملی عراق قانونی فعالیت کند. 

 چهار گروه بزرگ
در زیرمجموعه حشدالشعبی به طور مشخص چهار گروه 
بزرگ نظامی فعالیت می کند: سپاه بدر، عصائب اهل حق، 
کتائب امام علی )ع( و جیش المهدی. در مورد سپاه بدر 
صحبت کردیم و حالا می خواهیم به موارد بعدی بپردازیم: 
عصائب اهل حق و جیش المهدی تقریبا یک ریشــه 
دارند. قیس الخزعلی که در حــال حاضر رئیس کتائب 
اســت، قبلا در کنار مقتدی صدر بود تا اینکه در ســال 
2004، از او جدا شــد و شــبکه خزعلی را به نام خودش 
تاسیس کرد. بعد از آتش بس جیش المهدی با آمریکا نیز 

این شبکه به فعالیت خود ادامه داد. 
رهبری این گروه را قیس الخزعلی، عبد الهادی الدراجی 
)سیاستمدار طرفدار جنبش مقتدی صدر( و اکرم الکعبی 
برعهده داشتند. آن ها مدتی با مقتدی صدر آشتی کردند 
ولی یک سال بعد گروه عصائب )به معنای چریک ها( را راه 
انداخت و حتی وقتی مقتدی صدر تیپی به نام یوالموعود 

را تشکیل داد در این گروه حاضر نشــد و تاکنون نیز به 
عنوان یکی از مهم ترین گروه های سیاسی -  نظامی مورد 

توجه قرار گرفته است. 
تا حرف از عصائب است، چه خوب خواهد شد اگر  به یک 
جنبش شیعی دیگر به نام جنبش مقاومت اسلامی نجَُباء 
یا حرکت النجباء نیز اشــاره کنیم. هســته مرکزی این 
جنبش از سال 2004 در بغداد شــکل گرفت و در سال 
2013 به طور علنی اعلام شــد و تا کنون با همین نام در 
صحنه سیاســی عراق حضور دارد. شیخ اکرم الکعبی که 
روزگاری رفیق و همراه شیخ قیس خزعلی بود؛ در حال 

حاضر دبیرکل این جنبش است.
در ســال 2013 میلادی، اکرم الکعبی به طور رســمی 
تشکیل این جنبش را رسانه ای و اعلام کرد. او  انشعاب از 
عصائب اهل الحق را نپذیرفت و می گوید به دلیل پاره ای 
اختلافات تشــکیل گروه جدید را برگزیده است. حرکت 
نجبا همچنان رابطه نزدیکی بــا گروه عصائب اهل الحق 
دارد و گاهی نیز هر دو گروه یادواره شهدای خود را به طور 

مشترک برگزار می کنند.
یکی دیگر از گروه های اصلی در ذیل حشدالشــعبی،  
کتائب الامام علی یا گُردان های امام علی است. این گروه 
در ماهِ ژوئن 2014 به عنوانِ یکی از شــاخه های نظامی 
جنبشِ حشد الشعبی )بسیج مردمی عراق( بنا نهاده شد. 
فرمانده این گروه شِبْل الزیدی است. کتائب امام علی یکی 
از گروه های حشد الشعبی است که نقشِ مهمی در مبارزه 
با داعش داشته اســت. در عملیاتِ امام هادی در استانِ 
صلاح الدین کتائــبِ امام علــی اقداماتِ مهمــی را در 

آزادسازیِ شهرِ بیِجی انجام دادند. 
و این مطلب ناقص می بود اگر در آن حرفی از کتائب 
حزب الله نمی زدیــم. گروهی که ابومهــدی المهندس، 
فرمانده آن است. این گروه در سال  2003 آغاز به فعالیت 
کرد و بعد از سقوط صدام حسین اولین عملیات خود علیه 
نیروهای آمریکایی را در 23 اکتبر سال 2003 در منطقه 
بلدیات شــهر بغداد انجام داد. این گروه در طول دوران 
اشغال عراق و به طور مشخص از سال 2007، آن قدر در 
مقابل آمریکایی ها ایستاد که در نهایت به عنوان تنها گروه 
عراقی، از ســال 2009 در فهرســت تروریستی ایالات 
متحده قرار دارد. البته از یک ســال پیش از آن و بعد از 
سختگیری های نظامی آمریکا، برخی از اعضای این گروه 
مثل ابومهندس نیز به ایــران مهاجرت کرده بودند.   این 
گروه در آغاز با نــام »کتائــب ابوالفضل العباس« اعلام 
موجودیت کرد. در سال 2007 این گروه اعلام کرد از این 
پس با نام اصلی یعنی کتائب حزب الله عراق )گردان های 
حــزب الله در عراق( بــه فعالیت ادامه می دهد. شــبکه 
ماهواره ای الاتجاه در حال حاضر اقدام به پخش اخبار و 

فیلم های این گروه می کند.

سفیر سوئیس در ايران کیست؟
درباره مردی که این روزها مکررا از الهیه به میدان مشق می رود

نقشه عراقی مقاومت
نگاهی به گروه های مختلف نظامی در کشور همسایه که این 

روزها به شدت مورد توجه هستند

 کپشن هفته:  وقتی پدر و مادر عمل زيبايی کردند و بچه دار ميشن
)از صفحه توئيتری کاربر حواس پرت(

 عروسکی؟
)_kiarashkhalili_ منبع: صفحه اينستاگرام کيارش خليلی( 

) hamed.ghaff بدون شرح )از اينستاگرام حامد قاف 

 كوآلا و بچه ش بعد از نجات از آتش سوزی در استراليا
 )از صفحه توئيتری کاربر گيله مرد(

 يک ايده گرافيکی جالب. 
)منبع: صفحه اينستاگرام 

)Vincent_bal

 آخه اين چه همنشينی 
بود دخترای دهه 50 و 60 
داشتند؟ )از صفحه توئيتری 
کاربر شهاب سنگ(

 کاربران خارجي 
در شبکه هاي 
اجتماعي با انتشار 
يک تک تصوير 
کپشن مشترکي 
مي زنند با اين 
مضمون که »من 
اين اندازه پيرم« 
تصاويري که البته 
انتخاب مي شوند 
هم معمولا مربوط 
به نهايتا دو دهه 
پيش است و نشان 
مي دهد اغلب 
متولدين دهه 
80 ميلادي مثل 
دهه شصتي هاي 
خودمان اين ايده 
را دنبال مي کنند

 تصوير جالبي از 
درمان پنجه هاي 
کوآلايي که 
در جريان 
آتش سوزي اخير 
استراليا آسيب 
ديده است

 فاصله 18 تا 
28سالگي به يک 

چشم بهم زدن 
مي گذرد

Ard Gelnick هنرمند هلندي به اين ترتيب تصاوير کودکي بازيگرهاي مشهور  هاليوود را در کنار چهره بزرگسالي آن ها مونتاژ مي کند
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0913795: لطفا مطالب اجتماعی روزنامه را بیشتر کنید. 
واقعا خسته نباشید.  

  واقعا خسته هم نیستیم. شما که غریبه نیستی. 
فقط یک کم کسل ایم. اونم با »ویتامین شه« درست می شه!

 0918862: با عرض سلام و تشکر از بابت گزارش تان در مورد 
وام مسکن.  لطفا این مورد را با در نظر گرفتن میزان در آمد 
ماهانه متقاضیان و پس اندازشان و همچنین قیمت واحد ها 
در زمان پرداخت وام بررسی فرمایید که به نظر می رسد این 
وام ها راهگشا نباشند. با تشکر مجدد  )ارادتمند کاظمی از 

اراک با بیش از 25 سال تجربه در امر ساخت مسکن(
  ارادتمند براهم سینه کفتری از تبریز با بیش 

از 30 سال تجربه مستاجری و مغبون شدن در امر مسکن.
0912685: سلام و خسته نباشید بابت روزنامه خوب تون. 
یه پیشنهاد داشتم اگه امکانش هست صفحه خواندنی ها  در 
روز پنجشنبه   رو جاشو با یه صفحه دیگه عوض کنید تا پشت 

صفحه شبکه نباشه. با تشکر از شما.
ادامه بدید روزنامه تون عالیه. )لواسانی از تهران(

  صفحه شبکه مگه چشه؟ نونش نیست آبش 
نیست دونش نیست وامش نیست؟ )ببخشید این براهم ما 
امروز نه که خبر مرگ طیاره نشینان اوکراین و زیر پا ماندگان 
مراسم کرمان و بقیه اخبار خونین دنیا و ایران را شنیده چت 
کرده و گمان کنم تا مدت های مدیــدی از این جواب های 
سربالا بدهد! مگر اینکه باشگاه کفترها رو بی خبر برفوشیم و 

خودمونو راحت کنیم. الان مظنه فضله  کفتر چنده؟(
0919903: آقا این راهنماي بازارتون خیلي خوبه، كلي از 
دســتش خندیدیم. به ش بگید هر پاركي مي ره ادامه بده، 

خیلی جنس  نابیه.
  من بمیرم؟ ذغالش یا متاعش یا خودش؟ این 
ساقی رو نشــون مام بدید داش. مام گناه داریم. اگه ساقی 
خوبی بود قول می دم به کوری چشم شــاه! من هم یکدانه 
راهنمای غیربازار راه بندازم که کلی کفتر جمع کنه دورش! 

0912760: سلام. لطفا وظایف کلی شورای انقلاب فرهنگی 
را در روزنامه توضیح بفرمایید. 

0916953:  ســلام آقاي خوشخو. یه ســوال دارم. روزنامه 
را شــما مي بندي یا ...؟ آخه افكار ... خیلــي واضحه. مثلا 
پرسپولیسي تیر بودن یا نفرت از مدیري. )رضا دورقي از قم(

   روزنامه رو من می بندم که طرفدار رئال زاراگوزا 
و شاختاردونتسک و تیم تیرچه بلوک هستم. اگر هم به بستن 
باشد من خودم تا حالا صد تا روزنامه رو باعث شدم بسته بشه!

0910960:  لطفا مقاله ای در مورد اینکه چطور تلویزیون را 
به اینترنت وصل کنیم و بتوانیم مثلا از فیلیمو در آن استفاده 

کنیم بنویسید.
  تلویزیون را به اینترنت وصل کردن که کاری 
نداره. اگه  نتونستی تلویزیون رو به اینترنت وصل کنی خب 
اینترنت رو به تلویزیون وصل کن. فقط قبلش باید بگی ما برای 

وصل کردن آمدیم، نی برای تست کردن آمدیم.
0912628: جای بســی تاسف اســت که مسابقات ورزش 
باستانی و کشتی پهلوانی )که پریروز برگزار شد( به عنوان 
ورزش ملی و باستانی این آب و خاک در تحلیل و تفسیر و نقد 

صفحات ورزشی روزنامه وزین هفت صبح جایگاهی ندارد!
  جایگاه آماده باش!

0936854: سلام. در صفحه 2 هفت صبح 11دی، در قسمت 
سایت نگار سیاسی، تیتر خبر شماره 10 اشتباهه. تیتر صحیح 
.)شایعه برخورد رئیس جمهور با وزیر کشور در مورد هلال 

احمر تکذیب شد.( باید چاپ می شد. باتشکر. )نعیمی(
  خب دیگــه. خدارو شــکر که این داســتان 
رئیس جمهور و وزیر کشــور هم ردیف شــد، حالا بریم سر 

مشکل بعدی!
0913163: ســلام و عرض ادب. روزنامه شما عالیه و جای 
تشــکر داره. لطفا در صفحه آخر اگر امکانش هست به جای 
اینستا گرافی چهره ها و زندگی لاکچری این دوستان؛ همان 
عکس های قدیم چاپ بشه. وضعیت اقتصادی مردم رو درک 

کنید. 
  مردم هم وضعیت اقتصادی ما را درک کنند 

خو !
0919746: سلام. طبق فرمول یارانه معیشتی دولت به جای 
پرداخت یکسان 55000تومان به هر نفر از خانوارهای  2نفره 
به بالا به ترتیب خانوارها7000- 9000در3 - 12000در4-
15000 در5 ضرب شده و حاصل آنها از خانوار2_3_4_5 
به بالا کسر می شود. مثلا 3 نفره به جای دریافت165000- 

باکسر27000- 138000 می گیرد.
  اینجوری اگه اینشتین معادله رو حل کرد، منم 

حل می کنم! اصلا من معشیت نخواستم.
0919184:   آقای آرش خوشــخو ،  برادر جریان عشــق و 
عاشقی تو نیمه کاره گذاشــتی یا فقط بوی کباب درآوردی 
دل مارو ببری و دوم مدینه گفتی و کردی کبابم. خدا نصرالله 
شیفته و نورالدین الموتی رو بیامرزه مجله دانشمند آن موقع و 
حتی زن روز معرکه بودند . امروز  اخلاقیات سردبیران محبتی 

نیست. خب آرش خان  به عشقت رسیدی. )طحانی(
0910185: مگر مردم افغانستان ، عراق، لبنان و یمن و ایران 
و سایر کشــورهای خاور میانه در تعیین ریاست جمهوری 
آمریکا نقشی دارند که هر کس رئیس جمهور آمریکا می شود 
در خصوص خاور میانه دلسوزی و تصمیم می گیرد. داعش 
هم مراکز فرهنگی سوریه را ویران کرد. خط داعش با آمریکا 
یکی ست اگر ملتی دلسوزی آمریکایی نخواهد چه باید بکنند. 
ماجرای طبس را یکی نیست برای آقایان کاکل ذرتی شرح 
دهد. مردک دیوانه ترامپ بی عقل جای تاســف است که تو 

رئیس جمهور آمریکا هستی!!!!
  حیف این چهار تا علامت تعجب که برای اون 
گذاشتی! امساک کن داشــم. )از قدیم گفتن بخور و بیاشام 

ولی این جوری تسرفو؟(
0910966:   1٧دی ماه مصادف اســت با سالروز درگذشت 
جهان پهلوان تختی که با تشییع باشــکوهی در ابن بابویه 
به خاک سپرده شد. ســال ٩5 هاشمی رفسنجانی و امسال 

سردار دل ها حاج قاسم و این تشییع میلیونی...
ایران بزرگمردان را می ستاید.

0912236: 1٧دی ماه مصادف بود با درگذشت تختي. چرا 
در روزنامه راجع به این موضوع مطلبي ننوشتید؟

  آخ آخ دیدی؟ حتی یکی به مون نگفت دوباره 
اون داستان های تکراری شهلا و سینما و امامعلی و فردین 
و داش عباس زندی و دختره گلندوکی رو بلغور کنیم تیراژ 

بترکونیم!
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  اينستاگرافی )منتخبی از اينستاگرام چهره ها(

   سينا سرلك در پي حوادث اخير نوشته: ما خيلي وقته حال مون 
خوش نيست.

   الناز شاكردوست عكسي از سكانس فيلم مطرب را منتشر كرده و 
نوشته: حال و هوای ين اين روزهاي مان.

   امير مقاره اين عكس سلفي  از خودش را به اشتراك گذاشته.

   روشنك گرامي اين عكس در حال ديدن يك اثر هنري را به اشتراك 
گذاشته.

ادامه خواب های خوب در سال 2020

1    شکست عشقی و افسردگی مال پولداراست
ما معمولیا می شینیم یه گوشــه به دیوار زل می زنیم و نهایتا 

بهمون میگن اسکل.
2  بابام از صبح تمام بخش های خبری رو دیده.از صدا سیما 
زنگ زدن گفتن از این به بعد همش تکراریه، بذار اون زن و بچه  

بدبختتم یکم سریال و برنامه ببینن.
3  سعدی میگه:

»برو کار کن، مگو چیست کار«
ولی حافظ میگه:

»بر لب جوی بشین و گذر عمر ببین«
خیلی آقایی حافظ.

4  به بانویی که همســر نــدارد وفرزندانــش را به تنهایی 
بزرگ می کند »سرپرســت خانواده« گفته می شــود نه »زن 

بی سرپرست«!
نه تنها تفکر بلکه ادبیاتمان را هم اصلاح کنیم.

5  الان شوهر عمه های خارجی دارن توی جمع میگن توپی   
که سال نو شلیک میکنن کجا میفته.

6  اینستاگرامو باز میکنی انگار نشســتی تو تاکسی، همه 
دارن تحلیل سیاسی می کنن.

7  ببین نمیشه که، اگه همتون پاشید برید تو یه جنگل بکر 
تو یه خونه چوبی با شومینه هیزمی دور از هیاهو زندگی  کنید 

پس کی برامون از شنیدن آهنگ پشت فرمون استوری بذاره.
8  فرانســوی ها به جــاي اینكه بگــن من دلتنــگ توام،    

 »Te me manques«:میگن
یعني تو از من گُم شدی.

قشنگتر از این هم میشه؟
9  سال 2019 سال خیلی خوبی واسم بود

هم تونستم یه خونه دوبلکس بخرم 
هم یه سانتافه 2019 خریدم 

هم تونستم چند سفر اروپایی برم 
بالاخره هم  مدرک دکترای اقتصادم و گرفتم 

امیدوارم  سال 2020 هم بتونم از این خواب ها ببینم.
10 توي آتش سوزي اخیر استرالیا دو سوم كوآلاها نابود شدن   
واقعا این بنده خداها بي آزارترین موجودات زمین بودن نباید 

اینطور مي شد.
11  یه روز که پولدار شــدم میرم پیش یه روانشناس و بهش 
میگم: تو چه مشــکلی تو زندگیت داری؟ بگو من برات حلش 

می کنم!
 Algos ،یعنی بازگشتن nostos 12  در زبان یونانی کلمه
هم یعنی رنج. بنابراین نوســتالژی nostalgie رنجی است 

برآمده از ناممکنیِ بازگشتن.
13 چرا فقط خودكشي نهنگا مطرحه؟خودكشي پشه ها چي؟   

میرن تو اون لامپ سفیدا خودكشیه دیگه.
14  استوری اینســتاگرامم رو گذاشــتم رو حالت بومرنگ   

گوشــی رو پرت کــردم ولی برنگشــت، پس ایــن قابلیتای 
اینستاگرام چی ان؟

15  به خدا بدنم لیاقت آســایش و راحتی رو نداره. شبا تخت 
رو ول میکنم میام رو زمین سفت و سرد می خوابم وگرنه خواب 

بهم نمی چسبه.
16  من اگه یه روز انقدری پولدار بشم که خونم پیشرفته ترین   
سیستم گرمایشی رو هم داشته باشه باز یه بخاری وصل می کنم 

وقتایی که نمی دونم چیکار کنم میرم می شینم روش.
17  قطعا من پدر موفقیت ایرانم. باید حتما چندین جلد کتاب   
بنویسم و تجاربم رو با دیگران به اشتراک بذارم. به این صورت 
که بگم تو زندگی این غلط ها رو من کردم، شــما نکن داداش   

موفق میشی.
18  برام عجیبه میگین مامانتون وقتی ســیب زمینی سرخ   

می کنه نمیزاره ناخونک بزنین
من مادرم هیچ گونه مخالفتی نمی کنه

واقعیتش از آخرین باری که خواســتیم ناخونــک بزنیم و با 
شاتگان تهدیدمون کرد دیگه آشپزخونه رو ندیدیم تا مخالفت 

کنه.
19  حســاب کردم دیدم فقط در صورتی می تونم مهاجرت 
کنم که دلار بشــه هزارتومن  که در اون صورت دیگه نیازی به 

مهاجرت ندارم.
20  لقمه های مامانا  هم شبیه آوازهای سنتی می مونه باید یه   

ربع نون خالی بخوریم تا برسیم به مواد اصلیش.
21  امروز پدرم اصرار زیادی داشت صبحانه مربا بخورم 

هیچی دیگه خوردم. الان زنگ زده میگه حالت خوبه؟ گفتم آره
گفت یعنی حالت تهوع یا احساس مسمومیت نداری؟

گفتم نه
گفت خانوم دورش ننداز مشکلی نداره

22  این سفیر ســوئیس بنده خدا هرچی در میاره باید پول 
اسنپ بده.

23  آلمانی ها شب کریسمس، غاز درسته گریل می کنند   
حالا ممکنه بعضی ها به جاش مرغ یا اردک هم بذارند 

قیمت غاز یا مرغ یا اردک در روزهای منتهی به شب کریسمس 
گاهن تا 50 درصد تخفیف می خوره تا قشــر ضعیف هم بتونه 

بخره
بدجور منو یاد تخفیف های شب عید ایران میندازه.

24  راست می گن باید از نمک دوری کرد فشار خون میاره و   
چاقی و هزار تا مرض دیگه هر چی هم پا به سن می ذاری بیشتر 

خودشو نشون می ده.
پس هم از نمکدان دوری کنید هم از نمک نشناس ها.

25  به نظــرم یونایتد دیگــه فقط باید بــرای حفظ حرمت 
خاطرات کودکی و نوجوانی ما بازی کنه.

26  کاش می تونستم الان سفیر سوئیس رو احضار کنم بره 
پارچ آبو از یخچال بیاره برگشتنی چراغم خاموش کنه.

هر نوشته ای نویسنده ای دارد. هر نویسنده ای حق دارد اسمش را پای مطلبش ببیند. نوشته هایی که در 
این صفحه می خوانید، توئیت های کپی پیست شده ای است که در شبکه های اجتماعی دست به دست 
چرخیده و صاحبش را گم کرده. اگر »شما« نویسنده این آثار هستید، لطفاً عصبانی نشوید. لبخند بزنید 

و به خواننده هایی فکر کنید که با خواندن نوشته هایتان لبخند می زنند و در دل تحسین تان می کنند.

  جدول   و سرگرمی

ت يابی
   لغ

123456789101112131415
1
2
3
4
5
6
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10
11
12
13
14
15

افقي 
1- دهان- سياه رو و گناهكار- عابد و زاهد

2- در اســفناج فراوان است- دوست بد- 
ابزار و وسايل

3- پرنده آهنين!- نقل كننده سخن- شما 
و من

4- يرقان- مخترع تلسكوپ نجومي- حمام 
تاريخی كاشان

5- از طبقه اعيــان، داراي نفوذ و اعتبار و 
شأن اجتماعي- تزيين ناخن

6- از جاده هاي شمال- آموزشگاه عالي- 
نام پزشك زمان ضحاك

7- شــگفت زده- كوچكتــر از اقيانوس- 
هم وطن خودمان

8- شــگرد و تكنيك- بار و ثمر درخت- 
تجارت- بارش به منزل نرسد

9- معلق- بچه در رحم مادر- شيوا
10- بنيان نهادن- وجود داشتن- توانايي 

خواندن و نوشتن
11- مبحثــي در علم رياضي- از اشــكال 

هندسی
12- واحد فروش گردو- كــج و خميده- 

فرياد شادي
13- ســاز شــاكی!- از شــركت هاي 

خودروسازي- وكيل
14- جهان- گستردن- برداشت محصول
15- از اسماء حسني- ناشناس- كركس

عمودي
1- نماد سبكي!- ياوه ها و سخنان بي معني- 

از خوراك سنجاب
2- غزال- نوعي قطار شهري- چهره خود را 

در آن می بينيم
3- جنگ ها و درگيري ها- جناح لشــكر- 

حرف گزينش
4- جاي دوشــاخه برق- آراســته شده- 

خزنده گزنده
5- تار بافتن عنكبوت- آنزيم

6- سنگ انداز- واحد پول سوئد- آبگرد
7- زنــگ چهارپايان- واكســن- غذاي 

معروف اصفهان
8- كلام تنفــر- جنس و متاع- پاســخ- 

تاخت به دشمن
9- فرمانده يگاني در حدود پنج هزار تن- 

نوعي كفش قديمي- قلمه گياه
10- قصه گويي- منطقه ای در تهران- اشاره 

تأكيدي
11- پاشــنه خوابيده كفش را بالا بردن- 

پرگار
12- از اعضاي دســتگاه تنفسي- زرنگ و 

باهوش- مركز استان مازندران
13- حرف L- روز آينده- كاشتن گياه

14- بلندپايه- شكســته شدن- آموختني 
محصل

15- نوعي پارچه- نوعي ياقوت- خورشيد

  پاسخ هاي شماره قبل

  جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اسكو
 آبيك
 بابك

 جوجی
 دونگ
 رايش
 گينه
 هانی

5 حرفي : 
 اقاسی
 اورال

 بركلی
 بنارس
 پيران
 توپكا
 توتال
 داكار

 كوفته
 كولون
 ليتيم
 نازلی
 ويلنا

 وينگو

6 حرفي : 
 بزقرمه

 جوسوپا
 كوارتز
مهارلو

7 حرفي : 
حمورابی
 غزنويان

8 حرفي : 
 شميرانات
 گنبدكبود

گواتمالا
 وايومينگ

توضيح
کلماتــي که بر اســاس تعــداد حرف 
دسته بندي شده اند بايد در جاي مناسب 
خود در جدول قرار گيرند. شــما بايد با 
توجه به راهنماي جدول که برايتان قرار 
داده ايم؛ جاي لغات را حدس بزنيد و در 

جدول جايگذاري نماييد.

ب

كل

پ

جب

شگ

طراح : حميدرضا محمدرضايی   

123456789101112131415
بسامهطهاشروكنك1
ارهزنىىوبارىخا2
تااربناكسانور3
دنمركرىسومدد4
بجحدورهورپس5
ىابهفاكپوكسلت6
رمساادرفهىموى7
روتاكىدنا8
تراىزرولبنازپ9
راناشاكتاپملا10
وهىكمرغىشار11
رنغودبارابنا12
ىشكرستلازابدم13
سىلبادابىىاهنت14
منرتمىسانشناور15

ىفجندمحابابكهدند
زشملاسااا

پمهلبزكم
تنابودهتفوكلكهاىس
رنرواهرج
كساملسرساىند
بساانوچا
ىلاگىكدنزاشهجىراب
رمروىنچى

وننوتالشى
ىراوادوگىهوككلاو

ومط
نابنزوس

اهقىل
مدااباب

اونشان
ولهىىن

رتكى
ىمانفك

روجنر
ىدادماج

كمىدن
بكرمكح

اهنال
رتمىلىم

هركمىن
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مرتضی کلیلی ��قاب��

    قاب   تاریخ3
 نمایی از تجمع مردم در خيابان انقلاب در روزهاي منتهي به پيروزي انقلاب. سال1357

    قاب   نوستالژی
حاج محمدتقي جواهریان یكي از طلافروشان و جواهرسازان بزرگ در دوره قاجار و پهلوي اول در مسافرتي به 

فرانسه در راه برگشت تعدادي سه چرخه و دوچرخه فرنگي براي فرزندان و نوه هاي خود سوغات آورد. عكس مربوط 
به سال 1311 و در حياط منزل حاج محمد تقي در محله دزاشيب تهران است.)عكاسباشي(

    قاب   مشاهیر
ستارگان ایرانی سال 13۶7  در باشگاه ایرانيان امارات . عبدالعلی چنگيز، مجيد 

سليم پور، ابراهيم نيک پور، عبدالرضا برزگری و امير قلعه نویی.

    قاب   تاریخ2
مقامات کشوری و لشکری با همسران شان )در سفارت بریتانيا در تهران( همگی بر گرد بولارد. آن گوشه بالا سمت 
چپ مرتضی خان یزدان پناه و اميراحمدی ملقب به قصاب لرستان نيز لبخند رضایت بر لب دارند. گویی تمام اخم و 

تخم و باد و بروت شان برای مردم بود.)موسسه مطالعات تاریخ معاصر(

    قاب   تاریخ1
محمد ناصر خان قاجار)  ظهير السلطان( نوه ناصرالدین شاه. او که از كودكى و 

نوجوانى به هنر نقاشی مشغول بود،   از بهترین شاگردان کمال الملک محسوب 
می شود.

    قاب   تاریخ4
عكسي از ميرزا 

عليقلي خان وزیر 
مختار ایران  پنجمين 

فرستاده دربار 
ایران به آمریكا در 
واشنگتن به همراه 
همسر اروپایي اش 

فلورانس . پس از آنکه 
در سال 1850 ميلادی 
صدراعظم ایران، امير 

کبير به حاجی ميرزا 
احمد خان فرستاده 

خود در استانبول 
دستور داد با  جورج 
مارشال  وزیر مختار 

ایالات متحده آمریکا 
در عثمانی درباره 

انعقاد قرارداد بين دو 
دولت وارد مذاکره 

شود، روابط سياسی 
و اقتصادی دو کشور 

برقرار شد.عليقلی 
خان از اوت 1910 

مقارن با 1289 هجری 
شمسی برای نزدیک به 

چهار سال وزیرمختار 
ایران در آمریکا بود. 

)فرادید(

جدولوسرگرمی

جدولسودوکو

جدولشرحدرمتن

سودوکویساموراییبانامسودوکوی5تایی،5قلویاتودرتونیزشناختهمیشود.ترکیباتدوتاییوسهتاییازایننوعسودوکو
نیزمرسوماستامانوع5در5آندارایجذابیتبیشتریاست

درایننوعسودوکویکمربع9در9دروسطقرارداردوباچهارمربع9در9دیگردرارتباطاست.
هرجدولسودوکودارایاعداداولیهمربوطبهخوداستامانکتهاصلیاینجاستکههیچیکازجدولهایسودوکوبهتنهاییحل

نمیشوند.
برایحلسودوکویساموراییبایداعدادیرادرهرجدولسودوکوبدستبیاورید،دراینصورتبرخیازایناعدادبامربعمیانی
مشترکخواهندشدوسببمشخصشدناعدادیدرمربعمیانیمیشوند،همینروندبایدبهطورمستمرادامهیابدتاازهرجدول

سودوکوعددیپیداشود.
قانونسودوکویمعمولیتنهاراهحلسودوکویساموراییاست.دقتکنیدسودوکویسامورایینیزتنهاداراییکجوابمنحصر

بهفرداست.

 عملى در علم فونتیک
آیندهکشاورزى

 ضمیر اول 
هر چیز مادر گرامىشخص مفرد

بى معنى حرف گزند و صدمهپاسخ
 تیره و کدر پیروزى

کارگر حمام

 پس انداز

اهل قاره 
شیمى  کربنىپرجمعیت

عالم فرشتگان لانه پرنده

 از دنیا رفته

نیکو

خداى گشودن معماجنگ و رزم
درویش

سرپرست میان و وسط
خانواده

در شیرینى 
مى ریزند

نهادى در 
ستون کشتىسازمان ملل
صدمه زدن

جامعه تکان
کوچک

خالصملحق کردن

گل کم پشت
چهارفصل یک ششم از 

سهم چیزى

از شنبه تا 
آدینه

 دلداده 
 آزاد و رهاشیرین

 نوعى برنججناح

رسنده
تصور کردن از کلمات 

پرسشى
رودى در 

حرف ندابیهودهفرانسه

سلاح سرد  رمق آخر
قدیمى

فورى و 
سریع

نیروى جاذبه ادا و اطوار

پیامبرتنبل

پوشیده نگه 
دنبالهداشتن

جانشینان کار نیک

ضایع و ریشه
بیهوده

 سرزمین بنده
بلقیس

راه میانبرسرهاحرف انتخاب

 بنگاه و 
پایاننور اندكانجمن

شروع و آغاز

 سرباز نیروى 
دریایى

داراى ذوق 
و سلیقه
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اقدام اخیر آمریکا در قبال شــهادت 
سردار شــهید قاسم ســلیمانی کار 
کاملًا اشتباه و غلطی بود، من تعجب 
می کنم که دولــت آمریکا چطور به 
خود اجازه چنین عمل زشتی را داده 
اســت. در این اقدام نابخردانه تنها 
مردم ایران ضربــه نخورده اند بلکه 
مردم آمریکا نیز از این عمل لطمات 
جبران ناپذیــری را تحمل خواهند 
کرد.من متوجه نمی شــوم که واقعاً 
سازمان ملل چه کاره است، چرا در 
قبال این اتفاق هیچ واکنش درستی 
نشــان نمی دهد؟ ســازمان ملل به 
نحوی برخورد می کند که انگار هیچ 
اتفاقی نیفتاده است، همین سکوت 
سازمان ملل نشان می دهد که هیچ 

کاره است.

علی نصیریان

مــن در ســریال »دل« ترغیب به 
تجمل گرایــی نکــردم و زندگــی 
خیلی لاکچری نشان ندادم، من دو 
خانواده مرفه را نمایــش دادم. چرا 
به این نگاه نمی کنیــم که خیلی ها 
با دیدن ایــن فیلم حداقــل رویای 
خودشــان را می بینند؟ همین یک 
انگیزه برای آدم هاست که به لحاظ 
مالــی و اقتصادی دلشــان بخواهد 
پیشرفت کنند، چرا مردم نباید حق 
داشته باشــند که رویاهایشان را در 
قالب فیلم و سریال ببینند؟ وقتی دو 
خانواده در یک اثر وضعیت مالیشان 
خوب بوده، پس عروسی مجلل دور 
از انتظار نیست و اگر قرار بود از یک 
قشر ضعیف سریال بســازیم، قطعا 

فروش پایین می آمد.

منوچهر هادی

میزان

15 دی

اگر برای ســاخت سریال »رعدوبرق« 
متعهد نبودم که به صورت شبانه روزی 
وقتــم را می گیرد و اگــر همین الان 
تلویزیون و ســیمافیلم اجازه می داد 
حاضــر بــودم آن را زمین بگــذارم و 
سراغ ساخت ســریالی برای نمایش 
ارتباط و رفاقــت ابومهدی المهندس 
و ســردار ســلیمانی می رفتــم که از 
هم اکنون می دانم داستان جذابی هم 
از آن درمی آمد. در وسترن ها و کارهای 
سینمایی نیز چنین رفاقت هایی درباره 
دو مرد پهلوان را دیده ایم. با وجود اینکه 
سریال »رعدوبرق« آماده است اما در 
این لحظه این آمادگی را برای ساخت 
چنیــن ســریالی دارم. در عین حال 
ساخت فیلم داستانی با تجربه هایی که 

شما دارید نیز کار سختی نیست.

بهروز افخمی 

برنامه تلویزیونی نقد سینما

12 دی13 دی

ســرباز وطن، بهترین تعریفی است 
از خدمتگزار صدیــق و متواضع که 
حتی در سفر آخرت هم دوست دارد 
با سربازانش همراه شود و می نویسد 
و از خانواده و دوســتانش می خواهد 
او را کنــار ســربازان و همرزمانش 
به خاک بســپارند؛  ای کاش بقیه از 
ایشان یاد بگیرند و راه ایشان با قوت 
و مســتحکم ادامه یابــد. ترامپ هم 
یک آدم عقب افتاده است و همه دنیا 
این واقعیت را می دانند. زنش حاضر 
نیست چند قدم با او بردارد چه توقعی 
از دیگران است! دلم برای مردم آمریکا 
می سوزد چقدر ســاده اند و بندگان 
خدا دیوانه ای را انتخاب کرده اند. به 
واقع نشــان می دهد که مردم آمریکا 

فوق العاده مردم ساده ای اند.

اکبر عبدی 

سینمای هر کشــوری امید و نگاهش 
به آینده و نســل جدیدی اســت که 
قرار اســت بیایــد و فعالیــت کند. 
گذشــتگان، چه بزرگان سینما و چه 
فعالان بدنه تکلیفشان روشن است و 
البته نمی خواهیم نفی شــان کنیم اما 
همه مــان آرزوی آینده ای خوب برای 
ســینمای مان داریم و نسل جدید ما 
قرار است اتفاقات روشن و تازه ای را رقم 
بزنند. این نسل قرار است نسلی باشد 
که از قبلی ها بهتر باشــند و سینمای 
ایران را روز بــه روز پربارتر کنند. نمود 
این مسئله را طبیعتا می توانیم در یک 
جشنواره ببینیم. در واقع در ارزیابی که 
هر سال در جشنواره صورت می گیرد 
دستمان می آید که نگاه جوان سینمای 

ایران در چه مسیری قرار گرفته است.

همایون اسعدیان

برنامه رادیویی صحنهفجرنامه

17 دی

تسنیم

16 دی

ان
دی

می
ک ح

باب

زمانی بزرگ ترین دغدغه زندگی اش را اینطور شرح داده بود:»آرامش؛ به معنی واقعی 
کلمه در جست وجوی آرامش هســتم. دلم می خواهد به یک جای دور بروم و تنها 
باشم... یک روزی حال همه ما خوب می شود.« احتمالا اگر بخواهید بدون راهنمایی 
هم در ذهنتان به دنبال گوینده این جملات بگردیــد، محتمل ترین بابکی که به 
ذهن تان می رسد بابک حمیدیان باشــد. بازیگری که ایفای نقش های به شدت 
درون گرا و متمایل به خلوت و آرامش در مقطعــی از فعالیت های حرفه ای اش در 
سینما، تبدیل به شناسنامه اش شده بود. بازیگری جوان و باانگیزه که 
با کاراکتری به ظاهر عقب مانده اما اهل سلوک در »قدمگاه« برای 
سینمادوستان شناخته شد و بعدها تلاش کرد فراتر از منتقدان، 
در میان مخاطبان هم هوادارانی برای خود دست و پا کند. اما او که 
سابقه ای هم در تئاتر داشت هیچگاه نتوانست وسواس های برآمده 
از فضای نخبگانی عرصه هنر را کنار بگذارد و شاید به همین دلیل 
هم به رغم درخشــش چندین باره در جشــنواره ها و کسب جوایز 
ارزشمند، هرگز تبدیل به چهره محبوب مخاطبان عام سینما نشد و 
در عمل برای هیچ فیلمساز و تهیه کننده ای حکم چهره تضمین کننده 
گیشــه را پیدا نکرد. او اما با اتکا بر قدرت بازیگری خود در تمام این 
سال ها بازیگری به نسبت پرکار بوده اســت. او همیشه بوده و اتفاقا 
»خوب« هم بوده اما کمتر »دیده« شــده. چه از سوی منتقدان و 
داوران، چه از سوی مخاطبان. شاید به همین دلیل هم این اواخر 
سودای تهیه کنندگی به ســرش افتاده اســت. ورود او به میدان 
تهیه کنندگی می تواند فرصت تازه ای برای او ایجاد کند تا با خیالی 
آسوده تر و بدون حضور در مقابل دوربین دغدغه های سینمایی اش 
را دنبال کند؛ فرصتی که شاید برای او آرامش مطلوب را هم به همراه 
داشته باشد... او تهیه کننده فیلم سینمایی »پیر پسر« به کارگردانی 

اکتای براهنی شده است.
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  پیشنهاد ویژه هفته  این فیلم ها را ببینید
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لینک گمشده/ تلویزیون اینترنتی نماوا

  کارگردان: کریس باتلر
  فیلمنامه: کریس باتلر

  محصول: آمریکا/ 2019
  رتبه در سایت imdb: 6.9 از 10

  زمان: 95دقیقه

خیلی دور خیلی نزدیک/  پنجشنبه/ ساعت 23/ شبکه یک

 کارگردان: رضا میرکریمی 
 فیلمنامه: رضا میرکریمی، محمدرضا گوهری
 بازیگران: مسعود رایگان، افشین هاشمی 

محمدرضا نجفی، الهام حمیدی
 محصول: ایران/ 1383

 زمان: 130 دقیقه

یکی از فیلم های متفاوت ســینمای هند است که در جشنواره های مختلف 
با تحسین فراوانی روبه رو شــده. ماجرای آن در زمانی رخ می دهد که هند 
به بریتانیا وابسته است و به عنوان یک کشورمستقل حق تصمیم گیری در 
کشورش را ندارد. در این شرایط مردی به نام تاپان مدیر تیم هاکی هند است؛ 
تیمی که تمامی بازیکنانش هندی نیستند و از کشورهای مختلف عضو دارد. 
تاپان آرزو دارد که تیمی مســتقل بدون وابستگی به بریتانیا تشکیل دهد و 
مدیریت تیم را بر عهده بگیرد تا بتواند تیم را به قهرمانی برساند اما مدیران 

بریتانیایی اجازه چنین تصمیمی را به تاپان نمی دهند  و ...

طلا/ جمعه/ ساعت 14:30/ شبکه سه

 کارگردان: ریما کاتی
 بازیگران: آکشای کومار، مانی رای 

و کانال کاپور
 محصول: هند/ 2018

 رتبه در سایت imdb: 7.3 از 10
 زمان: 150دقیقه

  کارگردان: 
نیک آنتوسکا
  بازیگران: 

پاتریشا آرکت، جوئی کینگ، 
آناسوفیا راب، کلویی سونی

  محصول: 
آمریکا/ 2019

 :imdb رتبه در سایت  
8 از 10

  تعداد قسمت ها: 
8 قسمت

  محدودیت سنی: 
بالای17

  زبان: 
انگلیسی با زیرنویس فارسی

در ستایش زندگی
درست است که شرایط فعلی جامعه طوری 
رقم خورده که زیاد در حال و هوای تماشای 

فیلم نباشیم اما تماشای بعضی از فیلم ها شاید 
بتواند یک مقدار از بار سنگین این روزها کم 

کند. دست کم شاید بتوانیم با تماشای آنها برای 
یکی دو ساعت هم که شده حالمان را خوش کنیم. 
»جهان با من برقص« سروش صحت که این روزها 

در اکران سینماهاست چنین کیفیتی دارد. این 
فیلم روز یازدهم دی اکران شده و با وجود عزای 
عمومی و تعطیلی سینماها فروش نسبتا خوبی 

داشته. داستان درباره کیفیت و اهمیت روح 
زندگی و چگونگی لذت بردن از آن است، آن هم 

درست در زمانی که مرگ در کمین است و شرایط، 
آنطور که باید مطلوب نیست.

بیشــتر نقدهایی که درباره این سریال منتشر 
شده مثبت اســت. اکثر منتقدان معتقدند در 
اقتباس شبکه هولو از این جنایت که در هشت 
اپیزود یک ســاعته ساخته شــده، این داستان 
واقعی و آزاردهنده خیلی خوب به شــکل یک 
داســتان ترســناک گوتیک به نمایش درآمده 
است. یکی از نکات مثبت ســریال، تمرکز آن 
روی پیچیدگی های عاطفی بین آدم هاست که 
آن را به سریالی روانشناسانه تبدیل کرده است. 
اکثر منتقدان درباره بازی درجه یک بازیگران 
متفق القولند. آنها معتقدند جوئی کینگ قطعا 
تحقیقات زیادی درباره  نحوه  حرف زدن جیپسی 
رُز واقعی و حرکاتش کرده است. با وجود نقدهای 
مثبت برخی هم معتقدند که شــاید »تظاهر« 
با اپیزودهای کمتر می توانســت بــه موفقیت 
بیشتری برسد اما الان طولانی شدن آن باعث 

شده تا حدودی خسته کننده به نظر برسد. 

درباره نقدها

یک مجموعــه آنتولوژی آمریکایــی در ژانر 
جرم و جنایت واقعی اســت.ماجرای سریال 
»تظاهر« با داســتان های جنایــی واقعی که 
تاکنون دیده اید تفاوت دارد و همین قضیه نیز 
جذابیت این سریال را بیشتر کرده است. این 
سریال براساس داســتان واقعی ساخته شده 
است. کشته شدن دی دی بلانچارد به دست 
دخترش جیپســی رُز و دوست پسرش نیک 
اولین بار در مقاله ای در ســال ۲۰۱۶ منتشر 
شد و سپس مســتند »مامان مرده و عزیز« 
 )Mommy Dead and Dearest (
براساس آن ساخته شــد. پس از این مستند، 
شبکه هولو تصمیم گرفت این داستان عجیب 
را به یک مینی سریال تلویزیونی تبدیل کند 
زیرا مــردم آمریکا مجذوب ســریال هایی با 
مضامیــن جنایــات واقعــی، والدیــن بد و 

کلاهبرداری هستند. 

درباره سریال نمای کلی 

این مینی سریال براساس اتفاق واقعی ساخته 
شده و رابطه عجیب یک مادر و دختر به نام دی 
دی و جیپســی رز بلانچارد را روایت می کند. 
سریال زمانی آغاز می شــود که رابطه این دو 
نفر به پایان رسیده است؛ شبی در سال ۲۰۱۵ 
پلیس دی دی را در حالی پیدا می کند که در 
رختخوابش به قتل رسیده. داستان در همین 
نقطه متوقف می شــود و ما به شش سال قبل 
بازمی گردیم. جیپسی دختری سالم است که 
مادرش همیشه تظاهر می کند دختر مریضی 
دارد و به همین دلیل نیز جیپســی همیشه 
در منزل توســط مادرش نگهداری می شود 
و تاجایی که امــکان دارد از تعامل با دیگران 
دور نگه داشته شده است. مادر جیپسی برای 
تظاهر به بیمــاری دخترش، همیشــه به او 
قرص های خواب می دهــد و موهایش را از ته 

می تراشد تا بیمار به نظر برسد و ...

داستان سریال
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گمانه زنی هفته|فیلمسازانی که در جشنواره امسال حضور دارند
باوجود اینکه کمتر از یک ماه دیگر جشنواره سی و هشتم فیلم فجر آغاز می شود اما هنوز فهرست نهایی 
آثار حاضر در جشنواره منتشر نشده و رسانه های مختلف سینمایی با گمانه زنی به فهرستی نصفه و نیمه 
رسیده اند؛ فهرستی که در آن نام فیلمسازان مطرحی به چشــم می خورد. طبق همین فهرست مجید 
مجیدی با فیلم »خورشــید«، مسعود کیمیایی با »خون شــد«، ابراهیم حاتمی کیا با »خروج«، حمید 
نعمت الله با »قاتل و وحشی«، بهروز شعیبی با »روز بلوا«، ســعید ملکان با »روز صفر«، سعید ملکان با 
»آتابای«، محمدحسین مهدویان با »درخت گردو«، سامان سالور با »سه کام حبس« و سهیل بیرقی با 

»من می ترسم« در این دوره از جشنواره حضور خواهند داشت.

بی معرفتی هفته|تشییع مظلومانه پیکر شهلا ریاحی
۱۵ دی ماه، تالار وحدت میزبان مراسم تشییع پیکر شــهلا ریاحی، بازیگر پیشکسوت سینما، تئاتر و 
تلویزیون بود اما برخلاف انتظار این مراسم با حضور جمع اندکی از همکاران این بازیگر قدیمی در سالن 
انتظار تالار وحدت برگزار شد و جای خالی هنرمندان و بازیگران مطرح سینما و تلویزیون و نیز مسئولان 
مربوط به سینما به شدت به چشم می آمد. این جای خالی به قدری اصطلاحا توی ذوق می زد که حتی 
سبب اعتراض برخی از حاضران در مراسم هم شــد. فاطمه معتمدآریا، ایرج راد، محسن امیریوسفی، 
محمد متوســلانی، پوری بنایی، کامران قدکچیان، منوچهر شاهســواری،کامران ملکی و ... از جمله 

حاضران در این مراسم بودند.

   فیلم های آخر هفته

کارتون »لینک گمشــده« یا »حلقه گمشــده« همین چنــد روز پیش در 
هفتادوهفتمین مراسم گلدن گلوب، برنده گوی زرین بهترین انیمیشن سال 
شد. داستان فیلم در سال ۱۸۸۶ رخ می دهد. دانشمند و محققی به نام سر 
لیونل فراست علاقه مند به تحقیق در مورد هیولاها و اسطوره هاست. او قصد 
دارد به جامعه  مردان بزرگ ملحق شود. اما رقیب او لرد پیگوت دانسبی مانعی 
سر راه او است. فراســت نامه ای را امضا می کند که در آن وجود موجودی به 
نام ساسکوآچ )پاگنده( مورد تایید اســت اما لرد دانسبی وجود این موجود 

را رد می کند و ....

یکی از بهترین فیلم های کارنامه رضا میرکریمی اســت که در جشــنواره 
بیست وسوم فجر در رشته های زیادی نامزد شد و شش سیمرغ دریافت کرد. 
این فیلم بعد از گذشت ۱۵ســال هنوز هم تازه به نظر می رسد و مخاطبان 
جوان هم با آن ارتباط برقرار می کنند. داستان فیلم از این قرار است که دکتر 
عالم متخصص برجســته مغز و اعصاب که غرق در روابط کاری و اجتماعی 
است، فرزندش سامان را فراموش کرده. در شب تولد پسر، دکتر عالم خبری 
درباره بیماری پسرش می شنود و  موقعیت های حرفه ای خود را رها می کند 

و از میان کویر می گذرد تا به فرزندش نزدیک شود.

شبکه نمایش
پنجشنبه 19 دی 

اورست: فتح بی پایان/ ساعت 15
حصار ضد خرگوش/ ساعت 17

ملکه3/ ساعت 19
بوی پیراهن یوسف/ ساعت 21

دنیای کاغذ/ ساعت 23
جمعه 20 دی

پیوند عاطفه ها/ ساعت 17
مندی و تونل مخفی/ ساعت 19

علامت سیاه/ ساعت 21
متولد 65

شبکه یک 
پنجشنبه 19 دی 

خیلی دور، خیلی نزدیک/ ساعت 23 
جمعه 20 دی

امیرکبیر/ ساعت 16 

شبکه دو
جمعه 20 دی

ستارگان خاک/ ساعت 00:20
ابوزینب/ ساعت 17 

شبکه سه
پنجشنبه 19 دی 

تسخیر کوهستان ببر/ ساعت 16 
جمعه 20 دی 

طلا/ ساعت 14:30 
شرلوک هولمز 3/ ساعت 19

شبکه چهار 
پنجشنبه 19 دی 

اجلاس/ ساعت 20:30 
جمعه 20 دی

بازی سیاست/ ساعت 20:30 

شبکه پنج 
پنجشنبه 19 دی 

 داستان سامرا/ ساعت 13:30
جمعه 20 دی

هیام/ ساعت 13:30 

شبکه شما
پنجشنبه 19 دی 

جاده/ ساعت 23 
جمعه 20 دی 

مقصر/ ساعت 13:30 

شبکه کودک
پنجشنبه 19 دی 

زرافه/ ساعت 14 
جمعه 20 دی 

زمان برف بازی/ ساعت 14

شبکه امید
پنجشنبه 19 دی 

بازمانده/ ساعت 22:30 
جمعه 20 دی 

طوفان شن/ ساعت 22:30

شبکه افق
جمعه 20 دی 

هدف پارالکس/ ساعت 10 
زیباتر از زندگی/ ساعت 18:30 

مینی سریال تظاهر| تلویزیون اینترنتی فیلیمو

در  مسیر جدید
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